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استراتژی‌
‌مقاومت

»کور‌و‌کر‌کردن«‌
دشمن‌است

‌اسکان‌‌‌6000زلزله‌زده‌
در‌‌8اردوگاه‌اضطراری

‌از‌پوشش‌
‌فیبر‌نوری‌برای
‌‌‌8میلیون‌خانوار‌
تا‌استخدام‌‌341
هزار‌نفر‌در‌دولت

‌ساترا‌
در‌مسیر‌قانون

سید حسن نصرالله در جریان 
سخنرانی به مناسبت شهادت 

»حاج ابوطالب«:

گزارش »ایران« از آخرین 
 وضعیت امدادرسانی 
به زلزله زدگان کاشمر

طبق برآوردهای اولیه، بیش 
500 واحد مسکونی  از هزار و 
در مناطق روستایی به دلیل 
بافت فرسوده و کلنگی خسارت 
دیده اند؛ عمده خسارت ها نیز 
مربوط به مناطق روستایی و 
بافت فرسوده شهر کاشمر است 
که با حضور گروه های ارزیاب در 

حال کارشناسی است.

در نشست مشترک سخنگوی 
 دولت  و دو عضو کابینه 

مطرح شد

در گفت و گوی معاون تنظیم 
بازار و توسعه کسب وکار ساترا  

با »ایران« مطرح شد

شبکه های  پیش  سال   15 از 
نمایش خانگی در ایران فعالیت 
دارند و به مدیومی فراگیر و 
ی  نه ها رسا ن  میا پرمصرف 
تصویری ایران تبدیل شده  و 
علاوه بر آن، پلتفرم های اینترنتی 
دیگری نیز بر بستر اینترنت وارد 

فضای کسب وکار شده اند.

سرپرست معاونت امور 
پارلمانی ریاست جمهوری از 

تشکیل پرونده آتش سوزی 
بیمارستان قائم)عج( خبر داد

یک‌حاشیه‌پر‌رنگ‌تر‌از‌متن

عصر دیروز پخش زنده میزگرد فرهنگی مسعود پزشکیان که در حال رقابت با دیگر نامزدهای انتخاباتی است، دستخوش یک حاشیه پر رنگ تر از متن شد. 
ماجرا از این قرار است که محمد فاضلی، فعال سیاسی اصلاح طلب که به همراه پزشکیان در برنامه میزگرد فرهنگی حاضر شده بود، در واکنش به اظهارات 

کارشناس برنامه، او را به »دروغگویی« متهم کرد و پس از اعتراض شهاب اسفندیاری به این اتهام، مجری برنامه از طرفین خواست که خود را کنترل کنند.
3

رشد اقتصادی در دولت رئیسی ۴ برابر دولت قبل
بانک مرکزی: اقتصاد ایران با رشد 4.5 درصدی بالاترین رکورد ۷ سال اخیر را زد

وزیر‌اقتصاد:‌تجربه‌تلخ‌دهه‌‌۹0از‌صفحه‌اقتصاد‌پاک‌نمی‌شود

از‌اشتغال‌بانوان‌تا‌تربیت‌فرزندان

‌جهش‌رشد‌بخش‌ساختمان
از‌منفی‌‌15تا‌مثبت‌‌17درصد

‌تعداد‌بیکاران‌در‌دولت‌سیزدهم
‌13درصد‌کمتر‌شد

 »ایران« از دستاوردهای شهیدخدمت در سفرهای استانی 
حوزه زنان و خانواده گزارش می دهد

سال ۱4۰۲، بعد از نفت، مسکن و ساختمان بیشترین رشد را داشت

رکورد زنی جدید به لحاظ تعداد جمعیت بیکار

دولت سیزدهم، اولین های زیادی در حوزه زنان و خانواده در کارنامه خود دارد، حالا با 
نگاهی به این کارنامه پربار، در میان اولین های دولت سیزدهم، تصویب اعتبار ویژه برای 
زنان و خانواده  در سفرهای استانی نیز جایگاه ویژه ای را به خود اختصاص داده است؛ امری 
که توانسته امیدواری را در شهرهای کوچک، روستاهای محروم و مناطق مرزی بارور کند.
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 پنجشنبه، 31 خرداد 1403
 13 ذی الحجه 1445
  سال سی ام
 شماره 8491
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

‌برکناری‌مدیر‌
و‌بازداشت‌‌4نفر‌

حسام‌الدین‌برومند
سردبیر

یادداشت

واقعیت این است که »انتخابات« در جمهوری 
اسلامی ایران، یک صحنه نمایشی نیست و مردم در 
میدانی بزرگ، دست به انتخاب می زنند و ثمره این 
کنشگری ملی، »تولید قدرت« است. برای همین، 
چون »انتخابات« واقعی است و برای کشور و نظام 
»سرمایه اجتماعی« می سازد؛ دشمن به موازات این 
بزنگاه سرنوشت ساز تلاش می کند بر انتخابات ایران 

تأثیر بگذارد.
تجربه 45 سال گذشته نشان می دهد دشمنان ایران 
کوشیده اند در هر دوره ای و به اقتضای شرایط، سناریو ها 

و دسیسه هایی برای انتخابات ما تدارک ببینند.
از یکسو؛ در چند انتخابات اخیر، همه تلاش دشمن 
این بود که چالش در مشارکت را در میدان انتخابات 
پیگیری کند و رأی ندادن! را آدرس بدهد و از سوی 
دیگر، چون دهه 90 یک دهه خسارت بار در عرصه 
اقتصاد و سیاست خارجی بود انگیزه مردم در رأی 

دادن ضربه خورد.
کار بزرگ دولت شهید رئیسی طی سه سال این 
بود که به موازات آوار برداری و ترمیم شاخص های 
اقتصادی)بخصوص ارتقای رشد اقتصادی از صفر درصد 
به 5 درصد(، امید و اعتماد را به جامعه برگرداند. 
شهادت او و همراهانش در مسیر خدمت بی منت، با 

حماسه بزرگ مردم در مراسم تشییع میلیونی مصادف 
شد و اکنون این حماسه باعث شده تا انتخابات 
در شرایط فعلی بیش از گذشته موضوعیت یابد. 
همچنانکه رهبر حکیم انقلاب فرمودند: »حماسه 
انتخابات پیش  رو تکمیل کننده حماسه بدرقه شهیدان 

خدمت است.«
اینجاست که دشمن، امروز دریافته است که مردم در 
انتخابات 8 تیر حضور حداکثری خواهند داشت و در 
واقع تا همین جای کار هم مردم معادلات و محاسبات 
دشمن را بر هم زده اند. اکنون دشمن روی محور رأی 
ندادن تمرکز ندارد )هر چند که شاید برخی رسانه های 
ضدانقلاب و اپوزیسیون علیه انتخابات هجمه می کنند 
و مردم را به رأی ندادن تشویق می کنند( بلکه تلاش 
می کند روی افکار عمومی کشورمان تأثیر بگذارد. 
ساخت برخی دوقطبی های کذایی و آدرس های انحرافی- 

خواسته یا ناخواسته- بازی در زمین دشمن است.
در این میان برخی جریان های مرموز سیاسی به صورت 
تدریجی و البته با لطایف الحیل به میدان آمده اند تا 
در بزنگاه انتخابات روی ذهن مردم عملیات کنند و 
فضا را به سمتی سوق بدهند که به جای پرداختن به 
برنامه ها و ارزیابی عملکردها، حواشی را بر متن غلبه 
بدهند و پروژه بزرگ خودشان یعنی کمرنگ کردن 

گفتمان انقلاب اسلامی را اجرایی نمایند.
گفتمان انقلاب اسلامی بر خدمت، عدالت و پیشرفت 
تأکید دارد و معتقد است می شود هم قدرتمند شد 
و هم استقلال و عزت کشور را حفظ کرد. مظهر بارز 

گفتمان انقلاب اسلامی، پیشرفت های موشکی و 
هسته ای و دفاعی ایران است که شمّه کوچکی از آن 
در عملیات غرورآفرین»وعده صادق« و تأدیب و تنبیه 
رژیم صهیونیستی عیان و نمایان شد. این گفتمان 
قدرتمند این قابلیت را دارد که در عرصه های دیگر از 

جمله اقتصاد هم افتخارهای بزرگ بیافریند.
عجیب است که برخی جریان ها و رجال مسأله دار به 
میدان آمده اند تا گفتمان انقلاب را به زعم خود تعدیل 
کنند و این بیرون از فضای رقابت های سیاسی و حتی 

سلایق سیاسی است.
رسالت جبهه انقلاب، همه دلسوزان کشور و همه 
نامزدهای محترم ریاست جمهوری این است که 
نگذارند عده ای، جدول دشمن را پـُــر کنند و باید 
از میراث و دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی و 
میراث ارزشمند دولت شهید رئیسی حفاظت کرد. 
نباید گذاشت جماعتی سفسطه گر با مغالطه بازی 
دستاوردها را انکار کنند و کشور را به سمت تنش و 

حاشیه پیش ببرند.
البته مردم با بصیرت و مؤمن کشورمان هم نقشی 
بی بدیل و ممتاز در میدان انتخابات دارند و قطعاً 
نخواهند گذاشت گفتمان مستأصل و منفعلی که 
همه چیز را با اخم و لبخند دشمن تراز می کند در 
این شرایط حساس کشور رخ بنماید. »ایران قوی« 
در سمت درست تاریخ ایستاده و در حالی که تاریخ 
در حال ورق خوردن است، هر ایرانی باید با هوشیاری 

نقش آفرین باشد. 

نقش‌آفرینی‌در‌میدان‌انتخابات

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

9 8

‌‌از‌سوی‌قضات‌دیوان‌
عالی‌کشور؛‌حکم‌اعدام‌
مربی‌فوتبال‌شکست
‌‌فرمانده‌فراجا:‌

سرقت‌و‌جرایم‌خشن‌
از‌دغدغه‌های‌مردم‌و‌

مسئولان‌‌است
‌‌جاساز‌شیشه‌و‌

‌هروئین‌‌از‌شکم‌اسب
تا‌‌دل‌محموله‌سیمان

 مدافع منافع ملی باشید  مدافع منافع ملی باشید 
#مثل_ رئیسی#مثل_ رئیسی

 نجات از گرداب 
 رکود و تورم سه رقمی 
با الگوی شهید رئیسی

‌و‌مردم ‌و‌مردمنگاهی‌به‌اقدامات‌رئیس‌جمهور‌شهید‌برای‌تأمین‌منافع‌کشور ‌بدون‌نگاهی‌به‌اقدامات‌رئیس‌جمهور‌شهید‌برای‌تأمین‌منافع‌کشور چرا‌ظریف‌آمارهای‌پیشرفت‌کشور
وابسته‌سازی‌به‌برجام‌را‌سانسور‌کرد؟

‌‌تعداد‌شاغلان‌به‌‌24میلیون‌و‌‌500هزار‌نفر‌رسید
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‌بی‌اخلاقی‌و‌پرتاب‌میکروفون‌
روی‌آنتن‌زنده



سیاسی2
پنجشنبه   31  خرداد 1403   شماره 8491 

اخبار

 سرپرست ریاست جمهوری تأکید کرد
 کوچک ترین تعلل در خدمت رسانی 

به مردم ممنوع
سرپرست ریاست جمهوری روز گذشته در نشست 
هیأت دولت، تلاش برای رفع مشکلات مردم را 
تکلیفی قانونی و شرعی برای همه مدیران دستگاه های 
اداری و اجرایی کشور و همچنین انتظار بحق رهبری 
دانست و از مسئولان دستگاه های مختلف خواست 
ضمن تبیین دستاوردها و اقدامات صورت گرفته در 
بخش های مربوط به خود در این ایام، اجازه ندهند 
به هیچ عنوان کوچک ترین تعلل و خللی در مسیر 

خدمت رسانی به مردم ایجاد شود.
مخبر همچنین ضمن گرامیداشت یاد رئیس جمهور 
شهید و همراهانش تصریح کرد: برگزاری باشکوه 
مراسم اربعین شهدای خدمت در حقیقت تجلیل از 
تلاش ها، خدمات و زحمات شبانه روزی رئیس جمهور 
شهید به عنوان مدیر انقلابی و تراز نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران است.
پیش از سخنان مخبر، رئیس کل بانک مرکزی ضمن 
ارائه گزارشی از رشد اقتصادی کشور در دولت مردمی 
سیزدهم گفت : در سال 1402 نرخ رشد تولید ناخالص 
ملی به قیمت پایه 4.5 درصد، به قیمت بازار 5 درصد 
و بدون نفت 3.6 درصد بوده است که در مقایسه با 
سال قبل نیز شاهد افزایش بوده ایم و این مسأله 
نشان می دهد برخلاف برخی تحلیل های منفی از 
گزارش بانک جهانی درباره رشد اقتصادی ایران، این 
رشد بدون توقف ادامه داشته است. فرزین در ادامه 
با ارائه آماری از رشد اقتصادی کشورهای منطقه بر 
اساس گزارش بانک جهانی، از جمله در ترکیه 4.5 
درصد، مصر 3.8 درصد، روسیه 3.6 درصد، اردن 2.6 
درصد، آذربایجان 1.1 درصد، پاکستان منفی 0.2 درصد، 
عربستان منفی 0.9 درصد و عراق منفی 2.9 درصد 
تصریح کرد: بر اساس همین گزارش جمهوری اسلامی 
ایران با رشد 5 درصدی بالاترین نرخ رشد را در منطقه 

داشته که قابل توجه است.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به جزئیات گزارش 
رشد 5 درصدی اقتصاد کشور در بخش های مختلف از 
جمله رشد 10 درصدی صنعت نفت، رشد 6.5 درصدی 
بخش صنایع و معادن و رشد 0.2 درصدی بخش 
کشاورزی اشاره کرد و افزود: نرخ رشدی که محقق 
شده حاصل تلاش تمام وزرا و مدیران دولت مردمی 
در کشور و بخشی دیگر نیز حاصل سیاست های 
پولی و ارزی بانک مرکزی بوده است که جا دارد از 
همه همکاران در دولت مردمی صمیمانه تشکر کنیم.

 در نشست مشترک سخنگوی دولت 
و برخی اعضای کابینه مطرح شد

از پوشش فیبر نوری برای 8 میلیون 
خانوار تا استخدام 341 هزار نفر در دولت

نشست مشترک سخنگوی دولت، وزیر ارتباطات و 
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با موضوع 

ارائه عملکرد 1000 روزه خدمت برگزار شد.

گزارش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات
ع پور در این نشست گفت: »پوشش فیبر نوری را  زار
برای هشت میلیون خانوار فراهم کردیم. 40 درصد 
شهرها تحت پوشش فیبر نوری قرار گرفتند. در 600 
شهر با شهرداری ها توافق کردیم که کار عملیاتی در 
400 شهر در حال انجام است و در بیش از 150 شهر 
کار تمام شده است. شنبه به خراسان شمالی سفر 
خواهم داشت و فیبر نوری کل استان افتتاح خواهد 
شد. برنامه ما این بود تا پایان 1404 پوشش 100 
درصدی فیبرنوری در شهرها را شاهد باشیم که ان 
شاءالله اتفاق خواهد افتاد. ظرفیت شبکه انتقال 
کشور را از 31.5 ترابیت بر ثانیه به 64 ترابیت بر 
ثانیه افزایش دادیم. تعداد سایت های نسل پنجم 
200 برابر شده است و سرعتی که می دهد تا هزاربیت 
بر ثانیه است. تعداد سایت های نسل 4 و 4.5 بیش 
از 30 درصد افزایش پیدا کرده است. آبان 98 اینترنت 
بین الملل دو هفته قطع شد و کل سرویس های 
داخلی دچار اختلال شد اما در مهر ماه 1401 که 
با توجه به مصوبات نهادهای امنیتی به ما گفته 
شد اینترنت قطع شود، ما اجازه ندادیم اینترنت 
در دولت سیزدهم به طور کامل قطع شود؛ اتفاقی 
که در دولت گذشته افتاد. در دولت سیزدهم تنها 
اینترنت همراه در ساعاتی در روز قطع شد و هیچ 
گونه از سرویس های داخلی قطع نشد. این تفاوتی 
است که این دولت با دولت قبل داشت. هیچ گاه 

کار مردم را لنگ نگذاشتیم.
در حوزه فضایی یک تحول اتفاق افتاد، ما 12 پرتاب در 
کمتر از 2 سال و نیم داشتیم، اولین پرتاب دی ماه 1400 
بود و آخرین پرتاب هم اسفند سال گذشته. به فضل 
الهی 2 پرتاب دیگر هم تا پایان دولت برنامه ریزی 

کردیم، انشاالله بتوانیم رکورد را بشکنیم.«

گزارش رئیس سازمان اداری و استخدامی
همچنین لطیفی در گزارش خود اعلام کرد: »دولت 
قریب به شش هزار خدمت را به مردم ارائه می دهد 
که این خدمات باید شناسنامه دار شوند. 52۷8 
خدمات قابل الکترونیکی شدن هستند، ما در خدماتی 
که به صورت الکترونیکی و هوشمند می توانیم ارائه 
دهیم نباید مردم را معطل کنیم. مراجعه حضوری به 
دستگاه اجرایی هزینه ترافیک و وقت دارد و گاهی منجر 
به فساد می شود. دولت باید به سمتی برود که اندازه 
یک آیکون روی گوشی مردم شود و هفت روز هفته 
بتوانند خدماتشان را دریافت کنند. 10 اقدام کلیدی 
در حوزه بهره وری صورت گرفته است. رشد متوسط 
شاخص بهره وری در دولت سیزدهم 4.3درصد بوده 
است درحالی که در دهه 90 منفی 0.8 درصد بوده 
است. بیشترین رشد در حوزه ارتباطات و اطلاعات و 
نفت و گاز بوده است. مجوز استخدام برای 341 هزار و 
228 نفر در دولت سیزدهم صادر شد. در این سه سال 
3 آزمون فراگیر و 18 آزمون اختصاصی دستگاه ها برگزار 
شده است. برای جذب نخبگان با همکاری بنیاد ملی 

نخبگان مسیر ویژه ای تهیه کردیم.«

سعید جلیلی نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم که در ادامه حضور میدانی خود به 
شهرهای کرج و شهریار سفر کرده بود روز 
گذشته پس از نشست با جمعی از اساتید کشور 
در دانشگاه تهران در سالن یکی از ورزشگاه های 
تهران با جمع قابل توجهی از زنان و دختران 
دیدار کرد. جلیلی در برنامه دیدار در مصلای 
کرج که ساعتی پس از اظهارات ظریف در 
میزگرد سیاسی پزشکیان برگزار شد به این 
اظهارات واکنش نشان داد. جلیلی در حاشیه 
این نشست نیز با استقبال پدر شهید مدافع 
امنیت سید روح الله عجمیان و خانواده او وارد 
مصلای کرج شده بود. بخشی از سخنان این 

نامزد ریاست جمهوری در برنامه های انتخاباتی اش به قرار زیر است:

  شنیدم امروز فردی گفته است بایدن خودش اجازه داد تا ما نفت بفروشیم، پس چرا در آن ۹ ماهی که دولت بایدن با 
شما همزمان شد کاری نکردید؟ طرف غربی سال ۹۷ به صراحت اعلام کرد که در ازای تمام توافق ها راهبرد فشار حداکثری 

را اعمال می کند و اعلام کرد که نه تنها امریکا بلکه هیچ کشوری حق ندارد از ایران نفت بخرد.
  اگر برای دانشگاه مأموریت تعریف شود، بودجه ای که در تشکیلات دیوان سالاری به هدر می رود و نتیجه هم نمی دهد، 

می تواند در اختیار دانشگاه ها قرار بگیرد که قطعاً جواب خواهد بود.
  بیش از اینکه دانشگاه به دولت نیاز داشته باشد، دولت به دانشگاه نیاز دارد؛ حتماً عده ای در مقابل تغییر تشکیلات 

و سپردن کار به دانشگاه ها مقاومت خواهند کرد.
  فناوری های جدید در حال تغییر قدرت هاست؛ اگر در فناوری عقب بیفتیم از دنیا و مناسبات جدید جا خواهیم 
ماند؛ اگر ما امروز در برخی عرصه ها تصمیمات مناسب نگیریم، نه چهار سال بلکه چهل سال عقب خواهیم افتاد.

جلیلی در جمع مردم استان البرز:
مدعیان مذاکره حتی یک تحریم ترامپ را نتوانستند  لغو کنند

لی
جلی

ید 
سع

امشب دومین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شود؛ 
مناظره ای که پیش بینی می شود متأثر از مواضع و سخنان نامزدها و مشاورانشان 
در دو روز اخیر بر خلاف مناظره اقتصادی اول به صحنه مجادله ای جدی میان 
نامزدها تبدیل شود که محور اصلی آن رویکرد های متفاوت در قبال سیاست 
خارجی و چگونگی مواجهه با کشورهای غربی و تحریم های ظالمانه شان است.
اگر چه اظهارات روز سه شنبه جواد ظریف که از جایگاه مشاور در میزگرد سیاسی 
مسعود پزشکیان حضور یافته بود، موضوعی بود که از سوی دیگر نامزدهای 
ح  ریاست جمهوری چهاردهم بی پاسخ نماند و هر یک به نحوی به مواضع مطر
شده از سوی ظریف پاسخ دادند؛ با این حال به نظر می رسد که این تقابل 

دیدگاه ها در مناظره های امشب و فرداشب ادامه خواهد یافت.

وجه دیگر آنچه در فرصت یک هفته باقی مانده به پایان مهلت قانونی 
تبلیغات انتخابات به چشم می آید، عزیمت نامزدها از اتکا به تبلیغات و 
برنامه های تلویزیونی پیش بینی شده به سمت حضور در میان مردمان شهر 
و روستا و نیز همنشینی با اقشار مختلف مردم در گردهمایی های صنفی و 
اجتماعی است؛ اقدامی که فرصت رو در رو شدن نامزدها را با خواست ها و 
مطالبات اصلی جامعه ایجاد می کند و می تواند در دعوت از مردم به مشارکت 
گسترده تر در تعیین سرنوشت شان مؤثر باشد. با این حساب مناظره امشب 
در پایان روز پرهیاهوی کاندیداهایی که بعضاً از سفرهای استانی شان خود را به 
استودیو محل برگزاری مناظره می رسانند، مناظره ای خواهد بود که می تواند 
بازتاب دهنده واقعی پاسخ نامزدهای نشستن بر کرسی عالی ترین مسئول 

اجرایی کشور به مطالباتی باشد که کشوری به وسعت و پیشینه ایران پیش 
رویشان گذاشته است. گفتنی است، روز گذشته پیمان جبلی رئیس سازمان 
صدا و سیما از برگزاری قرعه کشی چهار مناظره باقی مانده با حضور نمایندگان 
نامزدها و نهادهای مجری و ناظر انتخابات خبر داد. بر اساس قرعه کشی 
انجام شده  در مناظره دوم، قاضی زاده هاشمی، قالیباف، پورمحمدی، زاکانی، 
پزشکیان و جلیلی به ترتیب بر صندلی های شماره 1 تا 6 خواهند نشست 
تا درباره موضوع »خدمات رسانی عدالت محور دولت« به بحث با یکدیگر 
ح شده نسبت به مناظره  بپردازند.  جبلی در واکنش به برخی انتقادات مطر
اول هم گفت: برنامه مناظره، پرمخاطب ترین برنامه تبلیغاتی انتخابات است؛ 

به دیدگاه همه احترام می گذاریم.

دومین مناظره نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری امشب برگزار می شود

جدال داغ نامزدها بر مدار مقوله عدالت

محمدباقر قالیباف که شامگاه سه شنبه 
در برنامه های تلویزیونی »بدون تعارف« و 
»گفت و گوی ویژه خبری« شرکت کرده بود، 
روز گذشته نیز در همایشی تحت عنوان 
»زنان پیشران پیشرفت ایران« حضور یافت 
و سپس در نخستین برنامه سفر استانی اش 
به استان کرمان سفر کرد. او در گفت و گوی 
تلویزیونی و در واکنش به اظهارات وزیر امور 
خارجه دولت روحانی و مشاور پزشکیان 
گفت: اینکه می گویند »قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها، مانع رفع تحریم است« 
اصلاً درست نیست، این قانون دست 
مذاکره کننده ها را پر کرد. بخش دیگری از 

اظهارات این نامزد ریاست جمهوری در برنامه های تبلیغاتی اش به قرار زیر است:

  یکی از بخش های مهم کشور کشاورزی است و به صورت مستقیم ۴ میلیون شغل در این بخش وجود دارد و در حوزه 
امنیت غذایی، کشاورزی بحث بسیار مهمی برای کشور است و نوسازی و مدرن سازی صنعت کشاورزی ضروری است.

  این موضوع مهم است که دولت متولی باشد، اما دخالت های بی مورد نداشته باشد. 
  اولویت اساسی ما در سیاست خارجی رفع تحریم هاست. اگرچه ما بخش خنثی سازی تحریم داریم که به ظرفیت های 

درونی ما بازمی گردد.
  باید سیاست جبرانی داشته باشیم که فاصله بین تورم و حقوق ثابت را جبران کنیم.

  جنس اصلاح بورس از جنس زمانی در بازه ۳ روز و سه ماه نیست بلکه برای اصلاح آن باید روندها طی شود.
  زنان ما در جایگاه مدیریتی هیچ فرقی با مردان ندارند و نباید در این حوزه تبعیض وجود داشته باشد و تنها تبعیضی 

که باید اعمال شود، مقدم بودن زنان سرپرست خانوار در بخش های مختلف است.

قالیباف در گفت و گوی ویژه خبری:
قانون اقدام راهبردی دست مذاکره کننده ها را پر کرد
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حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی که 
عصر روز سه شنبه در میزگردهای فرهنگی 
به پرسش های کارشناسان پاسخ داده 
بود از فرصت شبکه های اجتماعی برای 
موضع گیری و پاسخ به نظرات کاربران 

استفاده کرد. 
پور محمدی همچنین روز گذشته پس از 
دیدار با حسن خمینی تولیت حرم امام)ره( 
با جمعی از طلاب حوزه علمیه قم نیز دیدار 
کرد. بخشی از اظهارات این نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری در مجموع این برنامه ها به 

قرار زیر است:

  نباید اجازه دهیم تفکر امنیتی بر عرصه فرهنگ و هنر سایه بیندازد، نظامیان و امنیتی ها باید به بالندگی حوزه های 
فرهنگی و اجتماعی کمک کنند، اما این عرصه نباید در انحصار سیاسیون و امنیتی ها باشد.

  کف خیابان جای احترام و انضباط است، نه جای بگیر و ببند؛ جای رشد، کنترل و مدیریت فرهنگ کف خیابان نیست.
  از اینکه با افراد جناح های دیگر همکاری کنم ترسی ندارم؛ اگر به دنبال جناح بندی باشیم، نمی توانیم موفق شویم.

  نسل فعلی به درک جدیدتری از مفاهیم انقلاب نیاز دارد و ترجمه قوی تری از معارف دینی و انقلابی می خواهد. 
  سعی می کنم در انتخابات وعده های امیدبخش و تحولی بدهم ولی وعده های غیرواقعی و نشدنی ندهم. 

   سیاست خارجی یکی از موضوعاتی است  که  به طور جدی نیاز به وفاق ملی دارد. در عرصه  بین المللی باید دارای 
مواضع روشن و باوفاق باشیم. اگر چیزی را کشور قبول  و رهبری تأیید کرد، همه  باید حمایت کنیم و کسی  حق ندارد 

آن را تضعیف کند.
  راه تحول فرهنگی کشمکش و ابزار فیزیکی نیست و فرهنگ را کف خیابان نمی توان درست کرد. باید به زنان، دختران 

و پسرانمان احترام بگذاریم و بعد با آنان گفت وگو کنیم. ما مسئولیم چه کسانی را به میدان می فرستیم.

پورمحمدی در میزگرد فرهنگی:
نبایدتفکر امنیتی بر عرصه فرهنگ سایه بیندازد
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سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری که دیروز در 
برنامه میزگرد خبری با همراهی مشاورانش 
محمدرضا میرشمسی و صالح اسکندری 
به پرسش کارشناسان این برنامه پاسخ 
می گفت، در سخنانی بابیان اینکه تلاش 
و  خود  مردم  اعتماد  کسب  با  کردیم 
دوستان مان؛ به خودمان تکیه کنیم و 
جبهه جهانی ایجاد کنیم، به اظهارات روز 
سه شنبه ظریف پاسخ داد. بخشی از سخنان 
این نامزد ریاست جمهوری در این برنامه به 

قرار زیر است:

  غیر از اینکه می خواهیم منافع خود را حاصل کنیم، می خواهیم هویت خود را نیز حفظ کنیم و خلق قدرت کنیم تا 
به عنوان یک کشور دست دوم یا سوم شناخته نشویم.

  درحال حاضر دستاورد سیاست خارجی باید در موضوعات اقتصادی و خنثی سازی تحریم ها باشد.
  در دولت سیزدهم دیپلماسی عزتمندانه و عملگرا جایگزین دیپلماسی التماسی و متوهمانه شد.

  باید تبدیل به بازیگر اصلی اقتصادی در نظام جهانی شویم. باید به سمت تولید مشترک برویم. باید با گروه ها، اقوام 
و دولت های کشورهای همسایه منافع مشترک تعریف کنیم. تا وقتی امریکایی ها قدرت مسلط جهانی باشند، راهبرد 
آنان نسبت به ایران تغییر پیدا نمی کند. ایران و امریکا دو جهان بینی متفاوت دارند و منافعمان با هم درگیر است. اما 

باید به توازن برسیم و آنان ما را به عنوان قدرت قبول کرده اند. مذاکرات را نیز باید از طریق فرد ثالث ادامه دهیم.
  دولت شهید رئیسی اقتصاد را به نرخ دلار و تحریم بند نکرد. 

  باید اعتیاد به تحریم را در طرف غربی از بین ببریم. باید ابزار تحریم را از دشمن بگیریم کما اینکه این کار را تاکنون 
انجام داده ایم. هیچ آرمانی غیر از ارتقای سطح اقتصاد و فرهنگ خانواده ایرانی نداریم. 

قاضی زاده هاشمی در میزگرد سیاسی:
عده ای برای تکیه زدن به قدرت، بحران می آفرینند
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سی علیرضا زاکانی نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری که پس از سفر 
به تبریز در آذربایجان شرقی در برنامه 
میزگرد اقتصادی تلویزیون حضور داشت، 
با تأکید بر اینکه کشور نیاز به تحول دارد، 
گفت: اقتصاد باید ابتدا از کمند ارز و دلار 
آزادسازی شده و سپس ارزش پول ملی 
تقویت شود.  او در عین حال وعده داد که 
در مناظره امشب به سخنان مشاور سیاست 
خارجی پزشکیان پاسخ می دهد. بخشی از 
اظهارات زاکانی در این میزگرد اقتصادی به 

این قرار است:

  در تهران ساخت ۲۰۳ هزار واحد مسکونی را شروع کردیم. در تاریخ ایران این کار سابقه ندارد. 
  بدون خنثی سازی نمی توان تحریم را ملغی کرد. به چین که رفتیم بسته ای را دنبال کردیم؛ هم مطالبات بلوکه شده 

گذشته را نقد کردیم و هم جذب سرمایه گذاری خارجی را انجام دادیم و هم تحریم ها را خنثی کردیم.
  طرح اصلاحی داریم که برق، گاز و بنزین را شامل می شود و قیمت ها تغییر نمی کند و حتی قیمت بنزین از ۳ هزار به 
هزار و ۵۰۰ تومان تغییر می کند. مابه ازای آن با طرح و ایده ما، عمده مردم سود می کنند که این سود هم توسط سرمایه 

خارج از حوزه اثرپذیری از تورم یعنی اعتبار طلا با مردم تسویه می شود. 
  حوزه سیاست نباید در اقتصاد دخالت بیجا کند. دست و پای دولت در اقتصاد زیادی بلند شده است. کار را باید به 

کاردان سپرد و گلوگاه ها را برداشت. 
  من ارز را دست بازار نمی دهم که هرچه تعیین کرد دنبالش بدوم. ارز را چند نرخی نمی کنم چراکه غلط است.

  زاکانی درباره قرارداد شهرداری تهران با چین هم توضیح داد: اطلاعاتی که به شما داده اند غلط است. در این بسته 
خرید از چین ۲۵۰۰ اتوبوس و ۱۰ هزار ون، ۲۷ هزار و ۵۰۰ تاکسی برقی است. 

زاکانی در میزگرد اقتصادی:
اقتصاد باید از کمند ارز و دلار آزادسازی شود
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مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری صبح دیروز 
در جمع مردم اصفهان حضور یافت 
ودرجریان خواسته ها و مطالبات آنان 

قرار گرفت. 
پس از آن در تهران در همایش بزرگ 
فرهنگیان حامی خود شرکت کرد و بعد 
به همراه مشاورانش محمد فاضلی و 
محمد بهشتی پاسخگوی کارشناسان 
برنامه تلویزیونی میزگرد فرهنگی شد. 
این  در  پزشکیان  سخنان  از  بخشی 
برنامه های انتخاباتی به این قرار است:

  خشک شدن زاینده رود، فرو نشست زمین و آلودگی هوا مشکلات بزرگی هستند اگر در آینده نتوانیم آنها را حل کنیم 
تصور نمی کنم بتوان در اصفهان و یا  دردیگر شهرهای بزرگ زندگی کرد.

  نخواهیم گذاشت دانشجو را به خاطر داشتن عقیده خاص بیرون کنند، اجازه نخواهیم داد استاد را به خاطر فکرش 
بازنشسته کنند. اجازه نخواهیم داد حق دیگر مذاهب و قومیت ها نادیده گرفته شود.

  من می توانم جواب حرف های غیرمنطقی نامزدها را بدهم. من اهل دعوا نیستم ولی زیر بار زور هم نمی روم.
  معلمان نباید غیر از شغل معلمی دغدغه دیگری داشته باشند، از این رو قول می دهم تا جایی که بتوانم وضعیت 

معیشتی معلمان را درست کنم. ما با هم می توانیم این مملکت را درست کنیم.
  مشکل »نسل زد« ما هستیم. چون تغییر نکردیم. اصلاً چرا باید نسلی جدا از ما درست شود. با این بچه ها باید 

دوست شویم و مشکلات شان را حل کنیم.
  پذیرش اینکه مردم گرفتار تورم باشند را ندارم. با وحدت و انسجام می توانیم مملکت را درست کنیم. شما می توانید 
من را به عنوان یک مطالبه گر به دولت بفرستید. نفرستید زندگی عادی خودم را خواهم داشت و دعاگوی شما خواهم بود.

پزشکیان در جمع فرهنگیان:
اهل دعوا نیستم ولی زیر بار زور هم نمی روم
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ظریف با 
انتشار بخشی 

از آمار تورم، 
رشد اقتصادی 

و صادرات 
نفت مدعی 

توقف اقتصاد 
ایران در 

تحریم شد 
در حالی که 

بررسی کامل 
آمار نشان 

می دهد در 
دولت شهید 

رئیسی 
وضعیت 

هرسه متغیر 
بهبود یافته 

و فشار 
حداکثری 

امریکا 
شکست 

خورده است

رجه  مورخا ا یر  وز یف  ظر د  ا جو محمد
دولت های یازدهم و دوازدهم در میزگرد 
بات  نتخا ا ی  ها نامزد ز  ا یکی  سیاسی 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با استناد 
به آمارهای فروش نفت، رشد اقتصادی و 
تورم در دوره خروج ترامپ از برجام مدعی 
شد که متغیر اصلی و اساسی در بهبود رشد 
اقتصادی و کاهش تورم، برجام بوده است، 
همچنین افزایش فروش نفت به علت این 
بوده است که بایدن پیچ فروش نفت را 
شل کرده است. این در حالی است که 
نمودارهایی که ظریف برای اثبات نظر خود 
به تصویر کشید مربوط به دوره زمانی تا پایان 
دولت روحانی بود و بررسی کامل آمارها و 
امتداد آنها در دولت سیزدهم نشان می دهد 
که اتفاقاً بدون احیای برجام با اقدامات 
دولت کنونی، فروش نفت به گواه مراجع 
بین المللی به بالاترین رقم 6 ساله گذشته 
خود رسیده است. با دیپلماسی فعال دولت 
سیزدهم فشار حداکثری تحریم های ایالات 
متحده شکست خورد که حکایت از مقاوم 
شدن ایران در برابر تحریم های نفتی دارد 
و به بیان دیگر کشور مسیر خنثی سازی 
تحریم را دنبال کرد و در همین مسیر موفق 

شد تا صادرات نفت را افزایش دهد.
ویژگی مهم دولت شهید رئیسی این بود که 
در دو سال و 9 ماه خدمت، موضوع تحریم و 
برجام را از مسأله ای که افکار عمومی دائماً 
با آن درگیر باشد، جدا کرد و در یک فرایند 
دو مسیره هم مسیر رفع تحریم از طریق 
مذاکره را دنبال کرد؛ هم مسیر خنثی سازی 
تحریم را از طریق متنوع کردن مشتریان 
نفتی، تنوع بخشی به مبادی واردات کالاهای 

اساسی، تطبیق نقشه تجاری و ارزی.
پیام دولت شهید رئیسی به افکار عمومی و 
فعالان اقتصادی این بود که کشور بلاتکلیف 
و معطل نیست. مسیر مذاکره برای رفع 
تحریم را دنبال می کنیم و بر خلاف برخی 
ایده های ضد مذاکره آن را کنار نمی گذاریم، 
اما مذاکره را هم به ویترین تحرک دولت و 
خلاصه دولت تبدیل نمی کنیم که کل دولت 
معطل آن باشد و در ضمن، با هر رفت و 
آمدی زندگی مردم و بازارهای اقتصادی مانند 

گذشته دچار تلاطم شود.

از طرف دیگر، از آنجا که رفع تحریم وابسته 
نیز هست،  اراده طرف های مقابل  به 
مسیر خنثی سازی تحریم را نیز به صورت 

جدی تری دنبال می کنیم.
رویکرد شهید رئیسی باعث شد که نه کشور 
در دام تشدید تحریم ها بیفتد نه اینکه قفل 
و معطل شود. بلکه با خلق فرصت های 
جدید و ایجاد اقتدار برای کشور از مسیر 
خنثی سازی، مسیر جدیدی برای کشور 
باز شد که در آن هم نفت کشور به فروش 
می رفت هم درآمدهای حاصل از آن به کشور 
بازمی گشت که درآمدهای ارزی آن صرف 
واردات کالاهای اساسی و دارو و تجهیزات 
پزشکی شد و درآمد ریالی آن نیز در قالب 
انواع یارانه های حمایتی در اختیار عموم 

مردم قرار گرفت.
بر اساس گزارش منتشر شده از فایننشال 
تایمز صادرات نفت ایران به بالاترین میزان 
در 6 سال گذشته رسیده و ۳۵ میلیارد دلار 
درآمد برای ایران داشته است. همچنین 
این روزنامه در گزارش خود با استفاده از 
داده های شرکت تحلیل انرژی ورتسکا، اظهار 
کرده است که تهران در ۳ ماه اول سال جاری 
میلادی به طور متوسط روزانه یک میلیون و 
۵6۰ هزار بشکه نفت صادر کرده که عمده آن 
به چین بوده است. این رقم بالاترین میزان 
از سه ماهه سوم سال ۲۰۱۸ به این سو به 
شمار می رود. علاوه بر این، فرناندو فریرا 
از گروه انرژی مؤسسه امریکایی راپیدان نیز 
در این باره گفت است: ایران هنر دور زدن 
تحریم ها را پیدا کرده و صادرات آن به دو 

میلیون بشکه نزدیک شده است.
علی رغم اینکه ایران در اوایل سال هایی که 
مورد تحریم های ظالمانه امریکا قرار گرفته 
بود، وضعیت نامناسبی در زمینه تولید و 
صادرات نفت را تجربه کرد و تعلل دولت 
منجر به کاهش شدید فروش نفت شد، در 
سه سال اخیر میزان صادرات نفت ایران 
سرعت گرفت و این روز ها به عنوان سومین 
تولیدکننده نفت در بین کشور های عضو 
اوپک، وضعیت صادرات خود را نیز بهبود 
بخشیده است. به طوری که این موضوع 
با واکنش های بسیاری از سمت کشور های 

دیگر همراه بوده است.
 

رشد اقتصادی مثبت در تمامی فصول 
خدمت شهید رئیسی

خ رشد  نر از  با انتشار مقطعی  ظریف 

اقتصادی مدعی شد که در دوره خروج 
امریکا از برجام، رشد اقتصادی نیز متوقف 
شد در حالی که او آمار رشد اقتصادی را 
سانسور کرد و روند رشد اقتصادی در دولت 
سیزدهم را نمایش نداد. در تمامی فصول 
عمر دولت سیزدهم علی رغم عدم احیای 
برجام، رشد اقتصادی مثبت محقق شد.
شاخص رشد اقتصادی طی دهه 9۰ به صورت 
متوسط صفر بوده و به عبارتی از دهه 9۰ به 
عنوان دهه از دست رفته اقتصاد ایران یاد 
می شود. بر اساس اعلام مرکز آمار، رشد 
اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۱، به ۴.۸ درصد 
رسید. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت از 
۴ درصد سال ۱۴۰۰ به ۴.۵ درصد در سال ۱۴۰۱ 
افزایش یافت. بر اساس رشد بخش های 
مختلف اقتصاد کشور در زمستان ۱۴۰۱، رشد 
بخش صنعت دورقمی شده و به ۱۱.9 درصد 
رسیده که این رقم از سال ۱۳96 بی سابقه 

است. بوده 
دهه 9۰ به عنوان دهه از دست رفته اقتصاد 
ایران با متوسط رشد اقتصادی صفر درصد 
منجر شد تا تولید کشور آسیب های جدی را 
تحمل کند و با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
و تغییر ریل سیاستگذاری اقتصادی در کشور، 
مسیر رشد اقتصادی نیز هموار شد و تولید 

رونق گرفت.
تغییر ریل اقتصاد ایران به واسطه ریاست 
جمهوری شهید رئیسی منجر شد و در تمامی 
فصول ۲ سال گذشته، رشد اقتصادی همواره 
مثبت بوده و توجه ویژه دولت به رونق 
فعالیت های تولیدی در بخش های مختلف 
اعم از نفت و گاز، صنعت و معادن، خدمات 
ساختمان و کشاورزی منجر به تداوم رشد 
اقتصادی در طی عمر دولت سیزدهم شده 
است. بر اساس گزارش رشد اقتصادی 
سال۱۴۰۲ بانک مرکزی، اقتصاد ایران در 
سال گذشته با رشد ۴.۵ درصدی، بالاترین 

رکورد ۷ سال اخیر را ثبت کرده است.
 

 مهار تورم در کانال 30 درصد
نمایش  به  که ظریف  نمودار دیگری 
گذاشت، نرخ تورم بود. شرطی کردن 
و وابستگی اقتصاد به برجام منجر شد 
تا پس از خروج ایالات متحده امریکا از 
برجام یک شوک به اقتصاد ایران وارد شود 
و اقتصاد کشور التهابات شدیدی را تجربه 
کند. در دولت سیزدهم تلاش شد تا با 
خنثی سازی تحریم ها در کنار تقویت تولید 

داخلی، اقتصاد ایران، بلاتکلیفِ مسأله ای 
همچون برجام نباشد. همین امر منجر 
شد با اصلاحات بنیادین اقتصادی توسط 
شهید رئیسی، مسیر مهار تورم تسهیل 
شود. بر این اساس، نرخ تورم از ۵۵ درصد 
در فروردین ۱۴۰۲ به کانال ۳۰ درصد کاهش 
تورم  ۲۵ واحد درصدی  یافت. کاهش 
که ناشی از مهار رشد نقدینگی، کنترل 
انتظارات تورمی و ثبات ارزی بوده است، 
بدون احیای برجام محقق شد و هدفگذاری 
بانک مرکزی برای سال ۱۴۰۳، کنترل تورم در 

کانال ۲۰ درصد است.
همچنین مجموعه اقدامات اقتصادی دولت 
سیزدهم در مسیر مهار تورم به همراه ثبات 
ارزی منجر به افت قابل توجه نرخ تورم 
تولیدکننده در سال ۱۴۰۲ شد. ثبات ارزی 
ایجاد شده به همراه مهار رشد نقدینگی 
منجر به کاهش نرخ تورم تولیدکننده از 
۴۲.۴ درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ به ۲۳.۸ درصد 

در فروردین ماه ۱۴۰۳ شد.
دولت  صحیح  اقتصادی  سیاستگذاری 
سیزدهم برای اقتصاد ایران قدرت تولید 
کرده و نسبت به شوک های برون زا سپری 
مقاومتی ایجاد کرد؛ اصلاح بودجه و کاهش 
قابل توجه کسری بودجه، انضباط مالی 
دولت و تکیه به درآمدهای پایدار مالیاتی 
از جمله اقدامات مؤثر دولت سیزدهم در 
راستای کنترل تورم بوده است که آثار آن 
در تداوم روند نزولی تورم قابل مشاهده 
است. فراموش نشده است که در انتهای 
دولت روحانی، پیش بینی تورم های سه 
رقمی مطرح شد در حالی که نه تنها این 
پیش بینی ها محقق نشد، بلکه تورم روندی 
نزولی را در دولت شهید رئیسی به ثبت 

رسانده است.
واقعیت آن است که در دولت شهید رئیسی، 
کشور از چرخه انسدادی »مذاکره- تحریم- 
مذاکره« خارج شد. دفاع از آنچه در دولت 
شهید رئیسی رخ داد در واقع دفاع از یک 
رویکرد تماماً ملی گرایانه است. او برای 
کشور قدرت و بازدارندگی خلق کرد و این 
قدرت بود که کشور را از چاه رشدهای 
اقتصادی منفی دهه 9۰ و دولت معطل 
برجام و تورمی که به اعتقاد کارشناسان در 
مسیر ۳ رقمی شدن بود، نجات داد. با نگاه 
ملی، مدل تجربه شده در دولت شهید 
رئیسی یعنی ایجاد رشد اقتصادی و کاهش 
تورم بدون وابستگی و معطلی تصمیمات 

خارج از مرزهای ایران، الگویی است که 
برای هر وطن دوست علاقه مند به استقلال 
کشور، جذاب و امیدآفرین است. تنها نگاه 
و عینک جناحی است که ممکن است این 
الگوی بن بست شکن و ضد انسداد در 
حوزه اقتصاد و سیاست خارجی را تقلیل 
دهد و صرفاً بگوید کار کشور در صورتی حل 
می شود که تحریم نباشد و البته برای این 
سؤال پاسخ مشخصی نداشته باشد که در 
صورت نبود اراده در طرف مقابل برای رفع 
تحریم چه باید کرد؟ آیا باید همچون دولت 
قبل، کشور را دچار استقراض های سنگین 
از بانک مرکزی، خلق پول های بی سابقه و 
در نتیجه تورم و رشدهای اقتصادی منفی 
بی سابقه کرد و ایران بزرگ با این همه 
ظرفیت را بندِ رفت و آمد ساکنان کاخ سفید 
قرار داد یا اینکه همچون الگوی شهید 
رئیسی، نه از میز مذاکره خارج شد و نه از 
یافتن مسیرهای جدید برای خلق درآمد و 
تولید قدرت صرف نظر کرد. اتفاقات مهمی 
که در حوزه امنیتی و دفاعی در سالهای اخیر 
بوقوع پیوست که نمونه آخر آن عملیات 
تاریخی وعده صادق بود هیچ گاه در دولتی 
که همه محاسباتش وابسته به یک متغیر 
مانند برجام باشد، رقم نمی خورد و این 
خلق قدرت که زمینه قدرت اقتصادی برای 
کشور و گشودن مسیرهای جدید بود، انجام 

. نمی شد
بخصوص که در صورت روی کارآمدن گزینه ای 
مانند ترامپ در امریکا که آقای ظریف در 
سخنان خود نسبت به آن ایجاد هراس 
می کند و معتقد است کار کشور در آن شرایط 
سخت تر می شود، این سؤال وجود دارد که 
با تک گزینه و وابسته کردن کشور به برجام 
مانند سال های دولت قبل، اساساً جریانی 
که آقای ظریف مدعی نمایندگی آن است 
چه چشم اندازی جز دست بسته بودن و 
تکرار تورم های سنگین و رشدهای منفی 
سال های ۱۳9۷ تا ۱۴۰۰ می تواند در مقابل 

افکار عمومی بگذارد؟
اینها واقعیات تجربه شده در این چند سال 
است، همچنان که واقعیت معاهده ضعیف 
برجام که با چرخش خودکار رئیس جمهور 
امریکا تمام کاخ آرزوهای بانیان آن را به هم 
ریخت، پیش رو است. انتظار فراموش کردن 
این تجربه ها که به قیمت های سنگین 
برای کشور ایجاد شده است، طبیعی و 

ممکن نیست.
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بی اخلاقی و پرتاب 
میکروفون روی آنتن زنده

 خبر اول اینکه، عصر دیروز پخش 
زنده میزگرد فرهنگی مسعود پزشکیان 
که در حال رقابت با دیگر نامزدهای 
یک  دستخوش  است،  انتخاباتی 

حاشیه پر رنگ تر از متن شد.
ماجرا از این قرار است که محمد 
فاضلی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
که به همراه پزشکیان در برنامه 
میزگرد فرهنگی حاضر شده بود، 
در واکنش به اظهارات کارشناس 
برنامه، او را به »دروغگویی« متهم کرد 
و پس از اعتراض شهاب اسفندیاری 
به این اتهام، مجری برنامه از طرفین 
خواست که خود را کنترل کنند. با 
ادامه مشاجره، ناظرپخش، میکروفون 
هر دو را قطع کرد و مجری از پزشکیان 
خواست تا خود به صورت مستقیم 
مباحثش را ارائه کند. فاضلی اما 
بدون توجه به پزشکیان و درخواست 
او برای ترک نکردن برنامه، اقدام به 
ترک صندلی خود کرد و با دور شدن 
از دکور برنامه، میکروفون و هاش اف 
خود را درآورد و آن را به سمت پزشکیان 
پرتاب کرد. همه اینها درحالی اتفاق 
افتاد که مردم از صفحه های تلویزیون 

خود نظاره گر صحنه بودند.
این رفتار ناشایست صدای برخی از 
رسانه های نزدیک به اصلاح طلبان 
را هم در آورد. در همین رابطه پایگاه 
خبری جماران با انتشار تصاویر 
ترک برنامه توسط فاضلی، اقدام او 
را رفتاری ناشایست خواند. اما در 
واکنش به این اتفاقات، سخنگوی 
وزارت علوم نیز در توئیتی اعلام کرد 
فاضلی توسط دکتر نصیری قیداری 
رئیس دانشگاه بهشتی منصوب دولت 
آقای روحانی اخراج شده و با ایشان 

برخورد سیاسی نشده است.
پیش از این اتفاق همچنین پزشکیان 
در پاسخ به سؤال حسین انتظامی 
کارشناس دیگر میزگرد درخصوص 
نگاه های او نسبت به مسائل قومیتی، 
مدعی شد که در حکومت جایی برای 

قومیت ها وجود ندارد. 
این ادعای پزشکیان نیز با واکنش 
انتظامی روبه ور شد که به او یادآور شد 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی یک اهل سنت کُرد است. 
همچنین در پاسخ به این مطلب 
آقای پزشکیان که گفته بود چند تا 
استاندار کُـــرد داریم، برخی کاربران 
به این مطلب اشاره کردند که هم 
اکنون چهار تن از استانداران کشور 
آذربایجان  )کردستان، کرمانشاه، 

غربی و مازندران( کُرد هستند.

نتایج آخرین نظرسنجی 
انتخاباتی ایسپا

 دست آخر اینکه،  مرکز افکار 
نظرسنجی  آخرین  ایسپا  سنجی 
انتخاباتی خود را شب گذشته منتشر 
کرد. براساس یافته های این مرکز 
در روزهای ۲9 و ۳۰ خرداد آزمایش 
شده،  سعید جلیلی با ۲6.۲ درصد 
یا  قطعی  ن  گا کت کنند شر ی  ا ر آ
شرکت کنندگانی که به احتمال زیاد 
در انتخابات حضور خواهند داشت، 
کاندیداهاست.  رقابت  صدرنشین 
پس از او مسعود پزشکیان با ۱9.۸ 
درصد، محمدباقر قالیباف با ۱9 درصد، 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی با ۲.6 
درصد، علیرضا زاکانی با ۲ درصد و 
مصطفی پورمحمدی با ۰.9 درصد در 
رتبه های دوم تا ششم قرار دارند.

همچنین مطابق نتایج این نظرسنجی 
۲۷.۴ درصد از شرکت کنندگان هنوز 
تصمیمی برای انتخاب کاندیدای نهایی 
خود نگرفته و ۰.۵ درصد نیز سؤال 
درباره انتخاب کدام نامزد را بدون 

پاسخ گذاشتند. 
ایسپا همچنین در نظرسنجی خود 
خبر داد که تاکنون ۴۲.۵ درصد قطعاً 
در انتخابات مشارکت می کنند، ۷.۷ 
درصد به احتمال زیاد، ۱6.۱ درصد 
مردد، 6.۵ درصد به احتمال کم و 
۲۷.۲ درصد اعلام کرده اند که اصلاً 

در انتخابات شرکت نمی کنند.

دیگه چه خبر؟

سیاست

چرا ظریف آمارهای پیشرفت کشور بدون وابسته سازی به برجام را سانسور کرد؟

نجات از گرداب رکود و تورم سه رقمی با الگوی شهید رئیسی
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 در پایان 
جلسه 

چهارشنبه 
هیأت دولت، 
اعضای کابینه 

به جمع 
خبرنگاران 

آمدند و اخبار 
مختلفی 

از حوزه 
مدیریتی خود 

ارائه کردند. 
وزیر کشور 
از برقراری 

کامل امنیت 
در انتخابات 

گفت، وزیر 
تعاون از 

معیشت مردم 
به عنوان یکی 
از اولویت های 

مهم دولت 
نام برد و 

وزیر راه و 
شهرسازی هم 

از افتتاح پروژه 
راه آهن رشت 

 -کاسپین 
خبر داد

نامزدی  هیچ  از  و  باشند  داشته 
طرفداری نکنند و امانتی که دارند را 
صادقانه انجام دهند. این کار تا الان 
بخوبی جلو رفته و جلو خواهد رفت.

مرتضوی: معیشت مردم همچنان 
اولویت اصلی

سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هم با حضور در جمع 
خبرنگاران گفت: به نظر می رسد 
دولت  مهم  اولویت های  از  یکی 
چهاردهم موضوع تکافل اجتماعی 
است، بحث تکافل اجتماعی را در 
چند حوزه می توان تعریف کرد که 
اولین آن سفره و معیشت مردم است. 
وی افزود: سفره و معیشت مردم را 
باید هم با کاهش نرخ تورم و هم 
با متناسب سازی حقوق و مزایا و از 
سوی دیگر با کمک های معیشتی 

پیش بینی کرد. 
ح هایی  از طر یکی  کرد:  بیان  وی 
که در دولت سیزدهم شروع شد و 
خوشبختانه نتایج بسیار ثمربخشی 
هم به دنبال داشت بحث کالابرگ 
الکترونیکی بود که عاوه بر اینکه 
بر تورم افزوده نشد به شکلی هم 
توانست تعادلی در سفره دهک های 

پایین ایجاد کند. 
مرتضوی عنوان کرد: موضوع دیگر 
نیازهای مردم بحث مسکن است که 
حتماً باید به آن توجه شود و بحث 
مهم و مورد نظر همه این مباحث 
که به سفره، معیشت، مسکن و 
ازدواج کمک می کند موضوع اشتغال 
است. وی خاطرنشان کرد: اشتغال 
یکی از محرک های بزرگ اقتصادی 
است که می تواند بسیاری از مشکات 
جامعه را برطرف کند و حتماً باید به 
اشتغال آحاد مختلف مردم به خصوص 

غ التحصیان توجه کرد. فار

بهادری: تصویب لایحه اصلاح 
ساماندهی صنعت خودرو

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
در خصوص مصوبات جلسه چهارشنبه 
هیأت وزیران که به ریاست محمد 
مخبر برگزار شد، گفت: در امتداد 
توسعه روابط دیپلماتیک و مسیری 
که شهید رئیسی و امیرعبداللهیان 
پیگیری کردند سعی کردیم سفرها 
متوقف نشود. هم سرپرست وزارت 
خارجه و هم تعدادی از وزرا در روزهای 

آتی سفرهایی دارند. سخنگوی دولت 
ادامه داد: با موافقتنامه بلندمدت 
ایران و سوریه هم در دولت موافقت 
کرد:  بهادری جهرمی عنوان  شد. 
صنعت  ساماندهی  اصاح  لایحه 
خودرو در دولت تصویب شد. برای 
واردات خودروها نیز در قانون موجود 
سختگیری هایی هست که در لایحه 
دولت پیشنهاد اصاح آن شده تا امکان 
واردات باشد. همزمان پیش بینی شده 
منابعی برای شرکت های دانش بنیان 
در حوزه خودرو در نظر گرفته شود. 
وی بیان کرد: در این نشست آیین نامه 
تخصیص یک درصد از هزینه های 
شرکت های دولتی به فعالیت های 
فرهنگی، هنری و ورزشی اختصاص 

. بد یا

بذرپاش: ابلاغ سقف اجاره 
مسکن؛ بزودی

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
هم در جمع خبرنگاران حاضر شد و 
گفت: پروژه راه آهن رشت - کاسپین 
پنجشنبه ۳۱ خردادماه ۱۴۰۳ با حضور 
ریاست  سرپرست  مخبر،  محمد 
جمهوری به بهره برداری می رسد و 
دریای خزر به خلیج فارس متصل 
می شود که اتفاقی بی سابقه در تاریخ 
نقش کریدوری  و در  است  کشور 
جمهوری اسامی کمک کننده است. 
وی در ادامه در خصوص مسکن هم 
گفت: رشد تولید مسکن و ساختمان 
در ۱۴۰۲ مثبت ۷.۱ شد و این عددی 
کم سابقه در تاریخ کشور است. این 
در حالی است که در ابتدای دولت 
رشد منفی ۱۳ درصد را شاهد بودیم. 
این مقایسه نشان می دهد در دولت 
شهید رئیسی چه اقداماتی در این 

زمینه انجام شده است. 
به  راه و شهرسازی در پاسخ  وزیر 
ادعاهای خاف واقع در مناظرات 
انتخاباتی، بیان کرد: عدد نهضت 
ملی مسکن از ۲ میلیون و ۶۵۳ هزار 
عبور کرده و ۵۶۰ هزار واحد تحویل 
مردم شده است. از آبان سال ۱۴۰۰ 
تاکنون ۲ میلیون و ۵۶۳ هزار واحد 
آغاز ساخت داشتیم که عدد کم 
سابقه ای در بخش مسکن سازی کشور 
است و امیدواریم در دولت بعدی با 
این شتاب ادامه یابد. وی اظهار کرد: 
در حوزه مسکن روستایی از ۵۵۰ هزار 
مسکنی که ساخت آن آغاز شده ۳۰۰ 

هزار واحد تحویل شده و این روند 
ادامه می یابد و امیدواریم تا آخر سال 

به ۸۰۰ هزار واحد برسد.
وی در ادامه در مورد میزان افزایش 
اجاره مسکن هم گفت: اکثر استان ها 
نرخ سقف اجاره را مصوبه شورای 
مسکن استان کرده اند. چند استان 
مانده که ظرف چند روز آینده به اتمام 
برسانیم. هفته آینده این سقف اجاره 
را که مصوب شورای مسکن استان ها 
و شورای عالی مسکن است به سراسر 

کشور اباغ می کنیم.

باقری: میدان و دیپلماسی باید 
پشتیبان هم باشند

علی باقری، سرپرست وزارت خارجه 
گفت: به خاطر کاری که صهیونیست ها 
در دمشق انجام دادند و قرار بر این 
شوند،  تنبیه  صهیونیست ها  شد 
امریکا و اسرائیل و هم پیمانان آنها به 
هیچ وجه نتوانستند از هیچ ظرفیت 
بین المللی علیه جمهوری اسامی 

ایران استفاده کنند. 
وی افزود: همراهی میدان و دیپلماسی 
یک واقعیت بارز و غیرقابل انکار است 
که در طول این ۱۰۰۰ روز خدمت به عینه 
خودش را نشان داد؛ زمانی بحث بود 
که بین میدان و دیپلماسی فاصله 
است، در حالی که واقعیت این است 
که اگر دیپلماسی بدون میدان باشد، 
دیپلماسی به عنوان یک سخنگاه برای 

اعام مواضع تبدیل خواهد شد.
سرپرست وزارت خارجه تأکید کرد: 
همواره باید میدان و دیپلماسی هم افزا 
و پشتیبان هم باشند و این مسأله به 
طور عینی در موضوعات مختلف در 
دولت آقای رئیسی و دوره وزارت آقای 
آثار  امیرعبداللهیان تثبیت شد و 
آن را در عرصه های مختلف دیدیم. 
اینکه مقاومت در سطح منطقه به یک 
هنجار در مناسبات منطقه تبدیل شود، 
هنر دیپلماسی ایرانی بود که توانست 
را در فضای منطقه و مناسبات  آن 

بین المللی نهادینه کند.
باقری همچنین در واکنش به برخی 
اظهارات در مناظرات انتخاباتی با 
بیان اینکه »عرصه سیاست خارجی 
غنیمت نیست که در کارزار انتخاباتی 
آن را به تاراج بگذاریم«، تأکید کرد: 
وظیفه همه ما این است که از مرزهای 
سیاست خارجی به عنوان گنجینه ملی 

صیانت کنیم.

ح شد در مهلت یک هفته مانده به انتخابات ریاست جمهوری مطر

سیاست خارجی غنیمت انتخابات نیست

دولت
 

ظهر دیروز و در پایان جلسه چهارشنبه 
هیأت دولت، اعضای کابینه به جمع 
خبرنگاران آمدند و اخبار مختلفی از 
حوزه مدیریتی خود ارائه کردند. در 
مهم ترین این اظهارات وزیر کشور 
از برقراری کامل امنیت در انتخابات 
ریاست جمهوری گفت، وزیر تعاون 
از معیشت مردم به عنوان یکی از 
اولویت های مهم دولت نام برد و وزیر 

راه و شهرسازی هم از افتتاح پروژه 
راه آهن رشت -کاسپین خبر داد.

 
وحیدی: مشکل امنیتی در 

انتخابات نخواهیم داشت
احمد وحیدی وزیر کشور درباره تأمین 
امنیت حوزه های انتخابیه گفت: در 
انتخابات ریاست جمهوری ان شاالله 
امنیت بسیار خوبی خواهیم داشت 
همان طور که در انتخابات مجلس 
هم همین اتفاق افتاد. وزیر کشور 
بیان کرد: نزدیک به ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار نفر 
امنیت انتخابات را تأمین می کنند. این 

عدد بالایی است. طبیعتاً ما به امنیت 
بسیار اهمیت می دهیم و از این جهت 
مشکلی نخواهیم داشت پیش بینی ها 
توسط دستگاه ها بخوبی انجام شده 
است. وی درباره سامت انتخابات 
هم گفت: ما روی بحث سامت بسیار 
حساس هستیم و در دوره قبل هم 
در انتخابات مجلس نصاب بسیار 
خوبی از سامت در انتخابات ارائه 
شد. البته شنیده شده که برخی 
حرف هایی بیان می کنند که باید 
دقت کنند و گمانه زنی های غیرصحیح 
انجام ندهند. وزیر کشور ادامه داد: 

در انتخابات مجلس نصاب خوبی به 
دست آمد. جسته و گریخته شنیده ایم 
که برخی ها حرف های غیرصحیح 
می زنند، این حرف ها فضای فعلی را 
تحت الشعاع قرار می دهد و انسان را 
نسبت به گوینده آن، مشکوک می کند. 
نباید در انتخاباتی که گذشته است، 
ایجاد شک کرد. ما قصد ورود قضایی 
به موضوع نداریم. وی با بیان اینکه 
در مورد سامت انتخابات هیچ گونه 
نگرانی نداریم، اظهار کرد: از مجریان 
و ناظران خواسته شده و به آنها گفته 
شده به هیچ عنوان نباید سوگیری 

شهید آیت الله رئیسی در قالب هیچ حزب و گروه سیاسی قرار 
نمی گرفت. شخصیتی اجماع ساز داشت و به عنوان نخ تسبیحی 
عمل می کرد که می توانست گروه ها و چهره های سیاسی را با یکدیگر 
متصل کند. جلسه سال گذشته او با گروه ها و جریان های سیاسی 
مختلف کشور، برای هم اندیشی در ارتباط با انتخابات مجلس شورای 
اسامی، گواهی بر این مدعاست. خود را خادم مردم ایران می دانست 
و تمرکز خود را روی گره گشایی از زندگی مردم گذاشته بود. به عبارتی 
دیگر، برخاف اغلب سیاستمداران و گروه های سیاسی، شهید رئیسی 
در جهت تأمین حداکثری منافع ملی و مردم، به دور از بازی ها و توجه 
به منافع جناحی و شخصی قدم برداشت. همین موضوع هم باعث 
شده که چهار دهه پس از شهادت محمدعلی رجایی، عموم مردم 
ایران این بار از آیت الله رئیسی به عنوان الگویی موفق برای حکمرانی 

و ریاست جمهوری اسامی ایران یاد کنند.

مدافع منافع ملی
»عزت« و »اقتدار« حلقه های مفقوده سیاست خارجی کشور بود که با 
پیروزی شهید رئیسی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و 
روی کار آمدن دولت سیزدهم، در دستور کار دستگاه دیپلماسی کشور 
قرار گرفت. برخاف رویه سابق که منافع ملی در خارج از مرزهای 
کشور به گروگان حوادث و اتفاقات داخلی درآمده بود و قربانی منافع 
حزبی گروه های سیاسی می شد، شهید رئیسی معتقد به ارجحیت 

داشتن منافع ملی نسبت به منافع شخصی و جناحی بود.
عملکرد ۳ ساله شهید رئیسی و دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم، 
به خوبی نشان می دهد که اصلی ترین و مهم ترین اولویت سیاست 

خارجی، تأمین منافع ایران بوده است.
گسترش و در برخی موارد از سر گیری روابط و همکاری با کشورهای 
همسایه، تنش زدایی از روابط متقابل ایران و عربستان و به تبع آن 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، فعال کردن ظرفیت های همکاری 
با چین، روسیه و هند و عضویت ایران در سازمان ها و نهادهای 
بین المللی از جمله سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس، از 
جمله اقدامات دولت شهید رئیسی در سه سال اخیر بوده است. 
آزادسازی میلیاردها دلار از سرمایه بلوکه شده کشور در کشورهای 
خارجی نیز موفقیتی بود که در دولت سیزدهم حاصل شد. هم افزایی 
میان نهادهای مختلف کشور و به کار بردن ظرفیت دستگاه دیپلماسی 
در جهت آزادی شهروندان بازداشت شده در کشورهای اروپایی را هم 
باید به این لیست اضافه کرد. چه آنکه به فاصله تنها یک سال، 
اسدالله اسدی و حمید نوری از زندان های بلژیک و سوئد آزاد شده 

و به کشور بازگشتند.
اعتبارزدایی از جریان اپوزیسیون که پروژه انزوای ایران در عرصه 
بین المللی را دنبال می کرد نیز از دیگر دستاوردهای شهید رئیسی در 
دولت سیزدهم بود. البته پاکسازی مرزهای مشترک اقلیم کردستان 
عراق و کشورمان از گروه های تجزیه طلب را که زیر سایه اقدامات 
دولت سیزدهم حاصل شد نیز باید به لیست اقدامات شهید رئیسی 

برای تأمین منافع ملی اضافه کرد.

خبری از آینده فروشی نبود
»طبیعت بعضی از دولت ها این است که فردا را قربانی امروز می کنند؛ 
این دولت این کار را نکرد.« این بخشی از فرمایشات رهبر انقاب 
در دیدار شهریور ماه سال گذشته رئیس جمهور و اعضای هیأت 
دولت بود. فرمایشاتی که مشخصاً بر این واقعیت تأکید داشت 
که برخاف رویه دولت های سابق، شهید رئیسی و دولت سیزدهم 
برای جلب نظر مردم، اصطاحاً آینده فروشی نکرد و تمرکز خود 
را روی تکمیل پروژه های ناتمام گذاشت. در همین راستا تکمیل 

طرح های نیمه تمام به عنوان یک نهضت و اولویت، در دستور کار 
دولت شهید رئیسی قرار گرفت و بسیاری از فعالیت های عمرانی 
با آغاز ریاست جمهوری آیت الله رئیسی سمت و سوی جدیدی 
پیدا کرد. هیچ پروژه جدیدی آغاز نشد تا تمرکز دولت بر تکمیل 
پروژه های ناتمامی باشد که مردم انتظارش را می کشیدند. چه آنکه 
آیت الله رئیسی در جریان دور دوم سفر خود به استان یزد اعام کرد: 
»بنای ما این است که در استان ها کارهای نیمه تمام را به سرانجام 
برسانیم و غیر از بخش مسکن کلنگ زنی نکنیم.« در مدت ۳۴ ماه 
حضور شهید رئیسی در پاستور، ۱۷ پروژه  کان که سال ها روی زمین 

مانده بود، به بهره برداری رسید.
در سایر حوزه ها نیز دستور کار مشابهی برای دولت سیزدهم تعریف 
شده بود. نه خبری از وعده های بی اساس و دور از واقعیت بود و 
نه آنکه سرنوشت مردم کشور به عضویت ایران در  FATF و مذاکره 
با کشورهای غربی گره زده شد. این درحالی بود که شهید رئیسی 
می توانست با ارائه وعده های هیجان انگیز به مردم، بقای دولت 

خود را تا حدودی تضمین کند.

مردم و باز مردم
مهم ترین دستور کاری که شهید رئیسی برای خود و دولت سیزدهم 
تعریف کرده بود، خدمت به مردم بود. رئیس جمهور محبوب ایران 
به دورترین مناطق کشور می رفت تا بتواند قدمی در جهت رفع 
مشکات مردم بردارد. »مردم باید این احساس را داشته باشند 
که دولت کار می کند.« این فصل الخطاب شهید رئیسی خطاب به 

مقامات و کارکنان دولت سیزدهم بود.
حضور خیل عظیم مردم در مراسمات تشییع شهید رئیسی در 
استان های آذربایجان شرقی، قم، تهران، خراسان جنوبی و مشهد 
مقدس، گواهی می دهد که مردم ایران تا چه اندازه از خدمات و 

صداقت شهید رئیسی رضایت داشتند.

الگویی به نام سیدابراهیم رئیسی
آیت الله رئیسی در مدت زمان کوتاه ۳ ساله که ریاست جمهوری 
اسامی ایران را بر عهده داشت، توانست بیشتر و مؤثرتر از 
دولت های پیشین خود در جهت تأمین منافع ملی و خدمت به 
مردم گام بردارد. پیشرفت درونزا در کشور به دور از چشمداشت 
نسبت به مذاکره با غربی ها و معطل ماندن احیای توافقات از بین 
رفته، تنش زدایی در سیاست خارجی و گسترش روابط با کشورهای 
همسایه و غیرغربی، بهبود وضعیت فاجعه بار اقتصادی که از دولت 
سابق به دولت سیزدهم ارث رسیده بود، احیای پروژه ساخت 
مسکن برای خانوارهای ایرانی، به نمایش گذاشتن چهره ای مردمی 
از رئیس جمهور و تبدیل ایران به یک بازیگر مهم بین المللی، از 
جمله اقدامات شهید رئیسی در ۳ سال گذشته بود که از او الگویی 

برای رؤسای جمهور آینده ایران می سازد.

نگاهی به اقدامات رئیس جمهور شهید برای تأمین منافع کشور و مردم

مدافع منافع ملی باشید #مثل_رئیسی
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بخورد را تحت 
الشعاع قرار 

خواهد داد

رفح در محاصره 360 درجه

استراتژی مقاومت، »کور و کر کردن« دشمن است

چالش های پیش روی  کاخ سفید
ارتش صهیونیستی گذرگاه رفح را به طور کامل تخریب کرد

سید حسن نصرالله در جریان سخنرانی به مناسبت شهادت »حاج ابوطالب«:

همزمان با حملات مرگبار رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه، گزارش ها نیز از درگیری شدید 
مقاومت با اشغالگران اسرائیلی در مناطق 
غربی رفح حکایت دارد. در همین رابطه، 
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
از حمله راکتی از نوار غزه به پایگاه نظامی 
کرم ابو سالم خبر داد. گروهان های قدس 
تصاویری از هدف قرار دادن نیروها و ادوات 
جنگی اشغالگران اسرائیلی در اردوگاه جبالیا 
و شمال نوار غزه را منتشر کرد. گردان های 
مجاهدین نیز مقر فرماندهی نیروهای 
اسرائیلی را در محور نتساریم هدف حمله 
موشکی قرار داد. این حملات نیز چون 
حملات اخیر گروه های مقاومت خسارات 
مهمی را به ارتش صهیونیستی وارد کرد. 
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در 
نبردهای 24 ساعت گذشته در نوار غزه 
12 نظامی دیگر این رژیم زخمی شدند. 
ناظر به این خسارات بود که فرمانده تیپ 
گیفعاتی ارتش رژیم صهیونیستی، شکست 
رزمندگان مقاومت از جمله حماس در 
رفح را چالش بزرگ این رژیم دانست که 
تاکنون هزینه های سنگینی برای آن داده 

شده است.
جنون آمیز  حملات  اما  بین  این  در 
اشغالگران علیه مردم غزه از آسمان و 
زمین و دریا بی وقفه ادامه دارد. همچنان 
که جنگنده ها و پهپادهای رژیم مناطق 
مسکونی و چادرهای آوارگان را آماج حملات 
موشکی قرار داده اند، قایق های جنگی ارتش 
اشغالگر نیز از سمت دریا مناطق غربی شهر 

غزه را بشدت هدف قرار می دهند. در همین 
رابطه، وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه 
اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در روز 
سه شنبه ۳ جنایت دیگر را علیه فلسطینیان 
در این باریکه مرتکب شده که طی آن 24 
فلسطینی به شهادت رسیده و ۷1 نفر هم 

زخمی شدند.

تشدید بحران های غزه با تخریب 
گذرگاه رفح

در این روزهای گرم، مردم غزه که در 
محاصره غذایی و دارویی رژیم صهیونیستی 
بحران قحطی و گرسنگی را تجربه می کنند، 
از کمبود شدید آب نیز رنج می برند. روز 
گذشته منابع خبری از تشدید بحران کمبود 
آب در نوار غزه در سایه ادامه بمباران ها و بالا 
رفتن دمای هوا خبر دادند که تبعاتی چون 
افزایش بیماری و مرگ و میر خواهد داشت. 
در همین رابطه یکی از مقامات بهداشتی 
غزه با اشاره به شیوع بیماری های واگیردار 
در اردوگاه های آوارگان بویژه هپاتیت گفت 
که حشرات به دلیل آب فاضلاب در اطراف 
بیمارستان ها و اردوگاه ها زیاد شده اند. وی 
هشدار داد که گرسنگی در شمال نوار غزه 
جان افراد را می گیرد و ما نمی توانیم کودکان 

را از سوء تغذیه نجات دهیم.
در این بین، رژیم صهیونیستی گذرگاه 
زمینی رفح در مرز بین مصر و نوار غزه را 
به طور کامل به آتش کشیده و تخریب 
کرد؛ گذرگاهی که تنها خروجی موجود 
در نوار غزه برای حدود دو و نیم میلیون 

فلسطینی و تنها کانال ارتباطی این باریکه با 
دنیای خارج و محل ورود کمک های اولیه 
و غذایی به مردم است. در فایل ویدیویی 
یک دقیقه و 9 ثانیه ای منتشر شده توسط 
ارتش صهیونیستی، تمامی ساختمان ها و 
بخش های گذرگاه رفح به آتش کشیده شده 
و تخریب شده است. همزمان با پخش این 
فایل ویدیویی، اخباری منتشر شده مبنی بر 
اینکه یک شرکت امنیتی اقدام به احداث 
گذرگاهی برای مسافران در نزدیکی گذرگاه 
تجاری کرم ابوسالم در شرق گذرگاه رفح 
خواهد کرد. رژیم صهیونیستی هفته هاست 
گذرگاه رفح را اشغال کرده و مانع از ورود 
هرگونه کالا و کمکی به نوار غزه می شود. 
شمار زیادی از افراد مجروح و بیماران به 
سبب بسته بودن گذرگاه رفح قادر به سفر 
به خارج نیستند و بسیاری از این افراد با 

مرگ دست و  پنجه نرم می کنند.

تونل ها، کابوس اسرائیل
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت به 
نقل از یائیر سوکرمن سرهنگ ارتش رژیم 
صهیونیستی بیان کرد که تعداد تونل های 
حماس در شهر رفح بسیار زیاد است و 
حماس دوربین های زیادی در شهر رفح 
نصب کرده تا نبرد در این شهر را از زیر 
و روی زمین اداره کند. او همچنین گفت 
در  ساختمان ها  و  خانه ها  بمب گذاری 
رفح قبل از ورود نیروهای اسرائیلی، یکی از 
تهدیداتی است که ارتش رژیم صهیونیستی 

در این شهر با آن روبه روست.

دبیرکل حزب الله لبنان روز گذشته با تأکید 
بر اینکه مقاومت لبنان از هشتم اکتبر )یک 
روز بعد از عملیات طوفان الاقصی( وارد یک 
رویارویی بزرگ با رژیم صهیونیستی شد 
و همچنان به وارد کردن خسارات جانی و 
مادی به اسرائیل ادامه می دهد، افزود: به 
همین دلیل آنها در تلاشند تا جبهه لبنان 

و غزه را جدا کنند.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه المیادین، 
سید حسن نصرالله در ابتدای سخنرانی 
خود از تمامی طرف ها و کشورهایی که 
شهادت فرمانده جهادی حزب الله را تسلیت 
گفتند، تشکر و قدردانی کرد و همچنین 
به خانواده های شهدای راه قدس تسلیت 

. گفت
وی افزود: شهید ابوطالب قبل از سال 2۰۰۰ در 

عملیات مقاومت مسئولیت محور بنت جبیل 
را بر عهده گرفت و در جنگ ژوئیه 2۰۰۶ مسئول 
این محور بود. پس از آن در سال 2۰1۶ تا زمان 
شهادت، مسئولیت یگان نصر را عهده دار بود.

سید حسن نصرالله در این باره تأکید کرد: 
شهادت نه شکست است و نه مرگ، بلکه 
نقطه قوت در جبهه های مقاومت است. 
خطرناک ترین چیزی که دشمن با آن 
روبه روست، این است که هر کس در این 
عرصه ها بجنگد، حامل این فرهنگ، فکر 

و ایمان است.
 

پاسخ مقاومت به ترورها قابل توجه بود
وی ادامه داد: نبرد در جبهه لبنان نقش 
بسیار مهمی داشت و خسارات مادی، 
معنوی و روحی به دشمن وارد کرد و واکنش 
مقاومت به ترورهای اخیر بسیار قابل توجه 

و بزرگ بود.
دبیرکل حزب الله لبنان خاطرنشان کرد: 
ترور و شهادت فرماندهان و رزمندگان 
حزب الله، عزم ما را برای ادامه راهمان 
افزایش می دهد. امروز به لطف این 

جانفشانی ها مصمم تر برای ادامه نبرد 
علیه اسرائیل هستیم.

وی اضافه کرد: ما از هشتم اکتبر با یک 
رویارویی بزرگ مواجه هستیم و همچنان 
به وارد کردن خسارات جانی و مادی به رژیم 
اسرائیل ادامه می دهیم. در این باره آنچه 
را که پهپاد »هدهد« انجام داد به دشمن 
یادآوری می کنیم. جبهه پشتیبان لبنان 
تأثیر زیادی در روند نبرد علیه اسرائیل دارد 
و به همین دلیل آنها در تلاشند تا جبهه 

لبنان و غزه را جدا کنند.
 

گزینه حمله به الجلیل روی میز است
دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از 
اظهاراتش به دشمن صهیونیستی هشدار 
داد: حمله به الجلیل گزینه ای است که در 
صورت افزایش رویارویی و تنش روی میز 
باقی می ماند. دشمن خسارات خود را در 
جبهه شمال پنهان می کند اما نتوانست 
تعداد کسانی که شهرک ها را تخلیه کردند، 

. کند مخفی 
وی افزود: از ابتدای نبرد طوفان الاقصی، یک 

چیدمان سیاست های واشنگتن برای 
بقای قدرت اول بودن در دنیا، حالا با 
چالش های مختلفی روبه رو شده که کار 
را برای سران ایالات متحده کمی سخت 

و البته دور از انتظار می کند.
تغییر نظم قدیم جهانی که مشخص 
می کرد امریکا به عنوان دست برتر در 
دنیا قادر است بسیاری از قوانین را بنا 
بر منافع خود و شرکایش تغییر دهد حالا 
با گذشته فرق کرده و کشورهای شرق در 

برابر ایالات متحده قد علم کرده اند.
به عنوان  روس ها و چینی ها حالا 
نفوذ  ند  نسته ا ا تو یکا  مر ا ن  شمنا د
این کشور را در میان  و تأثیرگذاری 
ملت های دنیا و حتی در حوزه های 
سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی با 
چالشی جدی روبه رو کنند و اعتبار 
امریکا را که طی چندین سال با عنوان 
ابر قدرت دنیای نوین شناخته می شد 

زیر سؤال ببرند.
آنطور که بن رودز،  قائم مقام مشاور 
امنیت ملی باراک اوباما، رئیس جمهور 
اسبق امریکا و یکی از مشاوران وی برای 
برنامه جامع اقدام مشترک با ایران 
گفته، امریکا با دو چالش سیاسی 
ج از کنترل  و اقتصادی جدی و خار
رئیس جمهور این کشور مواجه است و 
هر آنچه در آینده این کشور قرار است 

رقم بخورد را تحت الشعاع قرار خواهد 
داد.

اولین چالش پیش روی ایالات متحده 
بویژه رئیس جمهور بایدن، انتخابات 
آتی این کشور و احتمال حضور دوباره 
دونالد ترامپ بر کرسی ریاست جمهوری 
این کشور است، آنچه از رفتارهای این 
روزهای کاخ سفید و حتی سایر نهادهای 
سیاسی این کشور برداشت می شود 
عدم توانایی و ناکارآمدی آنها در رویارویی 

با این مسأله است.
شاید به جرأت بتوان مسأله جنگ 
اسرائیل علیه غزه و کشتار آنها در 
فلسطین اشغالی را نمونه بارز این 
در  بارها  یدن  با دانست،  ع  موضو
سخنرانی های خود از تصمیم راسخ کاخ 
سفید برای حمایت از رژیم صهیونیستی 
برای ادامه در جنگ در غزه سخن گفته 
است؛ تصمیماتی که البته در زیر سایه 
لفاظی های سردمداران کاخ سفید حالا 
به دستاویزی برای انتقاد به او و دولتش 
تبدیل شده است.حمایت هایی که 
ممکن است با حضور مجدد ترامپ به 
عنوان مرد شماره یک امریکا تغییر کند 
و سیاست های ایالات متحده به گونه 
چیده شود که در سیاست حمایت  
امریکا از اسرائیل، نقش نتانیاهو به 

کمرنگ ترین حالت خودش برسد.

جنگ غزه، از امریکا چهره ای نامطمئن 
در دنیا ترسیم کرده است، چرا واشنگتن 
در درگیری اوکراین، مسکو را به استفاده 
از همان تاکتیک هایی متهم می کند 
که اسرائیل در غزه با حمایت های مالی 
و تسلیحاتی امریکایی ها به کار می برد؟!
این جنگ برای دموکرات ها هم مسأله 
پر دردسری است، حامیان این حزب 
هنوز نمی دانند چرا بایدن از دولت 
افراطی در اسرائیل حمایت  راست 
می کند، آن هم در شرایطی که آنها 
بر  مبتنی  را  امریکا  سیاست خارجی 
ارزش های جهانی می دانند و بی توجهی 
اسرائیل به توصیه های ایالات متحده را 
مصداق یک بحران اخلاقی می دانند.
از سوی دیگر تقابل امریکا با روسیه 
و چین هم یکی دیگر از چالش های 
عمده امریکا در دوران ریاست بایدن 
به شمار می رود و افول دلار به عنوان 
قدرت ارزی مبادله در جهان و عدم 
ثبات قدرت مالی و ارزی ایالات متحده، 
باعث شده تا نظم بین الملل مبتنی 
بر قوانین قدیمی نادیده گرفته شود و 
احیای نظم نوین جهانی در حوزه اقتصاد 
با حضور قدرت هایی در شرق دنیا قابل 

باشد. پیش بینی 
روابط میان امریکا و چین در سال 2۰24 
با کمی تنش روبه رو شد و رقابت این 
دو قدرت بزرگ اقتصادی و نظامی، بر 
سر برتری تکنولوژیکی، نفوذ ژئوپلیتیکی 
و مزیت های اقتصادی بین این دو کشور 
بشدت افزایش یافت و در کنارش تعامل 
دو کشور چین و روسیه و اتفاق نظر آنها 
در بسیاری از موضوعات از اقتصاد کلان 
گرفته تا حذف دلار و سیاست های امریکا 
در ناآرامی های غرب آسیا، چالش های 
سیاست خارجی بایدن در سال 2۰22، 
رقابت با چین و روسیه و تداوم تنش با 
آنها، احیای برجام و تهدیدهای احتمالی 
رژیم اسرائیل و مسأله بی اعتباری جهانی 
امریکا، باعث شده تا شرایط آنطور که 

باب میل یانکی هاست پیش نرود.
حالا با چالش های که امریکا با آنها 
روبه رو است و هر لحظه امکان دارد به 
تعداد آنها اضافه شود، اعتبار امریکا 
بین المللی  اتحاد  رهبر  عنوان  به 
دموکراسی ها در سال آینده تیره و تار 
خواهد شد. هر چند توانایی بایدن در 
مدیریت چالش های داخلی بار دیگر در 
زمینه اثربخشی بین المللی وی تأثیرگذار 
خواهد بود اما برای هژمونی تغییر 
کرده ایالات متحده یک پیروزی بزرگ 
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ماشین رسانه ای جهانی وجود داشته است 
که مأموریت آن، کوچک شمردن اقداماتی 
است که جبهه های پشتیبان و مقاومت در 

غزه انجام می دهند.
 سید حسن نصرالله تأکید کرد: اشغالگران 
لی  شما جبهه  ر  د ا  ر خود  ت  ا خسار
پنهان می کنند تا تحت فشار بیشتری 
)شهرک  مستعمره   42 نگیرند.  قرار 
صهیونیست نشین( به طور کامل تخلیه 
شدند و شهرک هایی هم هستند که زندگی 

در آنها مختل شده است.

بازدارندگی دشمن در حال فروپاشی است
دبیرکل حزب الله لبنان گفت: چهره نظامی، 
امنیتی و بازدارندگی دشمن در میان مردم، 
جامعه و جهان در حال فروپاشی است 
و فشارهای جبهه لبنان و دیگر جبهه ها 
درکنار استواری افسانه ای مردم و مقاومت 
غزه بر روند مذاکرات تأثیر گذاشته است.
سید حسن نصرالله درباره عملیات های ارتش 
یمن نیز گفت: امریکایی ها و انگلیسی ها 
نتوانستند از کشتی های اسرائیل محافظت 
کنند و این یک شکست بزرگ برای دو ناوگان 
دریایی مهم در جهان و در درجه اول ناوگان 

نیروی دریایی امریکاست.
وی به دو نتیجه از جبهه یمن اشاره کرد 
و گفت: اولین نتیجه، شکست امریکا و 
انگلیس و دوم، ناتوانی اسرائیل از جنگیدن 
در آن جبهه است. دشمن در پی اعلام 
یک پیروزی دروغین و جعلی است که در 
واقعیت وجود ندارد. دشمن درصدد است 
تا آن را به عنوان یک پیروزی به مخاطبان 

خود معرفی کند.
 

اطلاعات جدید و دقیق درباره 
تجهیزات دشمن داریم

دبیرکل حزب الله لبنان گفت: دشمن از 
هشتم اکتبر فهمیده است که مواضعش 
هدف قرار خواهد گرفت و ما اطلاعات 
کافی درباره استحکامات، تجهیزات و تعداد 
آنها داریم و به حمله به مواضع دشمن در 

یک برنامه مشخص ادامه می دهیم.
سید حسن نصرالله در این زمینه ادامه داد: 

مقاومت اطلاعات جدید و دقیقی از مواضع 
دشمن اسرائیلی در مرز به دست آورده 
است و پهپاد »هدهد« با اطلاعاتی از داخل 
اراضی اشغالی بازگشته است که ما هنوز 
آن را منتشر نکرده ایم. ما اطلاعات بسیار 
بسیار زیادی داریم و آنچه دیروز منتشر 
کردیم، دقایقی از ساعات زیادی است که 

در حیفا فیلمبرداری شده است.
وی اضافه کرد: مقاومت با هدف قرار 
دادن تجهیزات فنی، رادارها، بالون ها و 
غیره، استراتژی »کور و کر کردن« دشمن 
را در پیش گرفته است و بر اساس دید و 

اطلاعات روشن و دقیق می جنگد.
 

هنوز از سلاح هایمان رونمایی نکرده ایم
سید حسن نصرالله در بخش دیگری 
از اظهاراتش اعلام کرد: ما سلاح های 
جدیدی به دست آورده ایم و فعلاً از آنها 
رونمایی نمی کنیم. ما تعداد زیادی پهپاد 
داریم و برخی از انواع موشک های مورد 

نیاز خود را تولید می کنیم.
وی ادامه داد تمام سلاح هایی که قرار بود 
به لبنان برسد، وارد این کشور شده است 
و حزب الله ساعت های زیادی فیلمبرداری از 
حیفا و نیز قبل و بعد از آن رخداد در اختیار 
دارد. علاوه بر آن، قدرت انسانی امروز 
مقاومت بی سابقه و تجهیزات و امکاناتش 

بیشتر از نیازهایش است.
سید حسن نصرالله همچنین خاطرنشان کرد: ما 
تاکنون با بخشی از سلاح های خود جنگیده ایم 
و سلاح های جدیدی به دست آورده ایم. ما 
سلاح های خود را توسعه دادیم و از سلاح های 
جدید استفاده کردیم. سلاح های دیگر را برای 
روزهای آینده برای دفاع از سرزمین، ملت و 

حاکمیت لبنان ذخیره می کنیم.
دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از 
سخنانش به دولت قبرس بابت همکاری با 
رژیم صهیونیستی ، امریکا و انگلیس هشدار 
داد و گفت: باز گذاشتن فرودگاه ها و اجازه 
تأسیس پایگاه های شنود اطلاعاتی به 
دشمن برای هدف قرار دادن لبنان به این 
معناست که این کشور تبدیل به بخشی از 

میدان جنگ شده است.

گزارش

گروه جهان

 یک مقام صهیونیست سرنوشت جنگ رژیم اشغالگر
با مقاومت لبنان را پیش بینی کرد

 جنگ با حزب الله برای اسرائیل
خونبار خواهد بود

امیر فرشباف/ همزمان با برجسته شدن احتمالات و گمانه های 
مبنی بر وقوع جنگ تمام عیار میان رژیم صهیونیستی و 
مقاومت لبنان، صداهای مخالفت با جنگ از درون اراضی 
اشغالی نیز بلندتر و هشدارها جدی تر شده اند. در یکی از 
تازه ترین مواضع، سفیر سابق رژیم صهیونیستی در امریکا 
هشدار داد که کاری که حزب الله می تواند در سه روز با اسرائیل 

انجام دهد، وحشتناک است.
به گزارش شبکه المیادین، مایکل اورن، سفیر سابق رژیم 
صهیونیستی در واشنگتن، در پاسخ به پرسش »فارین پالیسی« 
از پیش بینی سرنوشت جنگ با حزب الله گفت: »این جنگ برای 

اسرائیل خونبار خواهد بود.«
وی تأیید کرد حزب الله یک تهدید استراتژیک برای رژیم 
صهیونیستی است که می تواند ظرف سه روز »وضعیت 

وحشتناکی« را برای اسرائیل ایجاد کند.
 این مجله در مطلبی تحت عنوان »جنگ بین اسرائیل و 
حزب الله چگونه ممکن است به نظر برسد؟« تأیید کرد هر 
جنگی در آینده برای اسرائیل خونبار خواهد بود و خاطرنشان 
کرد که حزب الله به عنوان مجهز ترین نهاد غیردولتی جهان، 
دشمنی بسیار قوی تر از حماس است. در این مطلب پژوهشی 
همچنین تصریح می شود که حماس برای رژیم صهیونیستی 
یک »تهدید تاکتیکی« و حزب الله یک »تهدید راهبردی« 

محسوب می شود.
در این گزارش آمده است که برآوردها حاکی از آن است که 
مقاومت لبنان، حدود 1۳۰ هزار موشک دارد که می تواند 
عملکرد بهتری از سامانه های دفاع هوایی پیشرفته اسرائیل 
داشته باشد و به بزرگترین شهرهای فلسطین اشغالی حمله 
کند. در این گزارش همچنین تأیید می شود که انتشار تصاویر 
ضبط شده توسط پهپاد »هدهد« از صنایع راهبردی بندر 
حیفا، دلیلی بر دست برتر اطلاعاتی مقاومت لبنان نسبت 
به نیروی هوایی پرهزینه اسرائیل و دسترسی حزب الله به 
عمق اراضی اشغالی است. فارن پالیسی درخصوص استفاده 
مقاومت لبنان از ظرفیت تونل ها، به نقل از برخی تحلیلگران 
صهیونیست آورده است که حزب الله شبکه ممتد و پیچیده ای 
از تونل ها در زیر لبنان دارد که گسترده تر از تونل های حماس 

در غزه است.
نکته محوری دیگر در این گزارش، عدم محاصره لبنان و امکان 
ارتباطی حزب الله با بیرون است که موقعیت آن را متمایز کرده 
است. در گزارش فارن پالیسی تصریح شده که »برخلاف غزه که 
از نظر جغرافیایی از حامیان خود در تهران جدا شده است، ایران 
راه های تدارکات زمینی و هوایی به لبنان از طریق عراق و سوریه 
ایجاد کرده که می تواند برای حمایت از حزب الله در صورت وقوع 

یک جنگ همه جانبه مورد استفاده قرار گیرد.«



اقتصادی6
پنجشنبه  31  خرداد 1403  شماره  8491 

جایزه ۵ درصدی 
برای مؤدیان 

خوش حساب
رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور طی بخشنامه ای، شرایط 
برخورداری از جایزه 5 درصدی 
برای مؤدیان خوش حساب 
به  کرد.  اعام  را  مالیاتی 
گزارش سازمان امور مالیاتی، 
»سیدمحمد هادی سبحانیان« 
در بخشنامه ای شرایط برخورداری 
از جایزه 5 درصدی برای مؤدیان 
خوش حساب مالیاتی را اعام 

. د کر
از  یکی  این بخشنامه  طبق 
شرایط لازم برای برخورداری 
از جایزه خوش حسابی، ارائه 
دفاتر، ترازنامه، حساب  سود 
و زیان و مدارک طی سه سال 
متوالی توسط مؤدیانی است 
که به موجب قانون مکلف به 
نگهداری دفاتر، ترازنامه، حساب  
سود و زیان بوده یا اقدام به 
انجام تکالیف صاحبان مشاغل 

گروه نخست می کنند.
همچنین مؤدیانی که برخی 
پذیرفته  آنان  هزینه های  از 
نشده یا مورد رسیدگی مجدد 
قرار گرفته اند، مشمول جایزه 
خوش حسابی قرار می گیرند و 
اگر مؤدی در یک منبع مالیاتی 
جرایمی داشته و آن را پرداخت 
نکرده باشد، می تواند در سایر 
منابع »پرونده« مالیاتی خود از 
تسهیات جایزه خوش حسابی 

برخوردار شود.
تأکید  با  بخشنامه  این  در 
بر اینکه کتمان درآمد مؤدی 
یزه  جا ز  ا ی  بهره مند نع  ما
شد،  خواهد  خوش حسابی 
آمده است: در مواردی که پس 
از اعطای خوش حسابی کتمان 
درآمد مؤدی محرز شود، عاوه 
بر مطالبه مالیاتی کتمان شده، 
جایزه اعطا شده نیز از طریق 
برگ تشخیص مطالبه خواهد 
شد. گفتنی است برای مؤدیانی 
که سال مالی آنان با سال 
شمسی مطابقت ندارد، مالیات 
هر سال باید در سال مالی 
تسلیم اظهارنامه پرداخت شود.

اختصاص ۳ هزار میلیارد 
تومان به آماده سازی 

مرزهای اربعین
ــوش امانی معاون وزیر راه و  داری
شهرسازی با اشاره به آماده سازی 
ــرزی و مسیرهای  پایانه های مـ
منتهی جهت ایام اربعین گفت: 
در این زمینه نزدیک به ۷۰۰ میلیارد 
تومان تنها برای بهسازی جاده های 
پایانه های  به  منتهی  مواصاتی 
ــرزی استان اختصاص یافته  مـ
است. وی اظهار کرد: سالانه با آغاز 
زیارت اربعین، سازمان راهداری 
نیز مأموریت دارد که در پایانه های 
ــرزی و مسیرهای منتهی به ۶  م
پایانه مرزی اقداماتی انجام دهد 
و امسال حدود ۱۲ هزار متر مربع 
به سایه بان ها و تونل های سرد و 

مه پاش ها اضافه می شود.
وی ادامه داد: اقدامات خوبی 
در پایانه ها بویژه در استان های 
گرمسیر در حال انجام است و در 
کل کشور حدود ۳ هزار میلیارد 
تومان برای پایانه های مرزی اعتبار 

در نظر گرفته شده است.

نوسازی ۱۱۰ تجهیز 
بندری و دریایی به 

همت دولت سیزدهم
عامل  هیأت  عضو  فتحی  علی 
سازمان بنادر و دریانوردی با بیان 
اینکه از ابتدای دولت سیزدهم 
تا پایان سال گذشته 55 تجهیز 
ــندری و دریایی نوسازی و  بـ
ــت، گفت:  بهره برداری شده اس
امسال نیز نوسازی 55 تجهیز دیگر 
در دستور کار این سازمان قرار 
دارد. وی با اشاره به سیاستگذاری 
و تصمیمات اتخاذ شده در زمینه 
نوسازی تجهیزات بندری و دریایی 
طی دولت سیزدهم گفت: نوسازی 
ناوگان تجهیزات بندری و دریایی 
پس از گذشت ۲۰ سال در دولت 
سیزدهم در دستور کار دولت قرار 

گرفت.

اخبار

خط ریلی رشت- کاسپین بخشی از کریدور 
ترانزیتی شمال - جنوب است که خلیج 

فارس را به خزر متصل می کند.
راه آهن رشت- بندر کاسپین به عنوان یکی 
از مهم ترین پروژه های ریلی و اولویت دار 
کشور با هدف تکمیل کریدور شمال-

ــا حضور محمد مخبر  ــروز ب ــ جنوب ام
سرپرست ریاست  جمهوری به بهره برداری 
ــن مسیر ریلی اتصال ریلی  می رسد. ای
مرکز استان گیان به بندر انزلی را فراهم 
می سازد که این رویداد از نظر مبادلات 
تجاری و بازرگانی با کشورهای منطقه و اروپا 

از اهمیت بالایی برخوردار است.
راه آهن رشت- بندر کاسپین به طول ۳۷ 
کیلومتر با اعتبار بیش از ۳۰ هزار میلیارد 
ریال احداث شده است و ارزش روز آن 
بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال برآورد می شود.

این پروژه ریلی آخرین بخش از کریدور 
ــا است که اتصال ریلی  ــا به دری ریلی دری
بنادر شمالی در  به  بنادر جنوبی کشور 

مبادله  امکان  و  برقرار  را  گیان  استان 
بار ترکیبی از طریق ایران را برای منطقه 
فراهم می کند. دولت سیزدهم تکمیل 
کریدورهای ترانزیتی بخصوص بخش های 
ــدور شمال- جنوب را در  ــری مختلف ک
راستای توسعه همکاری های منطقه ای و 
رشد ترانزیت کشور در دستور کار قرار داد. 
این اقدامات منجر به افزایش ترانزیت 
کشور شده است. بر اساس این گزارش، 
در ۳ ماهه امسال 55 درصد رشد ترانزیت 
در کشور ثبت شده است. در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به ۱۴۰۱ نیز ترانزیت رشد 5۸ درصدی 
دارد.  عباس خطیبی، معاون ساخت و 
توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل  و نقل 
کشور درخصوص تکمیل کریدورهای ریلی 
کشور گفت: خط ریلی رشت- کاسپین به 
عنوان یکی از مهم ترین پروژه های ریلی و 
اولویت دار کشور با هدف تکمیل کریدور 
شمال- جنوب است. معاون ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل  و نقل کشور در 
ادامه تأکید کرد: پیش از این نیز چند بار 
زمینه افتتاح این خط ریلی فراهم شد اما 

به دلایلی محقق نشد.

بر اساس سیاست های وزارت جهاد 
کشاورزی واردات گوشت قرمز بر اساس 
نیاز سالانه که یک میلیون تن گوشت 
قرمز است انجام می شود. طبق برآورد 
معاونت بازرگانی و معاونت امور دام 
وزارت جهاد کشاورزی نیز در سال جاری 
۱۰۰ هزار تا ۱5۰ هزار تن کمبود گوشت 
قرمز وجود دارد که با واردات این کمبود 

جبران می شود.
میزان واردات برای تنظیم بازار براساس 
آمار ۲ ماهه گمرک، ۳ هزار و ۳۸۰ تن 
دام زنده و ۳۳ هزار و ۲5۰ تن لاشه 
گوشت گرم و منجمد بوده است، در 
حالی که در مدت مشابه سال قبل 
مجموع واردات گوشت ۸ هزار و ۲۰۰ تن 
بود که این امر افزایش بیش از ۴ برابری 
واردات گوشت را نشان می دهد. در حال 
حاضر گوشت گرم گوسفندی از ۱۰ کشور 
استرالیا، روسیه، ارمنستان، گرجستان، 
مغولستان، قزاقستان، رومانی، کنیا و 
آفریقای جنوبی به ایران وارد می شود. 
از میان کشورهای فوق کنیا و آفریقای 
جنوبی از بالاترین پروتکل های بهداشتی 
برخوردار هستند و گوشت آنها از کیفیت 

مطلوب برخوردار است و بیشتر واردات 
از این دو کشور انجام می شود، ضمن 
اینکه واردات تنها به این مبادی محدود 
نمی شود و گوشت منجمد گوساله 
از برزیل و پاکستان و گوشت منجمد 
گوسفندی هم از استرالیا و مغولستان 
به ایران وارد می شود. عاوه بر این 
برای واردات دام زنده هم برنامه ریزی 
شده است که به دو شیوه کشتاری و 
پرواری از پاکستان وارد شود و واردات این 
اقام از استرالیا و آفریقای جنوبی هم 
در دستور کار قرار دارد. علیرضا پیمان 
پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در 
امور تجارت و تنظیم بازار درباره واردات 
گوشت قرمز گفته است: در ابتدای 
سال برنامه ریزی شد تا ۷۰ درصد از 
کمبود ۱۰۰هزار تا ۱5۰هزاری به صورت 
گوشت منجمد گوسفند و گوساله وارد 
شود که این سهمیه در واردات امسال 
وزارتخانه مصوب شده و بودجه ارزی آن 
از محل ارز تالار دوم تأمین می شود. در 
حالی که افشین صدردادرس مدیرعامل 
اتحادیه دام سبک اعام کرده است 
تاکنون سابقه صادرات گوشت قرمز به 
بازار های هدف نداشته ایم، بنابراذعان 
رئیس سازمان دامپزشکی مبنی بر 
احتمال صادرات گوشت قرمز در نیمه 
دوم سال باید سازکار لازم فراهم شود. 

 کاهش تعداد جمعیت بیکار کشور در 
دولت سیزدهم به میزان ۱۳.۲ درصد و 
کاهش ۱.۲ درصدی نرخ بیکاری نسبت 
به آخرین سال دولت دوازدهم، رکورد 
دیگری به تاریخچه بی پایان رکوردهای 
این دولت در حوزه بازار کار اضافه کرد؛ 
آنجا که تا پیش از این برای اولین بار نرخ 
بیکاری در طول ۲۶ سال اخیر به کانال ۸ 

درصد رسید.
این در حالی بود که تعداد جمعیت 
بیکار و نرخ آن در دهه 9۰ شمسی با 
به  افزایش،  با  همراه  نوسان هایی 
دلیل انباشت تقاضای نیروی کار پشت 

دروازه های بازار کار مواجه بود.
اگر چیدمان درست عوامل محرک بازار 
کار از سوی دولت سیزدهم که تمامی 
سیاستگذاری هایش بر اساس حمایت از 
حاکمیت محلی برخاسته از استانداران  و 
نظارت بر آنها و حضور حداکثری مشارکت 
مردمی در قالب اشتغال خانگی و صنایع 
خرد و کوچک که در قالب اشتغال 
نبود،  ارزانقیمت خودنمایی می کرد 
شاید نرخ بیکاری به این حد با کاهش 
مواجه نشده بود. مهم تر از آن، اقبال 
حضور جمعیت غیرفعال به بازار کار بود، 
همان هایی که هیچ نقشی در بازار کار 
نداشتند و حتی در جمعیت غیرفعال نیز 

نمی گنجیدند.
به گزارش آتیه آناین، با توجه به داده های 
آماری مرتبط با شاخص های تعداد افراد 
شاغل و جمعیت بیکاران، باید ۱۴۰۲ را 
سال شکوفایی بازار کار و رونق محیط 
کسب وکار نامید، چراکه در این سال 
اشتغالزایی با رشد اقتصادی همسو شده 
و این روند در نیمه دوم سال های ۱۴۰۰ و 

۱۴۰۱ نیز ادامه پیدا کرده بود.

نرخ بیکاری در دهه ۹۰؛ کاهش نرخ 
مشارکت، رشد دو رقمی نرخ بیکاری و 

انباشت تقاضا
بر بالغ   9۲ سال  در  بیکاری  خ   نر
۱۰.5 درصد بود که در سال 99 با کاهش 
۰.9 درصدی به 9.۶ درصد رسید. یکی از 
دلایل تک رقمی شدن نرخ بیکاری، ناشی 
از فعالیت دولت برای ایجاد شغل نیست 
بلکه کاهش نرخ مشارکت اقتصادی 
است. مؤید این مسأله خروج بیش از 
یک میلیون نفر از شاغان در سال 9۸ تا 
99 است و نسبت اشتغال نیز در این بازه 
زمانی ۲.۱ درصد کاهش یافته است. از 

سوی دیگر جمعیت فعال کشور در قالب 
افراد جویای کار در این مدت یک میلیون 

و ۴۳۰ هزار نفر اعام شد.
بنا بر آمار رسمی مرکز آمار ایران، تغییرات 
جمع شاغان از سال 9۶ نشان می دهد 
بیش از ۳۴ هزار نفر، از شاغان کاسته 
شده در حالی  که با توجه به برنامه ایجاد 
یک میلیون شغل سالانه دولت، قاعدتاً 
باید ۴ میلیون فرصت شغلی ایجاد شده 

باشد.
در صورتی  که جمعیت شاغل از سال 9۲ به 
نسبت 99 گرفته شود، کل میزان اشتغال 
ایجاد شده کمتر از ۲ میلیون نفر است. 
در این حوزه انحراف منابع برای ایجاد 
حداقل ۴ میلیون فرصت شغلی مشهود 
است. تغییرات جمعیت بیکار در سال 
9۲ نسبت به سال 99 نیز نشان می دهد 
بیش از 9 هزار نفر از جمعیت بیکار کاهش 
یافته است. در خروجی نسبت سال 9۶ 
به 99 نیز کاهش ۷۳۰ هزار نفری جمعیت 
بیکاران در قالب میانگین سالانه ۱۸۰ هزار 

نفر مشهود است.

در دولت سیزدهم چه گذشت؟ رشد 
مشارکت و رکورد زنی های ماندگار

همزمان با آغاز کار دولت سیزدهم در 
۱۲ مردادماه سال ۱۴۰۰، اقتصاد کشور به 
دلیل همه گیری کرونا در رکود تورمی به 
سر می برد. در آن هنگام شیوع کووید 
را در  از شغل های موجود  ۱9 بسیاری 
بخش های خدماتی و صنعت از بین برده 
بود و اشتغال بخش کشاورزی با وقوع 
خشکسالی های پیاپی به کمترین میزان 
خود رسید. به معنای دیگر، در آن زمان 
کمترین تبعات منفی شدن رشد اقتصادی 
کشور، افزایش تعداد بیکاران و کاهش 

جمعیت فعال بود.
اولین اقدام، مهار کرونا با واکسیناسیون 

گسترده بود که در این مرحله توفیق 
حاصل و سپس ارائه دستورالعمل های 
لازم برای مهار بیکاری انجام شد. از جمله 
این اقدامات می  توان به تسهیل در صدور 
مجوزهای کسب وکار اشاره کرد که باعث 
شد اصناف به راحتی بتوانند کسب وکاری 
در سامانه ملی درگاه مجوزها ثبت و آن را 

راه اندازی کنند.
از مؤلفه های بارز رونق بازار کار سال قبل، 
افزایش بیش از یک میلیون و ۲۲۷ هزار 
نفر اشتغال نسبت به دوران کرونا و ۲۱۶ 
هزار نفر پیش از کروناست. به عبارتی باید 
گفت که اشتغال بار دیگر همزمان با رشد 
نرخ مشارکت اقتصادی  رونق گرفت و به 

مسیر خود بازگشت.
براساس آمارهای موجود، در سال گذشته 
تمامی شاخص های بازار کار با تغییرات 
مثبت مواجه شد، به  طوری  که نرخ 
اشتغالزایی در این سال با رسیدن به مرز 
۲۴ میلیون و 5۰۰ هزار نفر و ثبت رکورد 
بی مانند در ۲۶ سال اخیر در کانال ۸.۱ 

درصد قرار گرفت.
گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد 
جمعیت شاغان ۱5 ساله و بیشتر در سال 
١٣٩٩ برابر با ٢٣ میلیون و ۳۴5هزار نفر 
بوده که نسبت به سال قبل از آن بیش 
از یک میلیون نفر کاهش یافته است؛ 
به این معنا که بیش از یک میلیون نفر، 

از بازار کار به دلایلی خارج شده  بودند.
همچنین تعداد شاغان در سال ۱۴۰۲ 

نسبت به سال ۱۳99 به میزان ۴.۰۳ درصد 
با افزایش مواجه شده؛ این در حالی است 
که نرخ بیکاری از دوران پیش از کرونا با 
کاهش ۲.۶ درصدی تک رقمی شده و به 

۸.۱ درصد رسیده است.
در سال های ۱۴۰۰ تا سال ۱۴۰۲ بازار کار به  
خوبی رونق داشت، به  طوری  که نرخ 
بیکاری تحویل گرفته در کانال 9.۲ درصد، 
در کمتر از دو سال با کاهش یک درصدی 
مواجه شد. این مهم همزمان با افزایش 
نرخ مشارکت اقتصادی بود. به عبارتی 
وقتی نرخ مشارکت اقتصادی با افزایش 
مواجه و از سویی نرخ بیکاری همسو 
با رشد اشتغال شود، می  توان گفت 
اشتغالزایی در آن بازه زمانی موفقیت آمیز 
بوده و اشتغال به   صورت درست ایجاد 

شده است.
داده  ها نشان می  دهد در دو سال گذشته 
تعداد شغل های تمام وقت ۱۷ درصد با 
افزایش مواجه شده و این موضوع گویای 
این است که محیط کسب وکار کشور 
بهبود یافته و اشتغال ایجاد شده پایدار 

بوده   است.
دولت سیزدهم، حال بازار کار را خوب کرد؛ 
بازاری که همچنان با وجود رکوردشکنی ها 
مورد هجمه منتقدان بی منطق است. 
شاید آنها باور نمی کردند که سامانه 
رصد اشتغال کشور لحظه به لحظه به 
عنوان یک اتاق شیشه ای، بازار کار کشور 

را رصد کند.

افتتاح راه آهن رشت- کاسپین

واردات بیش از ۳۳ هزار تن گوشت قرمز 
برای تنظیم بازار

رکورد زنی جدید به لحاظ تعداد جمعیت بیکار

گزارشتعداد بیکاران در دولت سیزدهم1۳ درصد کمتر شد

بازار

گزارش

اقتصاد ایران 
با وجود همه 

فشارها و 
تحریم هایی 

که از سال 
1400 تا به امروز 

برقرار است، 
توانست با 

سیاست های 
دولت 

سیزدهم 
از رکود و 

نرخ های پایین 
سرمایه گذاری 

منفی دهه 90 
خارج شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه 
9۰ از صفحه اقتصاد پاک  تجربه تلخ دهه 
نخواهد شد، گفت: اقتصاد ایران با وجود 
همه فشارها و تحریم هایی که از سال ۱۴۰۰ تا 
به امروز برقرار است، توانست با سیاست های 
خ های پایین  دولت سیزدهم از رکود و نر

سرمایه گذاری منفی دهه 9۰ خارج شود.
سیداحسان خاندوزی روز چهارشنبه در 
ــت در جمع  ــ ــأت دول ــی حاشیه جلسه ه
خبرنگاران، اظهار داشت: با توجه به اینکه 
در جریان مباحث سیاسی و انتخاباتی، نکاتی 
از عملکرد اقتصادی در سال های اخیر مطرح 
شد، لازم است روشنگری دقیقی را با جزئیات 
بیان کنیم تا واقعیات اقتصادی ایران مورد 

تحریف قرار نگیرد و صداقت خود را با مردم 
در عمل نشان دهیم.

ــزود: در هشت سال از دهه 9۰ تولید  وی اف
ناخالص داخلی با فراز و فرودهای پرنوسان، 
ناپایدار و غیرقابل پیش بینی با ورود به دوره 
خ رشد  رکود داشتیم، به گونه ای که روند نر
اقتصادی در دهه 9۰ پرنوسان بود، البته بهبود 
کوتاه مدت در سال های 95 و 9۶ در رشد 
خ داد، اما بافاصله یک اقتصاد  اقتصادی ر
شکننده و آسیب پذیر مجدد به نرخ اقتصادی 

پایین رفت.
 

 خروج از رکود دهه ۹۰ 
در دولت سیزدهم

وزیر اقتصاد ادامه داد: عملکرد سال ۱۴۰۰ تا 
۱۴۰۲ حکایت می کند اقتصاد ایران از نوسان ها 
خ رشد  به رشد اقتصادی پایدار رسید که نر
اقتصادی بالاتر از عملکرد متوسط بود. این 

ــزارش اردیبهشت ماه  واقعیتی است که گ
بانک جهانی، رشد تاب آور را تأیید کرده است.

وی با اشاره به خروج از رکود دهه 9۰ در دولت 
سیزدهم، گفت: رکود گریبان اقتصاد کشور 
را گرفته بود، به گونه ای که عوامل بلندمدت 
اقتصاد هم تغییر مسیر داد و سرمایه گذاری در 
دهه 9۰ در ساختمان و ماشین آلات در کشور 
خ های  منفی بوده است که از بزرگ ترین نر

منفی در اقتصاد ایران محسوب می شود.
خاندوزی عنوان کرد: در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
تشکیل سرمایه در ساختمان و ماشین آلات 
و نرخ سرمایه گذاری رشد ۱۱.۷ درصد داشته 
که نشان می دهد در دولت سیزدهم اقتصاد 
ایران وارد رشد با ثبات و سرمایه گذاری بیشتر 
شده است. سخنگوی اقتصادی دولت با بیان 
اینکه با عملکرد سال های 95 و 9۶ نمی توان 
عکس یادگاری دو ساله گرفت، گفت: تمام 
مسیرهای بلندمدتی را که موجب تخریب 

رشد اقتصادی و سرمایه گذاری شد، نمی توان 
به فراموشی سپرد. 

دولت سیزدهم رکورددار بیشترین 
صادرات غیرنفتی

ــرد: در سال های 95 و 9۶  ــ وی تأکید ک
عملکردها با ادعاها فرق دارد؛ آمارهای رسمی 
کشور حاکی است که در سال ۱۳95 میزان 
سرمایه گذاری خارجی کمتر از ۲ میلیارد دلار 
محقق شد و در سال ۱۳9۶، ۲.۶ میلیارد 
خ داد، ولی در دولت رئیسی فقط در  دلار ر
سال گذشته، 5.5 میلیارد دلار سرمایه گذاری 

خارجی رخ داده است.
ــی با بیان اینکه  وزیر امور اقتصادی و دارای
در سال های ۱۳95 و ۱۳9۶ ارزش صادرات 
غیرنفتی به حد سال ۱۴۰۱ نرسیده است، 
خ رشد دوره های  ــر گفت: بانک مرکزی ن
مختلف را در اختیار ما قرار داده است و 

تجربه‌تلخ‌دهه‌‌۹۰از‌صفحه‌اقتصاد‌پاک‌نمی‌شود
وزیر اقتصاد در پاسخ به سخنان ظریف:

دولت سیزدهم رکورددار بیشترین صادرات 
غیرنفتی است.

خاندوزی خاطرنشان کرد: متوسط نرخ رشد 
اقتصادی در دولت نهم از ۶ ماه دوم سال 
۱۳۸۴ تا پایان آن دولت ۳.۷ درصد، دولت 
دهم یک درصد، دولت یازدهم از نیمه دوم 
سال ۱۳9۲ تا پایان آن دولت ۲.۶ درصد، 
دولت دوازدهم ۰.۳ درصد و دولت سیزدهم 
از نیمه سال ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۲، ۴.5 درصد 
است. وی با بیان اینکه اقتصاد ایران با وجود 
همه فشارها، تحریم ها و تهدیدهایی که از 
سال ۱۴۰۰ تا به امروز برقرار است، توانست 
با سیاست های سه سال اخیر از دام رکود و 
ج  خ های پایین سرمایه گذاری منفی خار نر
شود، گفت: تجربه تلخ دهه 9۰ از صفحه 

اقتصاد ما پاک نخواهد شد.
وزیر اقتصاد عنوان کرد: حرف های احساسی 
که با واقعیت ها، اعداد و ارقام مراجع رسمی 
فاصله دارد را باید ذکر کرد که کشورداری 
با حرف های رمانتیک شدنی نیست. این 
تجربه عملی و محقق شده است که در سابقه 

عملکردی دولت ها باقی خواهد ماند.
خاندوزی با اشاره به روابط اقتصادی ایران 
و ژاپن گفت: کمترین ارتباط را در ۱5 سال 
گذشته نسبت به سال ۱۳۸۰ تجربه کرده ایم. 
این روابط بسیار فاصله گرفته و کاهش پیدا 
کرده است که به خاطر فشارهای تحریمی بر 

شرکت هاست.
 

 تمایل شرکت های ژاپنی 
برای حضور در ایران

وی اضافه کرد: با وجود فشارهای تحریمی، 
نماینده دولت ژاپن و سفیر این کشور در 

تهران اذعان داشتند که همان شرکت هایی 
که با شرکت های غربی کار می کنند ترجیح 
ــد تعامات اقتصادی خود را با ایران  داده ان
دنبال  ــه  ب دلیل  همین  ــه  ب کنند.  حفظ 
گره گشایی در شرکت های خاص در مسائل 
ارتقای  مالیاتی و گمرکی هستیم تا سبب 
تجارت دو کشور شود؛ در همین راستا 
انجام  اقتصادی  دستگاه های  با  همکاری 
تا با کمترین مانع، امکان تجاری و  شده 

سرمایه گذاری بین دو کشور انجام شود.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه یکی از مهم ترین 
اصاحاتی که موجب گذر از مالیات ستانی 
شده است، گفت: در گذشته مالیات ستانی 
بر اساس مستندات کاغذی و فرایندهای 
پیچیده اداری بود که با حرکت به سمت 
هوشمندسازی، قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان را اجرا کردیم و سال گذشته 
از مجلس شورای اسامی اجازه گرفتیم تا 
پایان سال ۱۴۰۳ شاهد فراگیر شدن این 

سامانه باشیم.
خاندوزی با اشاره به سامانه مؤدیان ابراز 
ــاس آخرین گزارش ها، میزان  ــرد: بر اس ک
فراگیری سامانه مؤدیان نسبت به عددی که 
برآورد می شد بیشتر از انتظار بوده و مجموع 
اظهارنامه ها که طبق سامانه مؤدیان تنظیم 
شده در زمستان سال گذشته نسبت به 
فصول قبل از آن افزایش پیدا کرده است. وی 
گفت: بسیاری از شرکت هایی که به سامانه 
مؤدیان پیوسته اند هنوز همه فرایند خرید 
را از طریق صدور فاکتور الکترونیک انجام 
نمی دهند و حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد را انجام 
می دهند که امیدواریم تا زمانی که دولت 

سیزدهم مستقر است به صددرصد برسد.

اقتصاد

جمعیت 
شاغلان 1۵ 

ساله و بیشتر 
در سال 

١٣٩٩ برابر با 
٢٣ میلیون 
و 34۵هزار 

نفر بوده که 
نسبت به 

سال قبل از 
آن بیش از 

یک میلیون 
نفر کاهش 

یافته است؛ 
به این معنا 
که بیش از 

یک میلیون 
نفر، از بازار 

کار به دلایلی 
خارج شده  

بودند

عکس: حسین نقی زاده / ایران

عکس: حسین نقی زاده / ایران

تعداد شاغلان به 24 میلیون و 5۰۰ هزار نفر رسید
داده های مرکز آمار ایران در حوزه نرخ اشتغال و نرخ بیکاری حاکی از آن است که تا 

پایان سال گذشته ۲۴ میلیون و ۴9۰ هزار نفر شاغل و ۲ میلیون و ۱۴۸ هزار نفر بیکار 
در کشور شناسایی شده اند. همچنین آمارها بیانگر این است که تا پایان این سال، 

نرخ اشتغال 9۱.9 درصدی و نرخ بیکاری ۸.۱ درصدی در کشور به ثبت رسیده است.

ـــرش بـ
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اقتصادی

صنعت لوازم خانگی، در دولت شهید 
ابراهیم رئیسی وارد مرحله جدیدی از 
فعالیت شد. این صنعت که در دولت 
گذشته و با ممنوعیت واردات، در حال تبدیل 
شدن به یک مجموعه انحصارگر بود،  با فعال 
شدن دولت سیزدهم،  مجبور به تغییر رویه 
و حفظ رقابت شد. دولت سیزدهم از همان 
ابتدای فعالیت خود آب پاکی را روی دستان 
تولیدکنندگان لوازم خانگی ریخت و تأکید 
کرد که اگر انحصاری در این صنعت اتفاق 
بیفتد، واردات لوازم خانگی با هدف کمک 
به قدرت خرید و افزایش حق انتخاب 
مردم، بهبود کیفیت و کاهش قیمت ها، 
اتفاق خواهد افتاد. این موضوع باعث 
شد تولیدکنندگان لوازم خانگی از رفتارهای 
سودجویانه فاصله و راه و روشی را پیش 
بگیرند که شهید جمهور از ابتدای فعالیت 
دولت سیزدهم بر آن تأکید داشت و در رأس 

امور فعالیت های خود قرار داده بود.
با تذکری که شهیدجمهور داد، تولیدکنندگان 
داخلی لوازم خانگی  بر آن شدند که فصل 
جدیدی از فعالیت های خود را آغاز کنند، 
لذا به مرور زمان به سبد محصولات 
تولیدکنندگان افزوده شد و اکنون می بینیم 
که مردم حق انتخاب وسیعی پیدا کردند. 
در حال حاضر یکی از بازارهایی که تنوع آن 
زبانزد بوده ، بازار لوازم خانگی است، بازاری 
که هر فردی داخل آن برود، دست خالی 

خارج نخواهد شد.

 کاهش رفتارهای سودجویانه
مقوله دیگری که در دوران  خدمت صادقانه 
شهید ابراهیم رئیسی مردم با آن روبه رو 
شدند، کنترل قیمت لوازم خانگی بود.

دردولت روحانی به دلیل عدم نظارت 
مناسب، تولیدکنندگان با تغییر کد کالا، 
بر قیمت کالای لوازم خانگی در قالب 
عرضه مدل جدید می افزودند و عماً 
تولیدکنندگان،  گرانفروشی می کردند و مردم 
چاره ای جز خریدن آن کالا نداشتند. در 
این خصوص شکایت های متعددی تنظیم 
شد،  اما صدای مردم به جایی نرسید و 
عماً بخش قابل توجهی از تولیدکنندگان  
لوازم خانگی سال ها در حق مردم اجحاف 

کردند، ولی در دولت شهید ابراهیم رئیسی 
با نظارت های سختگیرانه،  تا حدود  زیادی 
و  یافت  کاهش  سودجویانه  رفتارهای 
تولیدکنندگان لوازم خانگی در مسیری 
قرارگرفتند که بتوانند بخش قابل توجهی 

از نیازهای مردم را محقق سازند.

کنترل عرضه کالاهای تقلبی
یکی از چالش های جدی صنعت لوازم 
خانگی تولیدکنندگان زیرپله ای بود. عدم 
نظارت مناسب و بها ندادن به مصرف کننده 
نهایی سبب شد که تولیدکنندگانی در 
این بازار شکل بگیرند که به قول معروف 
»فیک« بودند. این افراد همان هایی بودند 
که به اصطاح گنجشک را رنگ می کردند و 
جای قناری می فروختند. اصول این افراد 
این گونه بود که از بازار دست دوم ها، 
لوازم خانگی )داخلی - خارجی( خریداری 
می کردند و با زدن انواع برچسب، تعمیرات 
اصولی و رنگ کردن، آن کالا را با چند برابر 
قیمت و به اسم نو به مردمی که به دنبال 
خرید کالای خارجی بودند،  می فروختند. 
همچنین این افراد با ایجاد شبکه ای، 
خدمات پس از فروش را ارائه می کردند؛ 
 مشتری هم از همه جا بی خبر در دام 
این افراد می افتاد. این روال به خیلی از 
خریداران لوازم خانگی صدمه مالی جدی 
وارد کرد. این گروه نوع دیگری هم داشتند؛  
برخی از تولیدکنندگان زیرپله ای از آنجا 
که استاندارد و مجوز تولید محصولات 
خود را نگرفته بودند،  با اجاره سوله های 
کوچک و یا انبار نسبت به تولید لوازم 
خانگی با برچسب تقلبی اقدام می کردند 
و مردم هم به خاطر آنکه قیمت این لوازم 

خانگی ارزان تر بود، این کالاها را با عنوان 
محصول کشور چین خریداری می کردند. 
این موضوع یک روال طبیعی بازار لوازم 
خانگی شده بود. اما با فعال شدن دولت 
سیزدهم، رویه ها تغییر کرد و با نظارت های 
گسترده جلوی عرضه کالاهای تقلبی و 

زیرپله ای گرفته شد.

روند صعودی تولید و صادرات
هم اکنون حدود ۵۰۰ شرکت در تولید لوازم 
خانگی فعال هستند. بر اساس گزارش 
عملکرد تجارت خارجی ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ 
در این مدت ۲۳۰ هزار تن لوازم خانگی به 
ارزش ۳۲۶ میلیون دلار صادر شده که نشان  
از  رشد این صنعت می دهد. این آمار گویای 
آثار مثبت حمایت از تولید داخلی و مقابله 

با ورود کالای قاچاق در این حوزه است.
بر این اساس آمارها در مورد وضعیت تولید  
لوازم خانگی هم مثبت و امیدوارکننده 
است. در سال ۱۴۰۱، تعداد ۱۶ میلیون و ۵۰۰ 
هزار دستگاه انواع لوازم خانگی در کشور 
تولید شد که این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۱۹ 
میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه افزایش یافت، 
یعنی رشد ۱۸.۲ درصدی در این زمینه رقم 
خورد. طبق سیاستگذاری ها در دولت 
سیزدهم، برای تولید لوازم خانگی در 
سال ۱۴۰۳ روی تولید ۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
دستگاه برنامه ریزی شده است؛ در صورت 
تحقق این امر، شاهد رشد ۱۵ درصدی 
خواهیم شد. صادرات لوازم خانگی در سال 
گذشته، ۴۰۰ میلیون دلار بود که نشانگر 
افزایش کیفیت تولیدات انواع لوازم خانگی 
است که قابلیت رقابت در بازارهای جهانی 

داشته است.

 
در روزهای اخیر بخصوص با شروع مناظرات 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، برخی با 
تشکیک در موفقیت دولت سیزدهم در حوزه 
مسکن، از ناکامی دولت در این حوزه صحبت 
می کنند، اما آمار رسمی نشان می دهد در 
دولت سیزدهم مسکن و ساختمان پس 
از سال ها رکود شاهد جهش است و رشد 
این بخش در میان بخش های اقتصادی در 
سال گذشته جایگاه دوم را دارد. بر اساس 
این گزارش، رشد تولید ناخالص داخلی بر 
حسب فعالیت های اقتصادی عدد ۷.۱ درصد 
را طی سال گذشته در بخش ساختمان ثبت 
کرده است. در سال ۱۴۰۱ نیز رشد این بخش 
۱.۲ درصد است. در سال ۱۴۰۲، رشد بخش 
مسکن در تمام فصل ها محسوس است و در 
فصل آخر سال گذشته رشد بخش مسکن 
عدد ۱۷ درصد را نشان می دهد که بالاترین 
عدد رشد در سال های اخیر و حتی در یک 
دهه گذشته است. رشد بخش مسکن بعد 
از رشدهای منفی در اواخر دهه ۹۰، حاصل 
برنامه مدون دولت سیزدهم در حوزه مسکن 
بخصوص اجرای قانون جهش تولید و نهضت 
ملی مسکن است. با اینکه اثرات نهضت 
ملی مسکن و ساخت ۴ میلیون مسکن بر 
اساس این برنامه طی سال های آینده در آمار 
اقتصادی بیشتر نمایان می شود، اما رشدهای 
اخیر حوزه ساختمان تأییدی بر پیشبرد 
نهضت مسکن سازی در دولت سیزدهم است. 
نرخ رشد بخش ساختمان که در تابستان 
۱۴۰۰ به منفی ۱۵ درصد رسیده بود در زمستان 
گذشته به مثبت ۱۷ درصد افزایش یافت که 
فاصله عملکرد دولت قبل و دولت سیزدهم 

را نشان می دهد.

رشد کم سابقه
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با تأیید 
رشد بیش از ۷ درصدی بخش مسکن و 
ساختمان در سال گذشته، گفت: بر اساس 
اعام رئیس کل بانک مرکزی، رشد تولید 
بخش مسکن و ساختمان در سال ۱۴۰۲ 
مثبت ۷.۱ درصد شد که این عدد جزو اعداد 
کم سابقه است. این عدد در ابتدای دولت 
منفی ۱۳ درصد بود. مقایسه این دو عدد 
گویای تاش های رئیس جمهور شهید است 

هر چند که تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله 
داریم. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به سخنان 
نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: امیدوارم نامزدها سخنان 
دقیق و درست بگویند و البته خدا به سخنان 

درست برکت می دهد.
بذرپاش از تحویل ۵۶۰ هزار واحد در پروژه 
ملی مسکن خبر داد و افزود: عدد پروژه بزرگ 
مسکن در پروژه ملی مسکن از ۲ میلیون و 
۶۵۳ هزار واحد عبور کرد. از زمان اباغ 
سهمیه استان ها در آبان ۱۴۰۰ این عدد 
حاصل شده است. این عدد در بخش مسکن 
کم سابقه است که امیدوارم در دولت آینده 
ادامه یابد. وی ادامه داد: از ۵۵۰ هزار واحد 
مسکن روستایی که در این دولت آغاز شده 
حدود ۳۰۰ هزار واحد تحویل مردم شده است 
و حدود همین مقدار نیز از طرف دولت به 
آن اضافه شده که امیدوارم ۵۵۰ هزار واحد 
مسکن روستایی تا پایان سال به ۸۰۰ هزار 
واحد برسد. وزیر راه و شهرسازی از صدور 
مجوز ساخت ۲۹۰ هزار واحد در بافت فرسوده 
خبر داد و گفت: مقررات جدی در این قانون 
پیش بینی شده که ممکن است در ابتدای 
اجرای آن برخی از جمله مشاوران اماک 
و سایرین فکر کنند که چه اتفاقی افتاده 
است، نگران نباشند، هیچ اتفاقی نیفتاده، 
این قانون قدری به نظام مند شدن بازار اجاره 
خانه کمک می کند. با اجرای این قانون حتماً 
قیمت ها در بازار اجاره بها شکسته می شود.

وی ادامه داد: قیمت اجاره بهای هر استان را 
متناسب با تورم همان استان اباغ می کنیم. 
متأسفانه نرخ اجاره بها در استان ها با تبعیت 
از تهران، تعیین می شود که با اجرای این 

قانون، این رویه اصاح می شود.

وزیر راه و شهرسازی برای حضور خبرنگاران 
از طرف این وزارتخانه در محل پروژه های در 
حال ساخت و تحویل شده به مالکان شان 

در استان های مختلف اعام آمادگی کرد .
 

اعلام نرخ سقف اجاره مسکن به تفکیک 
استان ها

همزمان با رشد بخش مسکن و افزایش تولید 
واحدهای مسکونی، ساماندهی بازار مسکن 
و اجاره بها نیز با اباغ قانون آن از اواخر 
اردیبهشت شروع شده است. بخش مهمی 
از این قانون با هدف حمایت از مستأجران 
اعمال می شود. بر اساس قانون، بازار اجاره 
از امسال، تحت نظارت های مختلف دولت 
قرار می گیرد و قیمت اجاره بها در هر استان 
از سوی شوراهای مسکن استان تعیین و 

لازم الاجرا می شود.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مصوبه 
تعیین سقف اجاره بها هفته آینده اباغ 
می شود ، گفت: تعیین سقف اجاره بهای 
مسکن در چند استان باقی مانده است.

بذرپاش اظهار کرد: اکثر استان ها سقف 
اجاره بها را در شورای مسکن استان مصوب 
کرده اند و تنها چند استان باقی  مانده که در 

روزهای آینده به انجام می رسد.
بذرپاش با اشاره به اینکه قانون مکانیزم های 
سختگیرانه ای را برای تعیین سقف اجاره بهای 
مسکن در نظر گرفته است، گفت: این اولین 
بار است که دولت با این ابزار بازار اجاره 
مسکن را کنترل خواهد کرد و با ابزارهای 
مشخصی که در این قانون برای برخورد با 
اشخاصی که قانون را رعایت نمی کنند، در 
نظر گرفته شده، امیدواریم وضعیت بازار 

اجاره مسکن سامان پیدا کند.
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رشد فصلی بخش ساختمان
بانک مرکزی: منبع

پایان دولت 
روحانی

 نخستین جلسه 
 هیأت عالی بانک مرکزی 

برگزار شد

صادرات گیاهان دارویی 
پارسال به ۴۸۰ میلیون 

دلار رسید

روکش آسفالت ۴۶ هزار 
کیلومتر راه اصلی

ــرای قانون بانک  در راستای اج
مرکزی جمهوری اسامی ایران 
از ماه جاری، نخستین جلسه 
هیأت عالی که جایگزین شورای 
پول و اعتبار شده، روزسه شنبه 
به ریاست محمدرضا فرزین، 
رئیس کل بانک مرکزی و با حضور 
اعضای این هیأت در ساختمان 

میرداماد برگزار شد.
ــانک مرکزی، در  ــزارش ب ــ ــه گ ب
ابتدای این جلسه احکام صادره از 
سوی سرپرست ریاست جمهوری 
عالی  هیأت  حقیقی  اعضای  به 
شامل آقایان حجت الاسام 
محمدحسین حسین زاده 
اقتصاددان  عنوان  به  بحرینی 
متخصص در زمینه سیاستگذاری 
به  طالبی  محمد  ارزی،  و  پولی 
عنوان متخصص امور بانکی در 
محمدرضا  و  مالی  امور  زمینه 
محمودپناه به عنوان متخصص 
امور بانکی در زمینه حقوق بانکی 
توسط فرزین رئیس هیأت عالی 
بانک مرکزی تقدیم شد. سپس 
اعضای هیأت عالی مطابق قانون 

سوگند یاد کردند.

ــی  ح گیاهان داروی  مجری طر
وزارت جهادکشاورزی گفت: 
۱۲۰ هزارتن انواع  سال گذشته 
ــای  ــازار ه ــی به ب ــ گیاهان داروی

هدف صادر شد.
ــری طرح  ــج ــنلی م حسین زی
جهاد  وزارت  دارویی  گیاهان 
وزارت  تاش های  بر  بنا  گفت: 
جهادکشاورزی در سال زراعی 
ــطح زیرکشت  ــه سـ ــتـ گذشـ
گیاهان دارویی را با افزایش ۴۰ 
۲۹۰ هزارهکتار  هزارهکتاری به 
رساندیم که از این سطح ۴۸۰ 
هزارتن تولید مربوط به ۶۰ نوع 

گیاه دارویی است.
به گفته او، امسال عملکرد و 
ــی افزایش  تولید گیاهان داروی
ــه، به طوری که در گل  ــت ــاف ی
محمدی بیش از ۷۰ تا ۸۰ هزارتن 
تولید خواهیم داشت، درحالی 
که سال گذشته ۶۰ هزارتن تولید 
گیاهان  ح  طر مجری  داشتیم. 
دارویی درباره آخرین وضعیت 
صادرات گیاهان دارویی افزود: 
براساس برنامه ریزی های 
ــه به دنبال آن  ــت ــرف صورت گ
هستیم تا در۲ سال آینده سطح 
ــی را به  زیرکشت گیاهان داروی
۳۵۰ هزارهکتار افزایش دهیم. 
براین اساس مهم ترین دغدغه 
در حوزه گیاهان دارویی آن است 
که پتانسیل تولید را به مسئولان 
بشناسند تا آنها با درایت وارد این 

حوزه شوند.

معاون راهداری سازمان راهداری 
گفت:  ــاده ای  ــ ج حمل ونقل  و 
نگهداری،  سیزدهم  ــت  دول در 
بهسازی و روکش آسفالت بیش 
اصلی  راه  کیلومتر  ــزار  ه  ۴۶ از 

انجام شده است.
ــادآور شد: سال  ــ رضا اکبری ی
گذشته بیش از ۲۲ هزار کیلومتر 
ــواع روکش آسفالت شامل  ــ ان
تقویتی، حفاظتی و لکه گیری و 
درزگیری در راه های کشور اجرا 

شد.
ــاح ۱۹۱۱ نقطه  وی از رفع و اص
پرحادثه در دولت سیزدهم خبر 
داد و گفت: سال گذشته ۴۱۲ 
نقطه پر حادثه از مجموع ۷۲۵ 
سازمان  این  بین  مصوب  نقطه 
مستعد  نقطه   ۳۱۳ و  پلیس  و 
حادثه یا نیمه تمام رفع و اصاح 

شد.

اخبار

مسکنتولید 

عکس: ایران

سال ۱۴۰۲، بعد از نفت، مسکن و ساختمان بیشترین رشد را داشتاحیای یکی ازمحصولات تولید داخل دردولت شهید جمهور

جهش رشد بخش ساختمان از منفی ۱5 تا مثبت ۱7 درصدصنعت لوازم خانگی رونق گرفت

نماگر

رئیس کل بانک مرکزی:
خ رشد اقتصادی ایران از کشورهای منطقه بالاتر است نر

رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ رشد اقتصادی ایران بر اساس آمار اعامی بانک جهانی، از بسیاری از کشورها 
از جمله همه کشورهای همسایه و منطقه بالاتر است. محمدرضا فرزین در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 

خبرنگاران با اشاره به اینکه این نرخ رشد با توجه به متوسط نرخ رشد کشور در سال های اخیر خوب بوده است، ادامه 
داد: با توجه به نرخ رشد سایر کشورها نرخ رشد کشورمان در سال ۱۴۰۲ خوب بوده است. رئیس کل بانک مرکزی 

خاطرنشان کرد: گزارش کامل نرخ رشد در پایگاه اطاع رسانی بانک مرکزی در دسترس قرار گرفته است. فرزین گفت: 
با توجه به متوسط نرخ رشد کشور در سال های گذشته و بویژه سایر کشورها در سال ۲۰۲۳ و بر اساس گزارش اخیری 

که بانک جهانی اعام کرده بالاترین نرخ رشد متعلق به ایران با ۵ درصد بوده است. وی ادامه داد: همه کشورهای 
همسایه و کشورهای منطقه نرخ رشد پایین تری از ایران داشتند و با توجه به روند سال های گذشته نرخ رشد ۵ درصد 

یک نرخ رشد شتابان و قابل قبولی است که امیدواریم همچنان این نرخ رشد در سال جاری هم ادامه داشته باشد. 
رئیس کل بانک مرکزی به نرخ رشد تشکیل سرمایه در کشور اشاره کرد و گفت: نرخ رشد تشکیل سرمایه همچنان 

نرخ رشد بسیار خوبی است. پارسال نرخ رشد تشکیل سرمایه معادل ۶.۷ درصد بود که امسال افزایش پیدا کرده و به 
۷.۲ درصد رسیده است. فرزین بیان کرد: نکته بسیار قابل توجه نرخ بسیار خوب رشد تشکیل سرمایه در فصل چهارم 

است که برابر۱۴.۲ درصد بود. وی گفت: رمز ریال را در کشور اجرایی می کنیم که این پول نقد به صورت الکترونیکی 
است و در اختیار متقاضیان قرار می گیرد تا نیازهای خرد جامعه را تأمین کند. این طرح منافع بلندمدت دارد. رئیس 

کل بانک مرکزی بیان کرد: در مورد رمزارزها اقدامات خوبی انجام شده و مقررات به زودی اباغ می شود، سندی از سوی 
بانک مرکزی تهیه شده است که به زودی اطاع رسانی می شود.

ـــرش بـ

درست یک روز پس از آنکه محمدجواد 
ظریف نمودار سقوط اقتصاد کشور 
را  گذشته  ــت  دول در  تحریم  با  همزمان 
نشان داد تا به مردم بگوید »رشد اقتصادی 
بانک  نیست«؛  شدنی  تحریم  ــود  وج با 
مرکزی گزارش رشد اقتصادی سال ۱۴۰۲ 
را منتشر کرد که نشان می دهد اقتصاد 
ایران در سال گذشته با رشد ۴.۵ درصدی، 
بالاترین رکورد ۷ سال اخیر را ثبت کرده 

است.
ــانک مرکزی، رشد  ــر اساس اعام ب ب
اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۲ به ۴.۵ درصد 
رسید که بالاترین رقم از سال ۱۳۹۶ به بعد 
است؛ افزایش رشد اقتصادی در حالی رقم 
ــورده که در ۳ سال اخیر، تحریم های  خ
اقتصادی امریکا علیه ایران تشدید شده 

است.
تحریم های  تشدید  و  تداوم  ــود  وجـ ــا  ب
۳ سال  ــران در  ای امریکا علیه  اقتصادی 
اخیر، رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۱ 
بالغ بر ۴ درصد بود که در سال ۱۴۰۲ به ۴.۵ 
درصد افزایش یافته است. همچنین رشد 
اقتصادی بدون نفت هم از ۳.۵ درصد به 

۳.۶ درصد رسیده است.
بر این اساس، متوسط رشد اقتصادی 
کشور در سه سال دولت سیزدهم )۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۲( به ۴.۳ درصد رسید که نسبت به 
متوسط ۸ ساله دولت روحانی )۱.۱ درصد( 

حدود ۴ برابر شده است.
متوسط رشد اقتصادی کشور در ۴ سال 
دولت دوازدهم )۱۳۹۶-۱۳۹۹( نزدیک به 
صفر و فقط ۰.۱ درصد بود و شهید رئیسی 
در  شرایطی  چنین  در  را  کشور  اقتصاد 
ــال توانست  ــا در ۳ س اختیار گرفت ام
ــدی را  متوسط رشد اقتصادی ۴.۳ درص
محقق سازد که رشد خیره کننده  نسبت به 

عملکرد دولت دوازدهم دارد.
اقتصادی در  ترتیب متوسط رشد  بدین 
دولت سیزدهم از دولت اصاحات هم 

عبور کرد. در ۸ سال دولت اصاحات، 
متوسط رشد اقتصادی کشور ۴.۲ درصد 
ــادی دولت  ــص ــت ــد اق ــود. متوسط رشـ ــ ب
ــت  ــد و دول ــم ۲.۷ درصـ ــژاد ه ــدی ن ــم اح
بنابراین،  بود.  درصد   ۵.۵ رفسنجانی 
ــت روحانی ضعیف ترین عملکرد را  دول
در رشد اقتصادی پس از دفاع مقدس 

داشته است.
 

تداوم روند رو به بهبود فعالیت های 
اقتصادی در کشور

ــرد: بر اساس  ــ ــام ک ــ ــک مرکزی اع ــان ب
حساب های  اداره  مقدماتی  محاسبات 
اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی 
به قیمت پایه )به قیمت های ثابت سال 
۱۳۹۵( در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ به 
رقم ۳۷۵۸.۱ هزار میلیارد ریال رسید که 
نسبت به سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۱، رشد 
۴.۵ درصدی را نشان می دهد. همچنین 
رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور 

معادل ۳.۹ درصد بوده است.
تحقق رشد اقتصادی ۴.۵ درصدی در سال 
۱۴۰۲ در امتداد رشد اقتصادی ۴ درصدی 
سال ۱۴۰۱ حکایت از تداوم روند رو به بهبود 

فعالیت های اقتصادی در کشور دارد.
بررسی وضعیت سرمایه گذاری در 
ــه  بخش های مختلف اقتصادی )ب
۱۳۹۵( مبین آن  قیمت های ثابت سال 
است که در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ 
»تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« از رشد 
۱۴.۲ درصدی نسبت به دوره مشابه سال 
قبل از آن برخوردار شده است؛ به طوری 
که در دوره مزبور، رشد تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در دو زیربخش اصلی 
ترتیب  به  »ساختمان«  و  »ماشین آلات« 

معادل ۱۱.۳ و ۱۷.۱ درصد بوده است.
در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی 
۱۴۰۲ »با احتساب نفت«  کشور در سال 
و »بدون احتساب نفت« به قیمت های 
ثابت سال ۱۳۹۵ به ترتیب به ۱۵۸۳۸.۴و 
ــال رسید که  ــزار میلیارد ری ۱۴۳۷۸.۹ ه
با  به ترتیب  از آن  به سال قبل  نسبت 
افزایش ۴.۵ و ۳.۶ درصدی همراه بوده 

است.
تحقق رشد اقتصادی ۴.۵ درصدی در سال 
۱۴۰۲ در امتداد رشد اقتصادی ۴ درصدی 
سال ۱۴۰۱ حکایت از تداوم روند رو به بهبود 

فعالیت های اقتصادی در کشور دارد.
 

 مؤلفه های رشد اقتصادی 
در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲

بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر 
حسب گروه فعالیت های اقتصادی )به 
قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( نشان 
داخلی  ناخالص  تولید  ــد  رش می دهد، 
۱۴۰۲ حاصل  در سه ماهه چهارم سال 
تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در تمامی 
ــای اصلی بوده است. در دوره  ــروه ه گ
مزبور، رشد محقق شده گروه های »نفت 
و گاز«، »صنایع و معادن«، »خدمات« 
و »کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری« 
نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن به 
ترتیب معادل ۱۰.۲، ۶.۶، ۲.۸ و ۰.۱ درصد 

است.
برحسب  داخلی  ناخالص  تولید  بررسی 
اقام هزینه نهایی )به قیمت های ثابت 
سال ۱۳۹۵( در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ 
نشان می دهد، هزینه های مصرف نهایی 
بخش خصوصی، هزینه های مصرف نهایی 
ثابت  سرمایه  تشکیل  و  دولتی  بخش 
خ های رشد ۳.۷،  ناخالص به ترتیب از نر
۱.۸ و ۱۴.۲ درصدی نسبت به دوره مشابه 
سال قبل از آن برخوردار بوده اند. در این 
دوره رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
به تفکیک »ماشین آلات« و »ساختمان« 
به ترتیب معادل ۱۱.۳ و ۱۷.۱ درصد بوده 

است.
 

 مؤلفه های رشد اقتصادی 
در سال ۱۴۰۲

بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر 
در  اقتصادی  فعالیت های  گروه  حسب 
سال ۱۴۰۲ نشان می دهد، رشد ارزش 
افزوده گروه های خدمات، نفت و گاز، 
صنایع و معادن و کشاورزی، جنگلداری 
و ماهیگیری نسبت به دوره مشابه سال 

قبل از آن به ترتیب معادل ۳.۸، ۱۴.۷، 
۴.۵ و ۰.۲ درصد بود که به ترتیب از سهمی 
معادل ۲.۲، ۱.۲، ۱.۱، و ۰.۰ واحد درصد 
در رشد اقتصادی سال ۱۴۰۲ برخوردار 

شده اند.
ارزش افزوده بخش صنعت به قیمت های 
ثابت سال ۱۳۹۵ از افزایش ۴.۴ درصدی 
نسبت به سال ۱۴۰۱ برخوردار بود؛ به طور 
تولید  این بخش، شاخص  در  مشخص 
۱۰۰ نفر کارگر و  کارگاه های بزرگ صنعتی 
بیشتر - با اختصاص سهم حدود ۷۰ درصد 
از ارزش افزوده بخش صنعت- نسبت به 
سال ۱۴۰۱، رشدی معادل ۳.۸ درصد را 

تجربه کرد.
به  مزبور  شاخص  رشد  عملکرد  بررسی 
)بر  صنعتی  فعالیت های  رشته  تفکیک 
ــی( نشان  ــم ISIC دورق حسب کدهای 
می دهد که در سال ۱۴۰۲ از مجموع ۲۴ 
گروه اصلی، ۱۹ گروه )با ضریب اهمیت 
۶۶.۸ درصدی از شاخص کل( از رشد 
مثبت تولید برخوردار بوده اند؛ از جمله 
این صنایع که بیشترین سهم را در رشد 
محقق شده این دوره داشته اند می توان 
به »صنایع تولید فلزات اساسی«، »صنایع 
تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم 
تولید محصولات کانی  « و »صنایع  تریلر

غیرفلزی« اشاره کرد.
برحسب  داخلی  ناخالص  تولید  بررسی 
اقام هزینه نهایی در سال ۱۴۰۲ نشان 
می دهد، هزینه های مصرف نهایی بخش 
خصوصی و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵ به ترتیب 
از رشد ۴.۱ و ۷.۲ درصدی نسبت به سال 
قبل از آن برخوردار شده اند که رشد محقق 
شده »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« در 
سال مزبور عمدتاً متأثر از رشد تشکیل 
زیربخش  دو  در  ناخالص  ثابت  سرمایه 
ماشین آلات و ساختمان به ترتیب معادل 

۷.۹ و ۷.۱ درصد بوده است.
همچنین هزینه های مصرف نهایی بخش 
دولتی در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل 
از آن، کاهش ۱.۷ درصدی را تجربه کرده 

است.

بانک مرکزی: اقتصاد ایران با رشد ۴.5 درصدی به بالاترین رکورد 7 سال اخیر را زد

 رشد اقتصادی در دولت رئیسی 
۴ برابر دولت روحانی



افشای راز قتل با کشف 
چند تار موی رنگی

گروه حوادث/   پیدا شدن چند تارموی رنگی 
زنانه در میان انگشتان دست مقتول سرنخ 

دستگیری زن جوان را به پلیس داد.
 سرهنگ عبدالمجید کرمی رئیس پلیس 
آگاهی هرمزگان در تشریح جزئیات این 
خبر اظهار کرد: حدود 2 روز قبل خبر قتل 
مردی میانسال با شلیک گلوله به سرش در 
خانه ای واقع در یکی از محات بندرعباس 
به پلیس اعام شد و بافاصله اکیپی از 
کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس 
آگاهی با حضور بازپرس ویژه قتل به محل 
حادثه اعزام و با جسد خونین مقتول 
روبه رو شدند. در بررسی های اولیه چند 
تارموی رنگ شده شبیه به موی یک زن در 
دستان مقتول مشاهده شد و این فرضیه 
که یک زن قبل از وقوع قتل در منزل مقتول 
حضورداشته است، درذهن کارآگاهان قوت 
گرفت. پس از انجام تحقیقات میدانی و 
تحقیق از شهود ومطلعان مشخص شد 
مقتول با چند خانم روابط نامتعارف داشته 
است. با بررسی های دقیق تر مشخص شد 
زن جوانی نیز حوالی زمان وقوع قتل در 
اطراف منزل مقتول دیده شده که شناسایی 
و احراز هویت این زن به صورت ویژه در 

دستورکار کارآگاهان قرار گرفت.
این مقام انتظامی هرمزگان اظهار کرد: 
با بررسی های دقیق تر مشخص شد این 
خانم 34 ساله متاهل و از بستگان مقتول 
بوده است که با تاش های صورت گرفته 
و اقدامات فنی و اطاعاتی مشخص شد وی 

پس از وقوع قتل به مقصد شهرستان رودان 
متواری شده است.

سرهنگ کرمی خاطرنشان کرد: اکیپی از 
مأموران اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس 
آگاهی استان با هماهنگی و اخذ نیابت 
قضایی برای شناسایی و دستگیری متهم 
به رودان اعزام و با همکاری پلیس آگاهی 
این شهرستان، قاتل را در منزلش دستگیر 
و باتوجه به احتمال مشارکت همسر وی 
در انجام قتل، وی نیز که در یک شرکت 
مشغول کار بوده دستگیر و هر دو نفر به 
پلیس آگاهی استان منتقل شدند. متهمان 
دستگیر شده در بازجویی و تحقیقات اولیه 
درباره قتل اظهار بی اطاعی کرده و هر 
دو نفراقرار کردند که در زمان وقوع قتل 
در محل سکونت خود در شهرستان رودان 
بوده اند که باتوجه به تناقض گویی های 
متهمان و مستندات و مدارک موجود در 
صحنه قتل، سرانجام زن جوان لب به 
اعتراف گشود و گفت: به دعوت مقتول 
به منزل وی رفتم. مقتول پس از مصرف 
مشروبات الکلی در حالی که اسلحه در 
دست داشت درخواست رابطه نامشروع 
کرده که با وجود مقاومت و درگیری و 
کشمکش ناگهان یک تیر از اسلحه خارج 

و به سر مرد میانسال اصابت کرد.
رئیس پلیس آگاهی هرمزگان تصریح کرد: 
متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده و 
درخواست قرار بازداشت موقت به دستگاه 

قضایی معرفی شدند.

 جاساز شیشه و هروئین جاساز شیشه و هروئین
 از شکم اسب تا دل محموله سیمان از شکم اسب تا دل محموله سیمان

با تلاش پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت 2 باند بزرگ منهدم شد

گروه حوادث/ برخورد سواری سمند با 
تیربرق در بزرگراه آزادگان تهران منجر 

به مرگ سرنشین خودرو شد.
سرهنگ رابعه جوانبخت رئیس اداره 
تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ  
گفت: ساعت ۱:۲۰ بامداد چهارشنبه، 
یک خودروی سمند در مسیر کندرو  
جنوب به شمال اتوبان آزادگان در حال 
حرکت بود که با یک تیربرق برخورد 

کرده و  سرنشین عقب خودرو بر اثر 
شدت جراحات وارده در دم فوت کرد. 
همچنین راننده و دیگر سرنشین خودرو 
نیز مصدوم شده و به بیمارستان انتقال 

داده شدند.
وی ادامه داد: در بررسی ها مشخص شد 
علت این حادثه، سرعت بالا و غیرمجاز 
این خودرو بوده و راننده جوان ۲۲ ساله 
ای بوده که احتمالاً مهارت و تجربه 

کافی را در زمینه رانندگی ایمن نداشته  
و نتوانسته خودرو را کنترل کند که این 
برخورد صورت گرفته است. از رانندگان 
جوان درخواست می کنیم با سرعت 
مطمئنه که کمتر از سرعت مجاز است؛ 
تردد کنند تا در صورت بروز هرگونه 
اتفاقی مانند توقف های ناگهانی سایر 
خودروها، عبور عابرپیاده و ... بتوانند  

واکنش سریع نشان دهند.  

گروه حوادث/ فرمانده گروه مهندسی رزمی 42 قدر 
نیروی زمینی سپاه در حالی که حجم ریزش معدن شازند 
را بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن برآورد کرد از محبوس 

شدن 2 کارگر این معدن زیر ۱۵ متر آوار کوه خبر داد.
سرهنگ »حسین ساجدی فر« افزود: محل محبوس 
شدن کارگران با کمک سگ های زنده یاب، دستگاه 
فلزیاب و امواج تلفن همراه کارگران، ردیابی و نقطه زنی 
شد و ۲ جبهه برای جست و جوی کارگران مد نظر است. 
جبهه اول مسیر ریزش کوه است که باید ایمن سازی 
شود و جبهه دیگر پایین کوه است که باید بازگشایی و 
آواربرداری از آن نقاط انجام شود. پیش بینی می شود 
سه روز آینده به محل نقطه زنی برسیم. ۴۰ نفر با تمام 
تجهیزات مورد نیاز از گروه مهندس رزمی با ایجاد کارگاه 
در منطقه مستقر شده اند و تمام تاش خود را در 
جست و جوی کارگران محبوس شده به  کار گرفته اند.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی نیز 
ضمن تسلیت درگذشت تعدادی از معدن کاران شازند، 
در پیامی با توجه به ابعاد این سانحه کمیسیون صنایع و 

معادن مجلس را مأمور کرد نسبت به بررسی علل وقوع 
حادثه و شناسایی متخلفان و مقصران احتمالی اقدام 
ع وقت گزارش آن را به صحن ارائه کند. کرده و در اسر

سید مهدی فرحی قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی 
نیز به نمایندگی از وزیر صنعت، معدن و تجارت از محل 
حادثه ریزش معدن شازند بازدید کرد. وی، ضمن ابراز 
همدردی با خانواده های جانباختگان، بر تاش مضاعف 
و استفاده از تمامی امکانات برای جست و جوی دو کارگر 

محبوس تأکید کرد.
معدن شن و ماسه شماره پنج شازند در جاده اراک - توره 
صبح روز یکشنبه ۲۷ خردادماه جاری ریزش کرد و ۴کارگر 
به اسامی »محمد بوالحسنی«، »نصرت اله یارمحمدی«، 
»مجتبی نجفی« و »آیت  رضایی« ۷5 ساله که راننده بیل 
مکانیکی و کمپرسی بودند بر اثر ریزش کوه جان خود 
را از دست دادند. پیکر مرحومان »محمد بوالحسنی« 
۶۱ساله بازنشسته شهرداری و ساکن روستای حک علیا 
 و »نصرت اله یارمحمدی« ساکن روستای اکبر آباد پیدا 

شده است.

به گزارش »ایران«، سردار عباسعلی 
محمدیان، فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ با بیان اینکه مأموران پلیس 
از داخل ۳ تریلر که حداقل ۶۰ تن 
بار داشت ۳5۰ کیلوگرم هروئین 
کشف کرده اند گفت: برخورد و 
جمع آوری معتادان و قاچاقچیان و 
توزیع کنندگان با قوت ادامه دارد.
وی افزود: در این عملیات ۴ قاچاقچی 
اصلی دستگیر و خودروهایی که 
توقیف شده بخشی از اموال آنها 
است که برابر قانون مصادره می شود.
 این محموله در یکی از جاده های 
بیرونی شهر تهران در حال انتقال 
به سمت مرز بوده البته احتمال 
توزیع محموله داخل تهران هم 
وجود داشت که بر همین مبنا، با 
تاش شبانه روزی همکاران ، خاطیان 

شناسایی و توقیف شدند.
سردار محمدیان به قاچاقچیان مواد 
مخدر هشدار داد و گفت: برابر قانون 
همه کسانی که در قاچاق و توزیع 
مواد مخدر نقش دارند باید مجازات 
سنگینی متحمل شوند. مجرمین از 
همه بسترها برای توزیع مواد مخدر 
استفاده می کنند که یکی از آنها 
فضای مجازی است و به تمام کسانی 
که از بستر فضای مجازی توزیع مواد 
مخدر دارند هشدار می دهیم که 
پلیس توانمند است و اشراف بر 
مجرمین دارد و عاقبتشان مجازات و 

بازداشتگاه است.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: 
تعدادی از افراد دستگیر شده در این 
پرونده کم سن هستند که این افراد 
به دلایلی از جمله داشتن خانواده 

معتاد به راه غلط کشیده شده اند.
 در عملیات ۳ ماهه رزمندگان خاموش 
پلیس مبارزه با مواد مخدر که شبانه 
روزی در حال مبارزه هستند 5 هزار 
و ۶۰۰ کیلوگرم مواد مخدر از ابتدای 
سال جاری کشف شد که این ۳5۰ 

کیلوگرم قسمتی از کشفیات است.

انتقال مواد به اروپا
کشف محموله ۳5۰ کیلوگرمی هروئین 
از سه خودرو و دستگیری ۴ متهم 
در طرح پلیس مواد مخدر پایتخت 
تازه ترین دستاورد پلیس است. یکی 
از متهمان در گفت و گو با »ایران« از 

جزئیات این پرونده می گوید:
سابقه داری؟

من نه، اما دو نفر از همدستانم به 
خاطر ترانزیت و فروش ۷۰۰ کیلو 
مورفین تحت تعقیب پلیس بودند. 
از آنجایی که در تحقیقات پلیسی آنها 

به عنوان عامان اصلی این ترانزیت 
شناسایی شده اما فراری بودند، 
دادگاه به صورت غیابی حکم اعدام 
برای دو نفر از آنها صادر کرده بود.

چطور با همدستانت آشنا شدی؟
بچه محل بودیم. البته من در این 
ماجرا نقشی نداشتم و از جاسازی 
مواد مخدر داخل بار بی خبر بودم. 
من ورزشکارم اما همدستانم با اینکه 
تحصیاتشان دیپلم است تاجر 
هستند و وضع مالی خوبی دارند؛ 
زندگی در خانه های ویایی شمال 
شهر، داشتن چندین خودروی مدل 
بالا، مثل پورشه ، بنز و بی ام و که از 

راه قاچاق به دست آمده بود.
کامیون ها این محموله را از کجا 

بار زده اند؟
تا جایی که می دانم در انبار دوم 
کارخانه شن و سیمان، در پوشش 
محموله کارخانه و داخل بسته هایی 

با مارک کارخانه جاساز کرده بودند. 
انبار کارخانه اطراف تهران بود.

بار کامیون چه بود؟
یک ماده ای مانند سیمان و شن 
است که برای عایق کف استخرها 
از آنها استفاده می شود. این مواد به 
کشورهای خارج هم ارسال می شود 
که در فرصتی مناسب با کیسه هایی 
که داخل آن مواد مخدر بودند جا 
به جا شده و بسته بندی کاماً شبیه 

محموله کارخانه بود.
این محموله قرار بود به کجا برود؟

با کشتی به کشورهای اروپایی و تصور 
می کنم انگلیس قرار بود ترانزیت شود.

چرا به اروپا ترانزیت می شد؟
قیمت هروئین اینجا کیلویی 55۰ 
میلیون تومان است اما در کشورهای 
اروپایی که با پوند، دلار و یورو مبلغ 
آن پرداخت می شود دست کم دو 
میلیارد تومان است. به همین دلیل 
است که وضع مالی قاچاقچیان از این 
رو به آن رو می شود. البته که ریسک 
کار بالاست و اگر گیر بیفتند نه تنها 
دارایی شان را از دست می دهند بلکه 
با مجازات اعدام مواجه خواهند شد.

مسئولان کارخانه از این کار با 
خبر بودند؟

اصاً. مواد به صورت جداگانه داخل 
این بسته ها جاسازی شده بود و 
مسئولان و کارگران کارخانه نیز از 
این ماجرا بی خبر بودند. حتی 
راننده های کامیون ها هم بی خبر 

و  بی تقصیر بودند و همان روز اول 
آزاد شدند، فقط مواد به صورت 
حرفه ای در بسته ها جاسازی شده و 
به صورت حرفه ای به انبارهای این 
کارخانه ها انتقال داده می شود و در 
فرصتی مناسب و بدون اینکه کسی 
متوجه شود، بسته های حاوی مواد با 
بسته های اصلی جا به جا می شود.
 به این فکر نکردید که شاید هنگام 

انتقال مواد با کشتی و خروج از 
کشور لو بروید؟

جاساز ما به قدری حرفه ای بود که 
حتی سگ مواد یاب هم متوجه 
نمی شد. فکرش را نمی کردیم که 
پلیس تهران در این حد حرفه ای 
عمل کند و قبل از اینکه از پایتخت 

خارج بشویم دستگیر شویم.

 استخدام معده برای قاچاق
در کنار کشف بزرگ ۳5۰ کیلوگرم 
هروئین، مأموران مبارزه با مواد مخدر 
پایتخت باند دیگری را بازداشت کردند 
که ۱۲۰ کیلوگرم شیشه را به صورت 
بسته های پاستیکی درآورده بودند تا 
محموله را از کشور خارج کنند. یکی 
از متهمان در این باره گفت: من اوایل 
خودم جاساز بودم یعنی معده ام در 
استخدام قاچاقچیان مواد مخدر 
بود. بسته ها را اینجا بار می زدیم و 
در ترکیه خالی می کردیم. معمولاً با 
هواپیما، مواد را منتقل می کردم اما 
در ترکیه گیر افتادم و دستگیر شده 

و به زندان افتادم.
چه مدت در آنجا بازداشت بودی؟

خیلی نبود. یعنی با مردی در آنجا 
آشنا شدم که به کمک او زمانی که 
می خواستند مرا به دادسرا انتقال 
بدهند، فرار کردم. مخفیانه به کشور 
برگشتم و همان شخص به من 

پیشنهاد کار داد.
پیشنهادش چه بود؟

شیشه را جاساز می کردم. آخرین بار 
هم شیشه را به صورت پاستیک در 
آوردیم بطوری که هیچ کسی باورش 
نمی شد. تکه های پاستیکی که 
می بینید شیشه هایی هستند برای 
قاچاق و قرار است آن طرف آب ها با 
قیمتی باور نکردنی به فروش برسد 
اما نمی دانم چطور شد که پلیس 
به ما شک کرد چون من در جاسازی 
مواد خیلی عالی عمل می کنم. یکی 
از دوستانم هم یکبار مواد را به اسب 
داده بود و اسبی که داخل شکمش 
مواد مخدر بود را سوار هواپیما کرده 

بود.
به خاطر تفاوت قیمت مواد را به 

خارج می برید؟
بله در تهران قیمت شیشه بین خرده 
فروش ها کیلویی ۱۲۰ میلیون تومان 
و بین عمده فروش ها ۷۰ میلیون 
تومان است اما خارج از کشور قطعاً 
چندین برابر این قیمت است. البته 
من در نقش انتقال دهنده بودم و 
به این جزئیات زیاد توجه نمی کنم.

 تلاش بی وقفه 
برای بیرون کشیدن پیکر دو کارگر معدن 

گروه حوادث- مرضیه همایونی/ 
قاچاقچیان حرفه ای که قرار بود 
3۵۰ کیلوگرم هروئین و ۱2۰ کیلوگرم 
ج کنند و به  شیشه را از کشور خار
کشورهای اروپایی بفرستند در 
عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد 

مخدر پایتخت دستگیر شدند.

 آتش زدن شوهر به خاطر ازدواج دوم
 زن میانسال وقتی فهمید شوهرش دوباره ازدواج کرده است او را به آتش کشید.

سرهنگ مجید یگانه پور فرمانده انتظامی شهرستان شیروان گفت: در پی اعام 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره نزاع و درگیری خانوادگی 
منجر به قتل در یکی از مناطق روستایی شیروان، بافاصله تیمی از مأموران 
انتظامی به محل اعزام شدند. مأموران انتظامی در تحقیقات اولیه مطلع شدند 
که خانمی ۶۰ ساله با همسر ۶5 ساله خود به علت ازدواج مجدد درگیر و دچار 
اختافات خانوادگی شده اند و این خانم پس از نزاع و بحث همسرش را به 
آتش کشیده که بافاصله توسط اهالی و اورژانس به بیمارستان اعزام شد ولی 

در نهایت این فرد به علت شدت سوختگی درگذشت.
فرمانده انتظامی شهرستان شیروان با اشاره به اینکه مأموران همسر مقتول 
را کمتر از ۲ ساعت دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند، گفت: متهم در 
بازجویی های به عمل آمده علت این اقدام را اختافات خانوادگی عنوان کرد.

کاهبرداری تلفنی از داخل زندان
 اعضای باند پنج نفره که از داخل و بیرون یکی از زندان های کرج از طریق 
اینترنت از مردم در سراسر کشور کاهبرداری می کردند، شناسایی و افراد خارج 

از زندان دستگیر شدند.
  سرهنگ »رسول جلیلیان« رئیس پلیس فتا البرز گفت: این افراد با تشکیل 
یک باند کاهبرداری، پس از اغفال شاکی ها و دریافت اطاعات و رمز ورود به 
اینترنت بانک آنها اقدام به خالی کردن حساب های مردم در سطح کشور 
می کردند. طی بررسی های فنی و رد یابی مالی مشخص شد که متهمان پس 
از برداشت مبالغ از حساب های مردم و واریز آن به حساب مقصد به صورت 
الکترونیکی از فروشگاه ها و واحدهای مختلف صنفی طا، سکه و امثال آن 

خرید کرده اند.
 رئیس پلیس فتا البرز افزود: در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد، افرادی 
در بیرون از زندان به عنوان همدست متهمان داخل زندان اقدام به خرید 
کارت های عابر بانک از افراد معتاد و خرید طا می کنند و هیچ نشانی از آنها 
وجود ندارد که با انجام اقدامات فنی پلیسی مخفیگاه متهمان در شهرستان 
شهریار شناسایی و دستگیر شدند. تاکنون بیش از ۳۰ نفر شاکی این پرونده از 

استان های مختلف کشور شناسایی شده اند.
  

حمله همراه بیمار به تکنیسین اورژانس
تکنیسین  به  بیمار  همراه  حمله 
اورژانس منجر به شکستگی بینی و 

آسیب به سر وی شد.
احمد مهدوی، رئیس مرکز مدیریت 
حوادث و فوریت های پزشکی استان 
البرز گفت: در پی اعام گزارشی 
مبنی بر کاهش سطح هوشیاری خانم 
5۳ ساله به دلیل بی تابی در فوت 
همسرش به مرکز مدیریت حوادث 
و فوریت های پزشکی ۱۱5 کارشناسان 
اورژانس بافاصله به محل اعزام شدند 

و پس از انجام اقدامات اولیه اورژانسی، تصمیم بر انتقال بیمار به بیمارستان 
گرفته شد که هنگام انتقال، همراه بیمار از کارشناس فوریت های پزشکی 
سؤال کرد بیمار به کدام بیمارستان منتقل می شود، اما کارشناس به دلیل 
شلوغی محل و انجام اقدامات درمانی برای بیمار، متوجه سؤال همراه بیمار 
نشد و همین موضوع باعث عصبانیت همراه شد و او با چند تن از بستگانشان 
به کارشناسان ۱۱5 حمله و اقدام به ضرب و جرح آنان کردند. این اقدام آنها 
منجر به آسیب از ناحیه سر و شکستگی بینی یکی از کارشناسان اورژانس و 

بستری شدن وی گردید.

مرگ شتر در برخورد با قطار
 برخورد قطار مسافربری تهران - بندرعباس با یک نفر شتر منجر به مرگ حیوان 

و آسیب به قطار شد.
شامگاه سه شنبه قطار مسافربری شماره 8۲۰ تهران-بندرعباس که ساعت ۱۲: 
۱5 ظهر سه شنبه ۲9 خرداد از تهران به بندرعباس حرکت کرده بود، حدفاصل 
یزد به بافق با یک نفر شتر برخورد کرد. در اثر این برخورد ضمن تلف شدن 
شتر، لوله های هوای قطار دچار شکستگی و آسیب شد که با اعزام نیروهای 
فنی به محل، رفع خرابی انجام و قطار رأس ساعت ۳۰: ۱۰ صبح چهارشنبه به 
همراه مسافران که همگی در صحت و سامت کامل بودند به بندرعباس رسید.

 
شناسایی 4 نفر از عامان آتش زدن جنگل های لرستان

ز  ا نفر  ر  چها  
عمدی  عوامل 
آتش سوزی در 
جنگل ها و مراتع 
استان لرستان 
شناسایی شدند.
سرهنگ سعید 
امیری فرمانده 
حفاظت  یگان 
طبیعی  بع  منا
ی  ر ا د بخیز آ و 
لرستان گفت: ۲ 

نفر نیز قبل تر شناسایی شده بودند که در جمع تعداد این افراد که عمدی 
موجب آتش سوزی های به نسبت گسترده در شهرستان های چگنی، کوهدشت 
و پلدختر شده اند به ۶ نفر رسید. هفته های اخیر نیروهای حفاظت منابع 
طبیعی استان با ایثار و از خودگذشتگی در حال کشیک و اطفای حریق هستند 
و در مقابل تعدادی بدون در نظر گرفتن فواید و محاسن جنگل ها و مراتع، کمر 

به از بین بردن این منابع خدادادی و ارزشمند بسته اند.
 وی با بیان اینکه بیش از 95 درصد از عوامل حریق جنگل ها و مراتع لرستان، 
انسانی است، ادامه داد: چهار نفر طی عملیات های پلیسی و ضربتی شناسایی 
شده اند. ناآگاهی، غرض ورزی با منابع طبیعی، تبدیل اراضی جنگلی و مرتعی 
ع، از دلایل  به اراضی زراعی، اختافات قومی و قبیله ای و آتش زدن پس چر مزار

بروز آتش سوزی عمدی عرصه های ملی است.
 وی توضیح داد: افرادی که از روی عمد موجب آتش سوزی جنگل ها و 
مراتع شوند به سه تا ۱۰ سال حبس محکوم خواهند شد که انتظار می رود 

محکومیت های سختی برای افراد خاطی لحاظ شود.

مرگ قاچاقچی شیشه بر اثر گازگرفتگی
 قاچاقچی مواد مخدر بر اثر استنشاق گاز سمی ناشی از آتش زدن ماده مخدر 

شیشه جان خود را از دست داد.
 به گزارش مرکز اطاع رسانی پلیس، با گزارش محلی و رصد و اشراف بر 
فعالیت های گسترده ۲ نفر در زمینه  تولید و توزیع گسترده  موادمخدر صنعتی 
از نوعِ شیشه در شهر زاهدان واحد پلیس مبارزه با مواد مخدر با اخذ دستور 

قضایی به محل اعزام شدند.
 در کارگاه تولید شیشه که در پوشش یک منزل مسکونی بود، ۲ متهم با 
مشاهده مأموران در حال امحای مواد تولید شده بودند که در همین هنگام 
به دلیل نشت گاز سمی ناشی از موادمخدر صنعتی هر ۲ متهم دچار گازگرفتگی 
حاد شدند که به سرعت به مرکز درمانی اعزام و برابر گزارش پزشکی یکی از 

متهمان فوت کرد.
 در بازرسی از کارگاه، مقدار ۱۰۰ لیتر مایع محلول شیشه، ۳۲ کیلوگرم شیشه برای 

توزیع و یک قبضه ساح تپانچه کشف و ضبط شد.

از گوشه و کنار ایران

8
پنجشنبه  31 خرداد 1403  شماره 8491

برخورد مرگبار سمند با تیربرق برخورد مرگبار سمند با تیربرق 

پاستیک های شیشه ای
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فرمانده فراجا:
سرقت و جرایم خشن از دغدغه های 

مردم و مسئولان است

گروه حوادث / فرمانده کل انتظامی نقش پلیس آگاهی را 
در کشف و پیگیری جرم های مختلف بسیار مؤثر دانست 

و بر رسیدگی به پرونده های رسوبی نیز تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، سردار احمدرضا 
رادان در همایش سراسری رؤسای پلیس آگاهی فراجا 
که در ستاد فرماندهی انتظامی برگزار شد، گفت:  پلیس 
آگاهی و درآمیختگی آن با افزایش احساس امنیت بسیار 
حائز اهمیت است. باید بدانیم که با روش های روزمره 
و کهنه نمی توان به جرایمی که امروز در حال رخ دادن 

است رسیدگی کرد.
وی در ادامه ضمن اشاره به اینکه موضوع سرقت و جرایم 
خشن از دغدغه های مردم و مسئولان است، عنوان کرد: 
معتقدیم هر مقدار کشف جرایم خشن و خصوصاً سرقت 
با سرعت بیشتری انجام شود در پیشگیری از وقوع نیز 
تأثیرگذار خواهد بود و اگر مجرم بداند به سرعت دستگیر 
می شود قطعاً در ارتکاب جرم کمتر اصرار می ورزد.سردار 
رادان اضافه کرد: برخی از پرونده های رسوبی در مجموعه 
پلیس آگاهی وجود دارد که باید از طریق به کارگیری 
بازنشستگان و شاخص گذاری مناسب این پرونده ها 
بررسی شوند و با مشخص شدن زمان، به سرانجام 
رسید. استفاده از ظرفیت دانش بنیان ها و پارک های 
علم و فناوری نیز می تواند در کاهش بسیاری از جرایم 
مفید باشد و در این میان نباید از نقش تکلیف شهروندی 

و لزوم اقدامات پیشگیرانه غافل شد.
سردار رادان یکی از وظایف اصلی پلیس آگاهی را تدبیر و 
هوشمندی در کشف جرم، شناسایی و پیگیری عملیات 
مجرمانه و مؤثر بودن در پیشگیری از وقوع جرم ها 
عنوان کرد و در پایان با تقدیر از رئیس پلیس آگاهی و 
کلیه کارکنان این مجموعه اظهارکرد: کشف 33 درصدی 
جرایم در سه ماهه نخست سال عدد خوبی است ولی 
ما به این حد قانع نیستیم و تحقق 55 درصدی کشفیات 
توسط پلیس آگاهی نیز گرچه خوب است ولی از نظر 
من باید به کشف 70 درصدی در مدت باقی مانده از 

برسیم. سال 

خبر پلیس
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش خبرنگار حوادث»ایران«، رسیدگی 
به این پرونده از اواخر سال 1400 با شکایت 

خانواده پسر نوجوانی به پلیس آغاز شد.
پدر این پسر 12 ساله در تشریح ماجرا 
به مأموران گفت: پسرم را در یک باشگاه 
ورزشی در شرق تهران برای کلاس های 
فوتبال ثبت نام کردم که زیر نظر یک مربی 
40 ساله که کارت مربیگری هم داشت برگزار 
می شد، اما بعد از چند جلسه متوجه شدم 

رفتارهای پسرم تغییر کرده است. 
او پسری پر انرژی و پر جنب و جوش 
بود، ولی ناگهان به فردی منزوی تبدیل 
شده بود و بابت هر موضوعی هم سریع 
پرخاشگری می کرد. من و همسرم که به 
رفتارهای پسرم شک کرده بودیم پیگیرش 
شدیم و در نهایت او برای ما تعریف کرد که 
چگونه مربی فوتبالش او را مورد آزار و اذیت 

قرار داده است.
در حالی که تحقیقات پلیسی برای بررسی 

موضوع آغاز شده بود، دو پسر نوجوان 
دیگر هم با حضور در پلیس آگاهی شکایت 
مشابهی را علیه همان مربی ثبت کردند.

به این ترتیب مربی فوتبال برای تحقیقات 
بیشتر به دادسرا احضار شد، اما وی نه 
تنها در دادسرا حاضر نشد بلکه معلوم شد 
که با اطلاع از شکایت شاگردانش به مکان 

نامعلومی گریخته است.
تلاش پلیس برای ردیابی مربی فوتبال 
ادامه داشت تا اینکه سرانجام مأموران او 
را در یکی از شهرهای مازندران بازداشت 

. ند کرد
پس از بازداشت متهم 5 پسر نوجوان دیگر 
هم شکایت های مشابهی را علیه مربی 
فوتبال مطرح کردند و تعداد شاکی های 

پرونده به 8 نفر رسید.
تحقیقات نشان می داد متهم شاگردانش را 
به بهانه های مختلف به خانه اش کشانده 
و آنها را آزار داده است. همچنین روشن 

شد وی از آنها فیلم گرفته تا از ترس انتشار 
فیلم ها مجبور به سکوت شوند.

با به دست آمدن فیلم های سیاه برای 
متهم کیفرخواست صادر و پرونده  برای 
رسیدگی به شعبه 10 دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.
در نخستین جلسه تحقیق ابتدا متهم 
سعی داشت با بیان اینکه متأهل و متعهد 
است خودش را تبرئه کند، اما در مواجهه 
حضوری با قربانی هایش و بازبینی فیلم های 
سیاه اتهامش را پذیرفت با این حال در 
ادامه مدعی شد قصد آزار پسران نوجوان 

را نداشته است.
با پایان نخستین جلسه تحقیق، سایر 
شاکی ها نیز شکایت شان را مطرح کردند.

 
در دادگاه چه گذشت

در جلسه دادگاه که پشت درهای بسته و 
غیرعلنی برگزار شد، 8 پسرنوجوان یک به 

یک به تشریح ماجرا پرداختند و برای متهم 
به اتهام لواط درخواست اعدام کردند.

اما متهم ضمن رد اتهامش عنوان کرد: 
من هیچ کدام از شاکی ها را آزار نداده ام. 
من برای صمیمیت بیشتر و اینکه آنها بهتر 
آموزش ببینند سعی می کردم به آنها نزدیک 
شوم که اشتباه کردم و از آنها می خواهم تا 

من را ببخشند.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک های موجود 
در پرونده متهم را به اعدام محکوم کردند.

 شکسته شدن حکم
بعد از صدور حکم اعدام، متهم به حکم 
اعتراض کرد و پرونده در دیوان عالی کشور 

تحت رسیدگی قرار گرفت.
قضات عالیرتبه دیوان عالی کشور اعلام 
کردند که با توجه به اظهارات متهم پرونده 
به نظر می رسد جرم وی لواط نبوده است. 
بنابراین وی بار دیگر در شعبه هم عرض 
محاکمه شود.به این ترتیب پرونده به دادگاه 
کیفری یک استان تهران برگردانده شد تا 

متهم بار دیگر پای میز محاکمه بایستد.

از سوی قضات دیوان عالی کشور 

گروه حوادث-کامران علمدهی/ حکم اعدام مربی فوتبال به اتهام تعرض به هشت پسر نوجوان از سوی قضات 
دیوان عالی کشور نقض شد و قرار است وی بار دیگر در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شود.

حکم اعدام حکم اعدام مربی فوتبالمربی فوتبال شکست شکست

11 کشته در سیل ساحل عاج
 بارش های سیل آسا در ساحل عاج 
به گزارش  11 نفر را گرفت.  جان 
الجزیره و به گفته مقامات، دست کم 
11 نفر در آبیجان، پایتخت اقتصادی 
ساحل عاج، در پی باران های سیل آسا 
در اواخر هفته گذشته کشته شدند. 

 میس بلموند دوگو، وزیر انسجام 
ملی، همبستگی و مبارزه با فقر روز 
چهارشنبه گفت: »طبق گزارش موقت 
11 قربانی کشته و شناسایی شده، 
چندین قربانی دیگر هنوز شناسایی 
نشده اند و هفت زخمی اعلام شده 
است.«وی گفت که تعداد تلفات 

سنگین است و افزود که دولت در حال بسیج منابع برای حمایت از خانواده های آسیب دیده در هفته 
آینده است.باران های سیل آسا که در چندین منطقه در ساحل عاج، از جمله آبیجان، چندین محله را زیر 

آب برده است، بیش از 300 نفر به محل امن و 18 نفر دیگر به مراکز بهداشتی منتقل شدند.

۷ کشته در تصادف 
رانندگی در فرانسه

تصادف جاده ای در بخش مرکزی اور-ات-
لوآر فرانسه، 7 کشته و 2 زخمی داشت. 
به گزارش یورونیوز، این تصادف بین سه 
دستگاه خودرو در جاده دپارتمان 921 رخ 
داد. خودروی اول حامل پنج نفر بود که 
با خودروی دیگری که در جهت مخالف 
می آمد، برخورد کرد. در آن خودرو یک زن 
و شوهر حضور داشتند. خودروی اول سپس 
با وسیله نقلیه سومی که در جهت مخالف 
حرکت می کرد، برخورد کرد. پنج سرنشین 
خودروی اول و زن و شوهری که در خودروی 
دوم بودند در دم کشته شدند. دو نفر از 
سرنشینان خودروی سوم نیز مجروح و به 

بیمارستان محلی منتقل شدند.

فوت دست کم ۳۵ تونسی 
در مراسم حج

وزارت امور خارجه تونس اعلام کرد که 
حداقل 35 شهروند تونسی در مراسم حج 
امسال در عربستان سعودی جان خود را از 

دست دادند.
به گزارش الجزیره، این وزارتخانه در بیانیه ای 
اعلام کرد: هیأت دیپلماتیک در ریاض و 
سرکنسولگری در جده در حال حاضر در 
حال هماهنگی با مقامات مرتبط سعودی 
و همچنین با خانواده های متوفیان هستند 
تا بتوانند مراحل دفن آنها را نهایی کنند.

این وزارتخانه خاطرنشان کرد: مراسم حج 
امسال همزمان با افزایش شدید دمای 
هوا در مکه و حضور شمار زیادی از زائران از 

ملیت های مختلف برگزار شد.

 حمله با چاقو
 در ایستگاه

 متروی شانگهای
مردی با حمله به رهگذران در 
ایستگاهی در خط شماره 9 متروی 
شانگهای چین سه نفر را زخمی کرد.

به گزارش خبرگزاری شینهوا، در این 
حادثه یک مرد با چاقو به مردم 
حمله کرد اما توسط پلیس دستگیر 
شد. مقامات پلیس محلی همچنین 
اظهار کردند که مصدومان این حادثه 

به بیمارستان منتقل شده اند.
 مظنون حادثه مردی 54 ساله به 
نام »شن« است و علت حمله وی 
به مردم از سوی پلیس در دست 

بررسی است.
 

حوادث جهان
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صورت پذیرد

پنجشنبه  31 خرداد 1403  شماره 8491

برکناری مدیر و بازداشت 4 نفر در پرونده 
آتش سوزی بیمارستان قائم)عج(

رشت – مدیر بیمارستان قائم )عج( رشت در پی 
حادثه حریق و مرگ 8 نفر از بیماران بستری در این 
بیمارستان، برکنار شد. این خبر را سرپرست معاونت 
امور پارلمانی ریاست جمهوری که به عنوان نماینده 
ویژه سرپرست ریاست جمهوری به گیلان سفر کرده 
بود در حاشیه بازدید از بیمارستان اعلام کرد و گفت : 
دستگاه های مختلف نسبت به ارائه گزارش اقدام 
کردند که در این گزارش ها به طور مشخص قصور 

برخی از افراد مشخص شده  است.
سید محمود حسینی پور در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: از شامگاه سه شنبه به دستور سرپرست ریاست 
جمهوری وارد استان شده ام و از بیماران بیمارستان 
قائم )عج( منتقل شده به سایر مراکز درمانی عیادت 
کردم و چند نشست کارشناسی از جمله جلسه شورای 
تأمین در زمینه بررسی دقیق ابعاد این حادثه تشکیل 
شد. وی ادامه داد: در بیمارستان قائم )عج( رشت، 
کوتاهی مدیریت بیمارستان به طور کامل مشهود است 
که در این راستا تصمیم به برکناری مدیر آن گرفته شد، 
ضمن اینکه در حوزه نظارتی هم ترک فعل هایی بوده 
که طی گفت و گویی که با استاندار گیلان داشتم، 
برخی از مدیران عزل خواهند شد. اینکه در بیمارستان 
خصوصی با استانداردهای لازم چنین اتفاقی رخ دهد 
قابل پذیرش نیست و مسئولان بیمارستان و نهادهای 

مرتبط در حوزه مراکز درمانی باید پاسخگو باشند.

‌تعطیلی‌بیمارستان‌و‌بازداشت‌‌4نفر
محمدتقی آشوبی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
نیز در حاشیه این بازدید با بیان اینکه فعلاً به این 
بیمارستان اجازه فعالیت نمی دهیم، اظهار کرد: پس 
از انجام تعمیرات مربوطه و کارهایی که لازم است، در 
اولین فرصت مجوز ادامه فعالیت به بیمارستان قائم 

)عج( رشت را خواهیم داد.
حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی، 
رئیس کل دادگستری استان گیلان نیز در بازدید از 
بیمارستان قائم )عج( و در گفت وگو با خبرنگاران با 
ابراز تأسف از وقوع حادثه آتش سوزی، اظهار کرد: 
علت حادثه در دست بررسی است و از سوی سازمان 

آتش نشانی و پزشکی قانونی پیگیری می شود.
وی با بیان اینکه تا روشن شدن همه ابعاد موضوع 
نباید پیش داوری کنیم، ادامه داد: ابعاد موضوع پس 
از اعلام نظر مراجع ذی صلاح به نحو دقیق به اطلاع 
مردم خواهد رسید. رئیس کل دادگستری گیلان 
همچنین از تعیین قاضی ویژه برای پیگیری حادثه 
خبر داد و خاطرنشان کرد: قاضی ویژه تاکنون 4 نفر را 
در رابطه با این پرونده بازداشت کرده و نتیجه تحقیقات 

و بررسی های به عمل آمده، مشخص می شود.

ایران در ایران

 ، سه شنبه ز  و ر ظهر  لی  ا حو
زمین لرزه ای با بزرگی ۵ ریشتر در 
عمق ۶ کیلومتری سطح زمین در 
حدفاصل شهر خلیل آباد و کاشمر 
رخ داد و منجر به کشته شدن چهار 
نفر و مصدوم شدن ۱۱۵ نفر شد. 
بلافاصله تیم های امداد و نجات 
در محل مستقر شده و نسبت به 
امدادرسانی، اقدامات لازم را انجام 
دادند. آن گونه که فرماندار کاشمر 
به »ایران« خبر داده، کار آواربرداری 
از روستای »زنده جان« کاشمر به 

طور کامل به پایان رسیده  و هیچ 
مشکلی در تأمین زیرساخت های 
گاز در سطح  برق و  انتقال آب، 
شهرستان وجود ندارد. همچنین 
طبق گفته دبیرکل جمعیت هلال 
احمر به »ایران«، با حضور بموقع 
نیروهای امدادی، 8 اردوگاه اسکان 
کاشمر  شهرستان  در  اضطراری 
مستقر شده و بیش از ۶ هزار نفر، 

اسکان اضطراری داده شدند.
»محمد مخبر« سرپرست ریاست 
جمهوری نیز در گفت وگویی تلفنی 
با »یعقوب علی نظری« استاندار 
خراسان رضوی، آخرین وضعیت 
حادثه زلزله شهر کاشمر را جویا 
شده و بر آمادگی کامل دستگاه های 
امدادی و اجرایی برای مدیریت 
حادثه تأکید کرد. مخبر بر ضرورت 
رسیدگی سریع به آسیب دیدگان 

و آمادگی همه جانبه دستگاه های 
امدادی و اجرایی برای مدیریت 
بحران و رعایت اصول ایمنی در 
ی  بعد لی  حتما ا ی  زه ها پس لر
تأکید کرد و از استاندار خراسان 
رضوی خواست تا ضمن بررسی 
لازم  اقدامات  وارده،  آسیب های 
برای جبران خسارات وارده صورت 
پذیرد. استاندار خراسان رضوی نیز 
گزارشی از آخرین وضعیت مناطق 
زلزله زده را تشریح کرده و از آمادگی 
دستگاه های ذیربط برای مدیریت 
بحران در مناطق مذکور خبر داد.

‌4کشته‌و‌‌115مصدوم
»حجت الله شریعتمداری« فرماندار 
کاشمر در همین ارتباط به »ایران« 
می گوید: در زمین لرزه پنج ریشتری 
و  کاشمر  فاصل  حد ر  د کاشمر 

 گزارش »ایران« از آخرین وضعیت امدادرسانی 
به زلزله زدگان کاشمر

 اسکان 6000 زلزله زده 
در 8 اردوگاه اضطراری

ایرنا

سازماندهی شده از همان دقایق 
اولیه حادثه در منطقه حضور پیدا 
کرده و در عملیات جست وجو و 
نجات و امدارسانی به مردم زلزله زده 
شرکت کردند. در حال حاضر، بیش 
از 40 تیم امدادی پای کار بوده و 
بیش از 237 نفر از نیروهای امدادگر 
جمعیت هلال احمر متشکل از 
بخش های مختلف حضور دارند.

اسکان‌اضطراری‌در‌‌8اردوگاه
وی می افزاید: مطابق تجربه ای که 
از سنوات گذشته شاهد آن بودیم، 
بلافاصله پس از وقوع زلزله استقرار 
کمپ اردوگاهی را در دستور کار 
قرار دادیم. ابتدا ۵ اردوگاه اسکان 
اضطراری با ظرفیت بیش از 3۵0 
چادر برای زلزله زدگان در محدوده 
امامزاده سید مرتضی، آرامگاه شهید 
مدرس، ورزشگاه سردار سلیمانی 
و پارک بانوان پیش بینی شد. اما 
با توجه به نیازسنجی های انجام 
شده در منطقه، 2 اردوگاه اضطراری 
دیگر در محدوده زنده جان واقع در 
شهرستان کاشمر و یک اردوگاه در 
خلیل آباد را شناسایی کرده و مردم 
اسکان اضطراری پیدا کردند. طبق 
گفته »یعقوب سلیمانی«، در حال 
حاضر 8 اردوگاه اسکان اضطراری در 
شهرستان کاشمر ساماندهی شده و 
بیش از ۶ هزار نفر در بیش از 3۵0 
دستگاه چادر اسکان داده شدند. از 
همان ساعات اولیه حادثه نیز یک 
فروند بالگرد به منظور امدادرسانی 
هوایی و بازدید از مناطق زلزله زده 
مستقر شد. همزمان، تمهیدات 
ارگان های  و  گرفته  صورت  لازم 
جمله  ز  ا ر  ا همجو ی  ن ها ستا ا
 ، لی شما ن  سا خرا ی  ن ها ستا ا
خراسان جنوبی، سمنان و یزد 
نیز نسبت به امدادرسانی به مردم 
شریف کاشمر اعلام آمادگی کردند.

‌همدلی‌برای‌امدادرسانی
وی به هماهنگی و همدلی در منطقه 
برای امدادرسانی به زلزله زدگان 
اشاره کرده و می گوید: در بازدید 
ت  حضر ن  ستا ر بیما ز  ا خیر  ا
ابوالفضل)ع( شاهد بودیم که 
اغلب مصدومین مرخص شده و 
تنها تعداد اندکی بستری هستند. 
4 نفر نیز در بخش مراقبت های 
ویژه )آی سی یو( بستری هستند 

که طبق آخرین گزارش ها، حال 
همگی آنها خوب است. کادر درمان 
نیز کماکان در صحنه حضور فعال 
داشته و نقش مؤثری در امدادرسانی 
آسیب دیدگان  و  مصدومین  به 
دارند. طبق گفته دبیرکل جمعیت 
هلال احمر، در حال حاضر همه 
ارگان ها و دستگاه های ذیربط اعم 
از مدیریت بحران استان و... در 
شهرستان کاشمر حضور داشته 
احمر  هلال   عملیاتی  عوامل  و 
استان خراسان رضوی در تلاشند 
تا خدمات مورد نیاز مردم بویژه 
اسکان اضطراری برای زلزله زدگان را 
ارائه دهند. خوشبختانه طی بازدید 
میدانی از مناطق زلزله زده، شاهد 
زنده بودن شهر و جاری و ساری 

بودن زندگی در آن هستیم.

‌ایمن‌سازی‌اتصالات‌
آب،‌برق‌و‌گاز

در همین حال، »سیدعلی منیری« 
مدیر عامل هلال احمر خراسان 
رضوی نیز با اشاره به بیش از 70 
عملیات آواربرداری می گوید: این 
عملیات  شامل آواربرداری و تخریب 
فضاهای آسیب دیده است و همه 
اماکن از جمله اتصالات آب و برق 
و گاز در روستای زنده جان در حال 
ایمن سازی است. مدیرعامل هلال 
احمر خراسان رضوی می افزاید: سه 
تیم ۱4 نفره در مجموع با 42 نفر 
عوامل در محدوده باغ مزار و آرامگاه 
شهید مدرس کاشمر مستقر شده و 
به ارائه خدمات حمایت روانی به 

افراد آسیب دیده مشغولند.

‌خسارات‌وارده‌به‌
بناهای‌تاریخی

»غلامحسین محمدیان« رئیس اداره 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع 
 دستی شهرستان کاشمر نیز با اشاره 
به خسارت های وارده به بناهای 
تاریخی این شهرستان می گوید: در 
بدنه، دیوار و سقف های مجموعه 
تاریخی مسجد جامع کاشمر، مدرسه 
حاج سلطان علما، مسجد حاجی 
جلال آسیب و ترک هایی ناشی 
از زلزله مشاهده می شود. این در 
حالی است که کارشناسان ارزیابی 
دقیقی از وضعیت بناهای تاریخی 
انجام داده و خسارت های وارد شده 

به بناها را اعلام خواهند کرد.

خلیل آباد، ۱۱۵ نفر مصدوم شده و از 
طریق اورژانس به بیمارستان اعزام 
شدند. از این تعداد، 9۶ مصدوم 
مرخص شده و 20 نفر همچنان 
بستری هستند. از این تعداد نیز 
3 نفر در بخش مراقبت های ویژه 
بستری هستند. همچنین متأسفانه 
در این حادثه، 4 نفر جان باختند که 
2 نفر از آنها زیر آوار مانده و 2 نفر 
دیگر در حین فرار از مغازه های خود 
در حاشیه بلوار جانبازان کاشمر و به 
دلیل سقوط تاج سردر مغازه فوت 
کردند. همچنین به همت نیروهای 
امدادی و اهالی روستای زنده جان و 
پس از 3 ساعت آواربرداری، اعضای 
خانواده سه نفره که زیر آوار گرفتار 
شده بودند، پیدا شده و فرزند ۱3 
ساله این خانواده بصورت زنده و 

پیکر بی جان والدین خارج شد.

‌مشکلی‌در‌زیرساخت‌ها‌
وجود‌ندارد

فرماندار کاشمر می افزاید: طبق 
برآوردهای اولیه، بیش از هزار و ۵00 
واحد مسکونی در مناطق روستایی 
به دلیل بافت فرسوده و کلنگی 
خسارت دیده اند؛ عمده خسارت ها 
نیز مربوط به مناطق روستایی و 
بافت فرسوده شهر کاشمر است که 
با حضور گروه های ارزیاب در حال 
کارشناسی است. فرماندار کاشمر 
با اشاره به پایان کار آواربرداری 
از روستای »زنده جان« واقع در 
کاشمر  شهرستان  کیلومتری   ۶
تصریح می کند: درحال حاضر 
مجموعه گروه های امدادی، هلال 
احمر، سپاه، بسیج و دستگاه های 
مرتبط با تمام قوا در منطقه پای 
کارند و هیچ مشکلی در تأمین 
زیرساخت های انتقال آب، برق و گاز 
در سطح شهرستان وجود ندارد. در 
حال حاضر نیز شهرستان کاشمر 
به وضعیت عادی بازگشته و هیچ 
مشکلی درخصوص ارائه خدمات 

عمومی به مردم وجود ندارد.

‌فعالیت‌‌40تیم‌امدادی‌
در‌کاشمر

»یعقوب سلیمانی« دبیرکل جمعیت 
هلال احمر طی بازدید میدانی از 
به  کاشمر  زلزله زده  شهرستان 
جمعیت   : ید می گو  » ن ا یر ا «
هلال احمر، نیروهای امدادگر و 

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش
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پیشنهاد ویژه برای فدراسیون فوتبال
 در روزگاری که شاهد جولان ایجنت ها و دلالان در 
فوتبال مملکت هستیم. سران فدراسیون فوتبال 
در تلاشند با وضع قوانین جدید تا حد ممکن 
سازوکارهای مربوط به جذب بازیکن، مربیان و عوامل 
حرفه ای تیم های لیگ برتری و لیگ یک را نظم و 
سامان دهند. این اتفاق را به فال نیک می گیریم 
و چند پیشنهاد کاربردی به مسئولین فدراسیون و 

سازمان لیگ ارائه می کنیم.
اول- اینکه گردش مالی بالای لیگ برتر و لیگ یک 
هر دلال و ایجنتی را وسوسه می کند. ارقام مختلفی 
از هزینه واقعی تیم ها )نه رقم های درج شده در 
حساب های رسمی باشگاه ها( نقل می شود. از 5 
هزار میلیارد تا حدود 7 هزار میلیارد تومان. یکی 
از راه های کاهش هزینه ها و گردش مالی تیم ها، 
کاهش برنامه ریزی شده تیم ها در لیگ برتر و لیگ 
یک است. سازمان لیگ می تواند از فصل 1404-1405 
تیم های لیگ برتر را به 14 تیم و تیم های لیگ یک 
را به 16 تیم کاهش دهد. این کار هم تعداد بازیکنان 
با کیفیت در اختیار تیم های لیگ برتری و لیگ 
آزادگان را افزایش می دهد و هم گردش مالی تیم ها 

کاهش می یابد.
دوم- با کاهش این تیم ها می توان مانند لیگ 
انگلیس با برگزاری جام اتحادیه و مسابقات دیگر 
تعداد بازی های باشگاهی را افزایش داد. گردش مالی 
لیگ برتر و لیگ آزادگان هم وقتی کمتر باشد دلالان 
سود باد آورده کمتری نصیب شان می شود. هر چند 
10درصد مبلغ 5 هزار میلیارد تومان یا 4 هزار میلیارد 
تومان هم برای ایجنت ها که هنری ندارند بسیار 
زیاد است اما باز باعث کاهش سیطره آنها در فوتبال 
باشگاهی می شود و امکان ایجاد فساد و زدوبند را 

کاهش می دهد.
سوم- کیفیت و استانداردهای لیگ امارات و لیگ 
ستارگان قطر در نزدیکی ما با 14 و 12 تیم بسیار بهتر 
از لیگ برتر ما است. از طرفی به بازی های فصل 
گذشته لیگ برتر ایران نگاه کنید! چهار تیم پایین 
جدول به هیچ عنوان در حد و اندازه سایر تیم ها 
بازی نمی کردند. این مشکل با کم کردن تیم ها و 
افزودن به کیفیت بازیکنان برطرف می شود. وقتی 
در فصل 1405- 1404 چهارتیم به لیگ آزادگان سقوط 
کند، تیم های لیگ برتری حدود 40 یا 50 بازیکن در 
سطح لیگ برتر در دسترس دارند که معضل کمبود 
بازیکن، گران سازی کاذب، بازارگرمی و بساط جولان 

دلالان را جمع می کند.
این راهی است که باید برویم؛ پیشنهاد کاهش تیم ها 
و افزایش کیفیت بازیکنان اگرچه شاید معایبی هم 
داشته باشد اما به طور قطع به یقین مزایای زیادی 
دارد که فقط یک رئیس فدراسیون ریسک پذیر و 
جسور توان انجام آن را دارد. بی تردید این پیشنهاد 
توسط کارشناسان فوتبالی تکمیل می شود و موانع 
و نقاط ضعفش قابل بررسی واصلاح است، به 
همین خاطر از مسئولین فدراسیون و سازمان لیگ 
می خواهیم با دقت و وسواس بیشتر به این طرح 
فکر کنند و در صورت تأیید توسط کارشناسان خبره 

آن را عملیاتی کنند.

یادداشت

 کولاک والیبال ایران 
با پیروزی برابر امریکا

تیم ملی والیبال ایران هفته سوم لیگ ملت ها 
را با شکست امریکای مدعی استارت زد؛ با نتیجه 
3-2 و با امتیازات 26-28، 25-23، 25-18، 26-28 و 
13-15. تیم ملی والیبال ایران که با 8 باخت در دو 
هفته قبل و قعرنشینی جدول رده بندی با رؤیای 
صعود به المپیک خداحافظی کرد، متفاوت از دو 
هفته قبل به مانیل رفت و این بار پیمان اکبری 
سکاندارش بود. عرشیا به نژاد پاسور جوان هم 
به جای جواد کریمی مصدوم در ترکیب قرار 
گرفت. البته سرمربی ایرانی یک جابه جایی 
هم در ترکیب تیم انجام داد، یعنی جای میثم 
صالحی دریافت کننده را با محمدرضا حضرت پور 
لیبرو عوض کرد. سورپرایزی که جواب هم داد و 
حضرت پور وقتی به زمین می آمد به دریافت توپ 

کمک می کرد. 
امریکای باتجربه که یکی از مدعیان قهرمانی 
المپیک هم به حساب می آید ست اول را با برتری 
شروع کرد، هرچند ایرانی ها با بازی خوب شان 
نمی خواستند بازنده باشند و پابه پای امریکا پیش 
می رفتند، اما در نهایت با فشار خط حمله امریکا 
بازی با نتیجه 28-26 به سودش تمام شد. ست 
دوم اما ورق برگشت و ایران بعد از برابری 6-6 
پیشی گرفت و برتری اش را به رخ کشید و 25 -23 
برد. برد ست دوم جان تازه ای به تیم ایران داد و 
شاگردان پیمان اکبری با سرویس خوب، دفاع 
عالی و با خودباوری بالا اجازه خودنمایی به تیم 
جان اسپراو ندادند و او هم چاره ای جز تغییر در 
ترکیبش را نداشت اما در نهایت ست سوم هم 
با نتیجه 25-18 به نام ایران ثبت شد. ایرانی ها 
ست چهارم را با انگیزه تر شروع کردند طوری 
که امریکایی ها برای فرار از قربانی شدن مقابل 
تیم ته جدولی به آب وآتش زدند و نتیجه اش هم 
برد با تکرار امتیاز 28-26 بود. ست پنجم برنده 
را تعیین می کرد.  دو تیم پایاپای پیش رفتند و 
اما برخلاف بازی های حساس قبلی که ایرانی ها 
بازنده بودند، پیروزی 15-13 به نفع ایران تمام شد. 
پوریا حسین خانزاده در این بازی با 23 امتیاز برای 
ما امتیازآورترین بازیکن ایران شد و توری دی فالکو 
33 امتیازی، ستاره زمین بود. تیم ملی والیبال 
ایران بعد از این پیروزی طبق برنامه ساعت 10:30 
دقیقه امروز به مصاف هلند می رود و ساعت 6:30 
دقیقه صبح فردا مقابل فرانسه میزبان المپیک و 

قهرمان المپیک توکیو صف آرایی می کند.

توپ وتور

فسخ قرارداد و بازی با افکار عمومی

سکانس تکراری بیرانوند
کالبدشکافی 

رفتار بیرانوند 
نشان می دهد 

این اتفاق 
بیشتر شبیه 
یک لجبازی 

کودکانه است 
که صرفاً بر 

پایه گروکشی 
و زورآزمایی 

 شکل گرفته 
و ترجیحاً 

کاربرد 
تبلیغاتی

 و نمایشی 
دارد

 علیرضا بیرانوند دوباره با همان 
سناریوی خنده دار فصل قبل 
قراردادش با پرسپولیس را فسخ 
کرد تا به این ترتیب دوباره 
در جمع چهره های خبرساز 
فوتبال ایران قرار گیرد. گلر 
پرسپولیس که از مدل رفتار 
مدیران پرسپولیس در فرایند 
پرداخت پاداش های معوقه 
بازیکنان دل خوشی نداشت، 
بازی  تصمیم گرفت همان 
فصل قبل را تکرار کند تا 
شاید با این استراتژی بتواند 
از مدیران پرسپولیس امتیاز 
بیشتری بگیرد؛ موضوعی که 
از نگاه هواداران پرسپولیس به 
هیچ وجه قابل قبول نیست.  
شاید از نگاه حامیان بیرانوند، 
رفتار او با مدیریت پرسپولیس 
و فسخ دوباره قراردادش یک 
حرکت حرفه ای ارزیابی شود، 
اما کالبدشکافی رفتار او نشان 
می دهد این اتفاق بیشتر شبیه 
یک لجبازی کودکانه است 

که صرفاً بر پایه گروکشی و 
زورآزمایی شکل گرفته و ترجیحاً 
کاربرد تبلیغاتی و نمایشی دارد.
یش  نما ز  ا پس  ند  نو بیرا  
خنده دار فصل گذشته و مذاکره 
با مدیرعامل وقت استقلال 
با خشم سنگین هواداران 
پرسپولیس روبه رو شد و برای 
اقدام بحث برانگیز  پوشش 
خود بارها ادعا کرد عشق و 
علاقه وافری به پرسپولیس دارد 
که این میزان از عشق وعلاقه 
با هیچ رقمی قابل تعویض 

! نیست
و  صحبت ها  ن  آ یسه  مقا  
ادعاهای دهان پر کن با رفتار 
امروز وی به هیچ وجه با 
هم سازگاری ندارد مگر اینکه 
ر  خنده دا یش  نما نوند  بیرا
دیگری را طراحی کرده که قصد 
دارد با اجرای این نمایشنامه 
شاه  ماهی بزرگتری را صید کند.
 بیرانوند خود به خوبی می داند 
محبوبیت امروزش صرفاً به 
هن  ا پیر ن  شید پو سطه  ا و
پرسپولیس است وگرنه چنانچه 
او مثل سایر دروازه بان های 
بزرگ فوتبال ایران پیراهن یک 
تیم معمولی دیگر به جز این 
تیم را به تن می کرد امروز نه 
خبری از فالوور میلیونی در 

شبکه های اجتماعی بود، نه 
توجه ویژه مردم و رسانه ها؛ با 
این حال او با نادیده گرفتن 
تمام این اتفاقات و فراموشی 
افرادی  مصلحتی سرنوشت 
نظیر مهدی رحمتی، شهاب 
گردان، حامد لک و... فقط 
به دنبال وصول مطالباتش 
از پرسپولیس است تا بتواند 
حساب بانکی خود را نسبت 

به قبل تقویت کند.
در اینکه علیرضا بیرانوند یا 
هر ستاره  سرشناس دیگری 
می تواند برای سرنوشت خود 
تصمیم بگیرد هیچ شک و 
تردیدی نیست اما قطعاً بازی 
با افکارعمومی هزینه ای سنگین 
برای او در بر خواهد داشت، 
که به سادگی نمی توان از کنار 
آن عبور کرد. البته که باید در 
این بین عملکرد درویش نیز 
به شکل دقیق بررسی شود 
که چگونه و بر اساس کدام 
مجوز قانونی به یک بازیکن 
امتیاز می دهد که  بند فسخ 
در قراردادش لحاظ شود؛ آن 
هم به واسطه اتفاقات عجیب 
که از اساس با ابهام روبه رو 
است و در هیچ کجای جهان 
نمونه آن دیده نمی شود جز 

فوتبال ایران!

گزارش روز

مصاحبه

نکته

او بابت قراردادش طلبی ندارد
وکیل پرسپولیس: فسخ بیرانوند غیرموجه است

خ  تکذیب شایعه جذب گلر سر
بیرانوند در لیست استقلال نیست

در واکنش به فسخ یکطرفه قرارداد از 
سوی بیرانوند، هومن هدایتی وکیل 
باشگاه پرسپولیس گفت: قرارداد 
جناب آقای بیرانوند به شماره 1185، 
در ابتدای فصل 03-1402 و به مدت 
دو فصل منعقد شد. به این ترتیب تا 
پایان فصل پیش روی فوتبال ایران، 
اعتبار دارد. این قرارداد فاقد بند فسخ 
است. وی ادامه داد: در فروردین ماه 
سال جاری )1403( الحاقیه ای به این 

قرارداد اضافه شد. بر اساس آن، 
باشگاه تعهد نمود که مطالبات ایشان 
بابت قرارداد 1185 تا 15 روز پس از 
خاتمه فصل رقابت ها پرداخت شود.
 طبق گزارش معاونت محترم امور 
مالی، تمام مطالبات ایشان از بابت 
قرارداد 1185، اعم از اصل قرارداد، 
پاداش ها و امتیازات )آپشن ها(، تماماً 
تأمین و پرداخت شده است و ایشان 
هیچ گونه طلبی بابت قرارداد 1185 از 

باشگاه پرسپولیس ندارد.
 با وجود این، نامبرده در تاریخ 30 
خرداد 1403، با مراجعه به سازمان 
لیگ فوتبال ایران نسبت به فسخ 

یکطرفه قرارداد 1185 اقدام نمود 
و دلیل این اقدام را عدم دریافت 
مطالبات مربوط به قرارداد مذکور 
عنوان کرده است، درحالی که وفق 
گزارش معاونت امور مالی، علیرضا 
بیرانوند از محل قرارداد 1185 طلبی 
ندارد. بنابراین، به طور مشخص 
فسخ یکطرفه ایشان نسبت به قرارداد 
تلقی  غیرموجه   ،)1185 ( موصوف 
می شود و استفاده از ظرفیت های 
مقررات انضباطی فوتبال و مقررات 
تعیین وضعیت پس از تصمیم مدیران 
باشگاه، نسبت به ایشان قابل اعمال 

خواهد بود.

بعد از فسخ یکطرفه علیرضا بیرانوند 
با باشگاه پرسپولیس و جدایی دوباره 
این بازیکن که با واکنش های متعددی 
مواجه شده است، شایعاتی پیرامون 
در  وازه بان  در این  حضور  احتمال 
نیز منتشر  فهرست خرید استقلال 
ما  ا ا  ر ت  یعا شا ین  ا  . ست ا ه  شد
تکذیب  استقلال  باشگاه  مسئولان 

واعلام کرده اند که بیرانوند در لیست 
از  اگر  ندارد و حتی  آنها قرار  خرید 
پرسپولیس هم جدا شود این باشگاه 
سراغ او نخواهد رفت. چنانچه حسینی 
از استقلال به تیم های خارجی برود، 
دروازه بان  سراغ  استقلال  باشگاه 
مطرح خارجی خواهد رفت تا جانشین 
حسینی شود، بنابراین جذب بیرانوند 
ل  ستقلا ا ه  شگا با ی  مه ها نا بر ر  د
حجت  مدیریت  دوران  در  نیست. 
کریمی بر باشگاه استقلال مذاکراتی 
با علیرضا بیرانوند شد و مدیر سابق 

استقلال قصد داشت این دروازه بان 
را به خدمت بگیرد. در آن زمان مبالغ 
باشگاه  سوی  از  نیز  توجهی  قابل 
استقلال به این دروازه بان پیشنهاد 
عنوان  به  را  بیرانوند  شاید  تا  داد 
به  انتقالاتی  و  نقل  ویژه  یک چهره 
خدمت بگیرد، اما درنهایت این انتقال 
انجام نشد تا اینکه دوباره بیرانوند 
با فسخ قراردادش با پرسپولیس در 
فصل جدید بار دیگر شایعه رفتن به 
استقلال را دامن بزند، درحالی که این 
بار مدیران استقلال او را نمی خواهند.

واکنش
سوژه

امیر سرتیپ دوم »جمشید فولادی« رئیس اداره 
ورزش و آمادگی جسمانی ستاد کل نیرو های 
مسلح ظهر دیروز در نشست صمیمی میهمان 
روزنامه ایران ورزشی بود. او که در حوزه تربیت 
بدنی نیروهای مسلح صاحب تجربه های 
فراوانی است اعتقاد دارد حوزه ورزش در 
دولت سیزدهم دوران متفاوتی را به دور از 
سیاست زدگی تجربه کرد. فولادی می گوید، 
رئیس جمهور شهید به وعده اش عمل کرد و 
وزیر ورزشی براساس تجربه و تخصص در رأس 

کار قرار گرفت.

 کارنامه سه ساله دولت سیزدهم و هزار روز 
خدمت شهید رئیسی در حوزه ورزش، با توجه 
به رشد زیرساخت ها، بودجه ورزش و شرایط 
معیشت قهرمانان را چگونه ارزیابی می کنید؟

وقتی در صحن علنی مجلس یک وزیر کاملاً 
ورزشی رأی آورد، امیدوار شدیم چون پیش 
از این وزرای ورزش سیاسی بودند و ورزشی 
نبودند. دکتر سجادی به عنوان وزیر ورزش یک 
بارقه امید ایجاد کرد و در قالب یک ورزشکار، 
چشم انداز خوبی پیش رویمان ترسیم شد. 
او از دوره های قبل سابقه قهرمانی و مدیریتی 
خوبی داشت و امیدوار بودیم ورزش جهش 
خوبی را تجربه کند. در این حوزه با توجه به 
آنچه اتفاق افتاد، شهید رئیسی به وعده اش 
عمل و وزیری را ورزشی تعیین کرد. البته آقای 
سجادی بنا به دلایلی که یکی از آنها سقوط 

هلیکوپتر و وضعیت جسمانیش بود، استعفا 
داد. آقای هاشمی که سکاندار ورزش کشور 
شده هم خوشبختانه همین مسیر را طی 
کرده و سابقه ورزشی پروپیمانی دارد. ایشان 
معاون ورزش قهرمانی بوده، متخصص و متعهد 
است و می تواند براساس تجربه و تخصص، 
افراد توانمند و شایسته ای را در پست ها و 
معاونت های ورزشی به کار بگیرد. به نظرم 
در مجموع شرایط مدیریتی خوبی برای ورزش 
فراهم شده به شرطی که کمک کنند این 
سیاست زدگی و حاشیه ها از ورزش دور شود.
 در این دوره حدود 20 نفر از رؤسای فدراسیون ها 

از بلاتکلیفی خارج شدند و مشکل حادی در 
حوزه ورزش برطرف شده است. این درحالی 

است که حدود نیمی از آنها هم رشته های 
المپیکی هستند.

اسبقیان معاون وزیر ورزش و جوانان را از 
سال های خیلی قبل می شناسم و سابقه 
خوبی دارد. در تمام مجامع، نماینده نیروهای 
مسلح شرکت دارد و شاهد هستیم که جلسات 
خوب و منطقی اداره می شود اما زمان لازم 
است تا شرایط مطلوب حاصل شود چون 
لایه های مدیریتی برای تغییر نیازمند زمان 
است و به مرور شاهد اتفاقات خوبی خواهیم 

. د بو
 طرح  ورزشگاه بزرگ پایتخت که ایده رئیس 

جمهور شهید است، بر اساس معماری سنتی 
آماده شده و قول داده اند فاز اول آن طی دو 

سال و کل آن را در 4 سال از محل تهاتر فروش 
نفت به چینی ها به بهره برداری برسد تا در اختیار 
ورزشکاران و دوستداران ورزش قرار گیرد. در این 

رابطه چه صحبتی دارید؟
بهتر است به خاطره ای از شهر ووهان چین 
اشاره کنم. سال 2019 پیش از شیوع کرونا در 
مسابقات المپیک نظامیان جهان با حدود 80 
ورزشکار عازم چین شدیم. 109 کشور در آن 
مسابقات شرکت کرده بودند. این شهر با 15 
میلیون نفر جمعیت دارای 12 ورزشگاه بود که 
هر کدام در نقطه ای از شهر قرار داشتند. به 
هر ورزشگاه که می رسیدیم، در نوع خودش 
بهترین بود اما ورزشگاه بعدی، بهتر و زیباتر 
بود. آنچه ناراحت کننده بود اینکه ضعیف ترین 
ورزشگاه شان از ورزشگاه آزادی ما بهتر بود. این 
را گفتم که به مثل معروف »شناگر ماهری است 
اما آب ندیده« اشاره کنم. در ورزش حرف اول 
را تجهیزات و ملزومات می زند. اگر ورزشکار 
حرفه ای هم باشد، بدون امکانات و ساختار 
نمی تواند از استعداد و مهارتش استفاده کند 
و می سوزد. تهران دست کم چهار ورزشگاه 
می خواهد. مردم ما لیاقت بهترین ورزشگاه ها 

را دارند. مثلاً ورزشگاه تختی در شرق تهران 
اصلاً شایسته پایتخت نیست و فرسوده است. 
آیا زمین چمن فوتبال برازنده برگزاری مسابقات 
است وقتی گزارشگر خارجی با کنایه از آن 
حرف می زند؟ ایده ساخت این ورزشگاه نیز 
یادگار رئیس جمهور شهید است. ورزشگاهی 
بزرگ در پایتخت که می تواند تحولی بزرگ 
در عرصه زیرساخت ورزش ایران فراهم کند 
تا میزبانی های مسابقات بین المللی و بزرگ را 
داشته باشیم. اقدام ارزشمندی برای تهران به 
عنوان پایتخت جهان اسلام که باید زیباترین 

ورزشگاه باشد.
 موضوع اهدای جوایز قهرمانان و پاداش های 

آنها که با تأخیر انجام می شد نیز در این دوره به 
شکل ویژه ای رسیدگی شد تا جایی که دوبار از 

قهرمانان تجلیل کردند و پاداش هایشان بموقع 
پرداخت شد در صورتی که در ادوار گذشته 

سال ها بعد پرداخت می شد و ارزش آن پاداش 
کاهش می یافت.

شهید رئیسی در دولت سیزدهم، دو دوره 
مراسم تجلیل از قهرمانان را برگزار کردند 
و شرایط اهدای جوایز، پاداش ها و کیفیت 
جوایز بیانگر توجه ایشان به معیشت و انگیزه 
ورزشکاران بود. ایشان تنها رئیس جمهور در 
این سال ها بود که به ساختمان وزارت ورزش 
رفت و قبل از آن هیچ وقت چنین چیزی اتفاق 
نیفتاده بود. با دستور و پیگیری رئیس جمهور 
شهید، جوایز ورزشکاران و پاداش آنان بموقع 
پرداخت می شود که انگیزه ای شد تا ورزشکاران 

تلاش کنند به تیم ملی برسند.

روایت رئیس تربیت بدنی نیروهای مسلح از خدمات دولت سیزدهم در ورزش
انتخاب وزیر ورزشی بارقه امیدی در دل ورزشکاران شد

سینا حسینی
خبرنگار

ایران واشقانی
خبرنگار

داود عطایی
گاف مدیریت پرسپولیس  روزنامه نگار

خیلی زود لو رفت
 بند فسخ قرارداد 

و سؤال های بزرگ
مدیریت باشگاه پرسپولیس در اقدامی 
عجیب در نیم فصل بندی را به قرارداد 
علیرضا بیرانوند اضافه کرد مبنی بر 
اینکه اگر او تا دو هفته بعد از اتمام لیگ 
مطالباتش را دریافت نکند، می تواند 

قراردادش را فسخ کند.
 بندی که حتی اعضای هیأت مدیره 
این باشگاه از آن خبر نداشتند و هنوز 
کاری  بیرانوند  فسخ  می کنند  فکر 
غیرقانونی بوده اما این دروازه بان کاملاً 
قانونی قراردادش را فسخ کرده است. 
مدرک مربوط به این بند روز گذشته 
در رسانه ها منتشر شد تا مشخص 
شود باشگاه پرسپولیس به بیرو چنین 

امتیازی داده بوده.
نکته جالب اینکه بیرانوند بعد از بازی 
ایران و ازبکستان )22 خرداد ماه( در 
آزادی، مقابل  میکسدزون ورزشگاه 
دوربین های تلویزیونی صراحتاً مدعی 
شد بندی در قراردادش وجود ندارد و 
اطمینان داد که در جمع سرخپوشان 

ماندنی خواهد شد.
درباره چگونگی گنجاندن این بند در 
قرارداد بیرانوند ابهامات زیادی وجود 
دارد و شایعات مختلفی شنیده می شود 
که برخی بازیکنان در جشن قهرمانی 
اخیر پرسپولیس جملات مرتبطی با آن 

ح کرده بودند. را مطر

جام حذفی فوتبال کشورمان امروز 
ایستگاه پایانی اش را پشت سر خواهد 
گذاشت. فینال این رقابت ها بین 
تیم های سپاهان و مس رفسنجان 
برگزار می شود. سپاهان برای ادامه 
کارش روی برد این بازی خیلی حساب 
باز کرده و مورایس برای فرار از انتقادات 

و ادامه کارش در اصفهان نیاز شدیدی 
به گرفتن جام حذفی دارد. سپاهانی ها 
البته برای گرفتن این جام، کار سختی 
دارند، چرا که این تیم باید برای 
بردن، بر بازیکنان و مربیان سابق 
خودش، غلبه کند. مس رفسنجان 
شرایط بهتری دارد، این تیم با حضور 

محرم نویدکیا توانست لیگ برتر را 
به سلامت سپری کند و نتایج مس 
با نویدکیا کاملاً متفاوت بود. آنها نه 
تنها در لیگ برتر خوش درخشیدند، 
بلکه در کمال ناباوری به فینال جام 
حذفی رسیده اند و حالا فشاری روی آنها 
نیست. شاگردان محرم نویدکیا در حالی 

روبه روی اصفهانی ها به میدان خواهند 
رفت که خودشان یک سپاهانی تمام 
عیار روی نیمکت شان دارند. در حقیقت 
مصاف سپاهان و مس رفسنجان، جدال 
اصفهانی ها با همدیگر است و در این 
فصل از رقابت های جام حذفی یک 
فینال اصفهانی را شاهد خواهیم بود.

سپاهان – مس رفسنجان؛ 
ساعت 17:45

 جام در دوراهی 
کرمان و اصفهان
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کشتی  تحلیلگران  از  یکی  کازاک  جان 
حسن  احتمالی  ر  دیدا درباره  امریکا 
یزدانی و آرون بروکس در المپیک پاریس 
مقاله  کیلوگرم   ۸۶ وزن  سرنوشت  و 

جالبی منتشر کرده است.
تا   ۱۵ پاریس  المپیک  مسابقات کشتی 
 ۸۶ ۲۱ مرداد برگزار می شود. در وزن 
کیلوگرم، آرون بروکس نماینده امریکا 
در مقابل یک رقیب قدرتمند به میدان 
می رود، قهرمان جهان و المپیک ایرانی، 

حسن یزدانی!

ابتدا معرفی مدعیان ۸۶ کیلوگرم :
جهان  قهرمان  امریکا  وکس،  بر آرون 
جوانان ۲۰۲۳، نقره جهان جوانان ۲۰۱۸، 

قهرمان جهان نوجوانان ۲۰۱۷
ایران قهرمان المپیک   حسن یزدانی، 
۲۰۱۶، نقره المپیک ۲۰۲۰، قهرمان جهان 
 ،۲۰۱۵ ۲۰۲۱، نقره جهان   ،۲۰۱۹  ،۲۰۱۷

۲۰۲۲، ۲۰۲۳، برنز جهان ۲۰۱۸
المپیک  برنز  سان مارینو  آمین،  مایلز 

۲۰۲۰، برنز جهان ۲۰۲۳
عظمت دولت بیکوف، قزاقستان برنز 

جهان ۲۰۲۲، ۲۰۲۳
جبرئیل شاپیف، ازبکستان

ایتان راموس، پورتوریکو
الکساندر مور، کانادا

جیدن لارنس، استرالیا
فاتح بنفرج الله، الجزایر

المپیک  برنز  وسیه  ر نایفونوف،  آرتور 
۲۰۲۰، برنز جهان ۲۰۲۱

 عثمان نورمحمدوف، آذربایجان نقره 
جهان ۲۰۲۳)در۹۲کیلوگرم(، برنز جهان 

۲۰۲۱، ۲۰۲۲)در ۹۲ کیلوگرم(
ژاپن قهرمان جهان  ایشیگورو،  هایاتو 
جوانان ۲۰۱۸، برنز جهان نوجوانان ۲۰۱۹
بات اردنه بیامباسورن، مغولستان برنز 

جهان جوانان ۲۰۱۸
دائورن کوروگلیف، یونان

ماگومد رمضانوف، بلغارستان
ولادیمری گامکرلیدزه، گرجستان برنز 

جهان ۲۰۲۲، ۲۰۲۳)در ۷۹ کیلوگرم(
حسن یزدانی بدون شک پرافتخارترین 
ست  ا بت ها  قا ر ین  ا ر  د کشتی گیر 
پاریس  در  طلا  مدال  اصلی  مدعی  و 
شناخته می شود. با وجود این کارنامه 
چشمگیر یزدانی و برتری او برابر رقبای 
۸۶ کیلوگرم؛ او در ۷ سال گذشته، به جز 
دیوید تیلور به هیچ کس نباخته است.

کنار  را  تیلور  بر  برا یزدانی  نتایج  اگر 
بگذاریم، او ۲۶ برد بدون هیچ شکستی 
را در مسابقات جهانی و المپیک از سال 
 ۲۳۸ ۲۰۱۷ در کارنامه دارد و مجموعاً 
۲۳ امتیاز از  امتیاز کسب کرده و فقط 
دست داده است، یزدانی در این ۷ سال 
۱۶ بار با برتری امتیاز عالی رقبایش را برده 
و ۳ بار هم رقیبانش را ضربه فنی کرده 
است. به طور خلاصه، به جز دیوید تیلور، 
هیچ کس در جهان نتوانسته است حتی 
نزدیک به پیروزی مقابل حسن یزدانی 
خاطر  به  تیلور  که  حالا  و  شود  ظاهر 
باخت برابر بروکس در المپیک پاریس 
شرکت نمی کند، یزدانی به عنوان مدعی 
ع برای کسب مدال طلا در وزن  بلامناز

۸۶ کیلوگرم پاریس شناخته می شود. 

آرون یا یزدانی، کدام ستاره پاریس می شود؟

تحلیل امریکایی ها از جدال شیر جویبار  با  بروکس
ترجمه

مجید حاتمی
خبر نگار

هرچند که شانس یزدانی برای قهرمانی بسیار بالاست و 
محبوبیت زیادی دارد، اما آرون بروکس و آرتور نایفونوف دو 
کشتی گیر مدعی دیگر این وزن هستند که احتمالاً بعد از 
یزدانی روی سکو خواهند رفت. جذابیت این رقابت خیلی 
بیشتر از چیزی هست که تصور کنید چون هر دو هم بروکس 
و هم نایفونوف جزو رنکینگ نفرات اول تا چهارم نیستند و 
این یعنی آنها طبق قرعه در جدول توزیع خواهند شد به 
عبارت ساده تر حتی این احتمال وجود دارد که هر دو نفر 
در سمتی از جدول باشند که حسن یزدانی هست و شاید 
هم نماینده سن مارینو یا داورن کوروگلیف هم در نیمه 

جدول آنها قرار گیرند. 
اما آرون بروکس کشتی جهان را شگفت زده کرد وقتی با دو برد 
متوالی برابر دیوید تیلور قهرمان انتخابی تیم ملی امریکا شد. 

اینکه دیوید تیلور 5 بار برابر حسن یزدانی پیروز شد و فقط 
یک بار به او باخته نمی تواند دلیلی منطقی برای این باشد که 
آرون بروکس را برنده جدال با حسن یزدانی بدانیم اما بدون 
شک کشتی با حسن یزدانی چالش منحصر بفرد و دشواری 
برای بروکس خواهد بود که تا بحال با آن مواجه نشده است.

بروکس حالا در اردوی دانشگاه پن استیت زیر نظر مربیانش 
تمرین می کند و کارشناسان باور دارند که بروکس در حال 
برنامه ریزی برای زیر کتف زدن ها و مهار سرعت حسن یزدانی 
است. حالا نوبت به آرتور نایفونوف از روسیه و برنده مدال  برنز 
جهان و المپیک می رسد. قهرمان 26 ساله روسیه که سه بار 
برابر حسن یزدانی باخته ولی نکته مهم اینجاست که سال به 
سال فاصله اش با یزدانی را کمتر کرده و بهتر به او باخته است. 
نایفونوف هم تقریباً برابر همه کشتی گیران86 کیلوگرم جهان 

بجز حسن یزدانی و دیوید تیلور از جمله دائورن کوروگلیف، مایلز 
آمین، آزامات دائولتبکوف، جاورال شاپیف، محمد رمضانوف و 

هایاتو ایشیگورو به برتری رسیده است.
اما در نهایت به نظر می رسد که بروکس نسبت به یزدانی 
کشتی گیری باشد که روی دفاع کشتی متمرکزتر است و برای 
امتیاز گرفتن از حریف برنامه های زیادی در سر دارد تنها نگرانی 
اما کم تجربگی او نسبت به یزدانی است که احتمالاً با اعتماد به 
نفسی که برتری برابر تیلور به او داده آن را جبران خواهد کرد. 
توضیح - البته جان کازاک پیش بینی کرده که حسن یزدانی 
برابر آرون بروکس شکست خواهد خورد و مدال نقره را برای 
شیر جویباری کشتی ما متصور شده است و کمیته ملی المپیک 
نیز در آخرین تصمیم خود اجازه حضور کشتی گیران روس را در 

المپیک پاریس صادر نکرد.

چه کسی می تواند یزدانی را شکست دهد؟

در مسابقه تیمی بهتر از تصورمان کار کردیم

فلاح: سهمیه تازه شروع ماجراست

دختر کماندار سه روز پیش در آنتالیا 
رؤیایش را واقعی کرد. او همان شب 
راحت ترین خواب را داشت؛ در نهایت 
آرامش. مبینا فلاح کماندار ریکرو 
یک روز بعد از گرفتن سهمیه، تمرین 
را برای المپیک پاریس شروع کرد 
تا به قول خودش بهترین نتیجه را 

بزند. رقم 
سهمیه المپیک همان اتفاقی بود که 

انتظارش را در آنتالیا داشتی؟
من بعد از ۱۰ سال فعالیت در تیروکمان، 
دو سال بدون وقفه شبانه روز برای 
سهمیه تمرین می کردم تا در مرحله 
بعد در المپیک نتیجه خوبی بگیرم. 
با تمریناتی که داشتم خیلی مطمئن 
بودم این اتفاق می افتد و خدا را شکر 

این اتفاق خوب افتاد.
مسابقات انفرادی چطور بود؟

در دور مقدماتی عملکرد خیلی خوبی 
داشتم و نفر اول بودم و بازی های اول 
را به رقبای ضعیف تر خوردم. بعد از 
دو استراحتم، بازی حذفی اول خیلی 
سخت شروع شد، سطح مسابقه 
بالا بود و رقابت خیلی نزدیک بود 
اما هرچه داشتم رو کردم و سهمیه 

گرفتم. را 
 سهمیه المپیک برای تو شروع 

ماجراست؟
تازه شروع  نکنید سهمیه  شک 

ماجراست و باید کلی تلاش کنم تا در 
المپیک نتیجه خوبی بگیرم. امیدوارم 
حالا که استارت خوبی زدم، پایان قصه 

هم خوب تمام شود.
 با گرفتن سهمیه المپیک نفس 

راحتی کشیدی؟
حضور در المپیک رؤیای هر ورزشکاری 
است و همین رؤیاست که یک نفر را 
وارد ورزش و دنیای قهرمانی می کند. 
شبی که سهمیه گرفتم یکی از بهترین 
شب های زندگی ام بود و یک شب را 

بدون درد خوابیدم.
شاید همه انتظار داشتند سهمیه 
تیمی ریکرو را بگیرید، چه شد که 

نشد؟
در مسابقه تیمی، ما از آن چیزی که 
فکر می کردیم خیلی بهتر کار کردیم. 
در مسابقه اول مغولستان را بردیم، 
بعد ایتالیا یکی از رقبای سرسخت 
و قدرتمند را پشت سر گذاشتیم و 
به چین خوردیم. چینی که تیم 
اول دنیاست و همین که در رقابتی 
نزدیک باختیم، باز هم جای افتخار 
دارد و توانمندی تیم دختران را نشان 
می دهد که در مسابقات آینده بتوانند 
با گام های بلند یک مدال خوشرنگ 

برای ایران بگیرند.

ندا شهسواری، پینگ پنگ باز المپیکی و 
پرچمدار کاروان ایران در پاریس، این روزها در 
بابل تمریناتش را زیر نظر حمیده ایرانمنش 
سرمربی تیم ملی شروع کرده است. هر 
چند در دوره های گذشته المپیک نتوانست 
به پیروزی برسد ولی این بار همه برنامه اش 
این است تا بتواند با برد به مراحل بالاتر 
صعود کند. اگرچه کار راحتی نیست، اما او 
امیدوار است: »هیچ چیزی قابل پیش بینی 
نیست. چین، کره و ژاپن بهترین های تنیس 
روی میز هستند. با حضور این تیم ها قطعاً 
کار برای ما راحت نیست. باید ببینم تا 
زمان شروع بازی میزان آمادگی من چقدر 

بود.« خواهد 

پینگ پنگ باز ملی پوش درباره اردوهای 
تدارکاتی می گوید: »بحث اردو بسیار مهم 
است. مسابقات برون مرزی باعث آمادگی 
بیشتر می شود. وقتی در مسابقات برون 
مرزی اردو داشته باشیم، شرایط برای ما 
خیلی فرق می کند. یکی از نکات مثبت 
این است که من در ترکیه و ایران بازی 
می کردم و چند اردوی دیگر نیز داشتم که 
همین مسأله ذهن مرا برای بازی ها باز 

کرده است.«
پرچمدار کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس به نتایج دوره های قبلی اش در 
المپیک هم اشاره می کند: »قطعاً حضور 
در دو المپیک تأثیر خوبی برایم در این 
المپیک دارد. در المپیک قبلی با فاصله 
نزدیک ۴-۳ باختم، اما امسال قطعاً نتایج 
بهتری می گیرم. طبیعتاً مسابقات امسال 
مثل سال های پیش سطح بالایی دارد و 
امیدوارم بازی های خوبی داشته باشم. تنها 
یک مطلب را می خواهم اضافه کنم؛ ما در 
ایران استعدادهای خوبی داریم، مسابقات 
رده نوجوانان و جوانان بازیکنان خیلی 
خوبی را به ما معرفی کرد و این مسأله 
باعث می شود تنیس روی میز ایران زنده 
بماند. حضور این بازیکنان موجب می شود 
که امیدوار باشیم در آینده نیز در المپیک 

نماینده خواهیم داشت.«

قطعاً در المپیک پاریس نتیجه خوبی می گیرم
شهسواری: هیچ چیز قابل پیش بینی نیست

مهری رنجبر
خبر نگار

دو غول فوتبال اروپا، اسپانیا و ایتالیا 
درحالی امشب برای قطعی کردن صعود به 
مرحله حذفی یورو ۲۰۲۴ در ولتینز آره نا به 
مصاف هم می روند که هر دو بازی ابتدایی 

خود در گروه B را برده اند. 
وقتی لوییس دلافوئنته تیمش را برای بازی 
ورزشگاه المپیک برلین مقابل کرواسی به 
زمین فرستاد، تصور نمی کرد با سه گل برتری 
برای استراحت بین دو نیمه به رختکن 
برگردند. آلوارو موراتا، فابین رویس و دنی 
کارواخال گل زدند، اولی در ۱۵ بازی در 
تورنمنت های بزرگ آمار گلش دورقمی شد 
و سومی مسن ترین گلزن تاریخ اسپانیا در 
یورو شد. لامینه یامال ۱۶ ساله و جوانترین 
بازیکن تاریخ یورو هم در ترکیب شان بود 

که سازنده گل سوم شد. 
اونای سیمون هم یک پنالتی گرفت تا 
اسپانیا از همان بازی اول چهره یک مدعی 
به خود بگیرد. قهرمان سال های ۱۹۶۴، 

۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ در ۱۱ بازی رسمی زیر نظر 
دلافوئنته تنها یک باخت داشته و هفت 
بازی آخرش را برده که بهترین روند تیم 
بعد از سال ۲۰۱۷ است ضمن اینکه نتایج 
اخیر برابر حریف بعدی شان در گروه مرگ 
کاملاً مثبت بوده. لاروخا دو بار پیاپی در 
نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا ایتالیا را 
شکست داده و در رقابت های سال گذشته 
به قهرمانی رسید اما هرگز سه پیروزی 
متوالی برابر آتزوری به دست نیاورده. اگرچه 
رقیب ایبریایی این اواخر دست بالا را  داشته 
اما ایتالیا سه سال قبل در نیمه نهایی یورو 
در ضربات پنالتی آنها را شکست داد و در 

نهایت به قهرمانی رسید. 
بعد از باخت به لاروخا در خرداد سال 
گذشته، تیم تغییرشکل داده آتزوری 
تنها در یکی از ۱۲ بازی بعدی اش باخت و 
هشت بازی را برد. لوچانو اسپالتی شوق و 
اراده تازه ای به تیم اضافه کرده که زیر نظر 
مانچینی رو به افول داشت. ایتالیا دفاع از 
عنوان قهرمانی را به بدترین شکل شروع 
کرد و سریع ترین گل تاریخ یورو را از آلبانی 
خورد اما خودش را جمع وجور کرد و حداکثر 

امتیازات را از بازی اولش گرفت. 
آلساندرو باستونی و نیکولو بارلا دو اینتری 
تیم ایتالیا دروازه آلبانی را باز کردند. 

ایتالیا آخرین بار هشت سال پیش 
مقابل ایرلندجنوبی باخته و بعد از برد 
۲ بر صفر مقابل اسپانیا در یک هشتم 
نهایی یورو ۲۰۱۶ ده بازی متوالی است که 
در یورو نباخته. ایتالیا را از جمله مدعیان 
جدی قهرمانی ندانسته اند اما اگر آنها 
می خواهند دومین تیم تاریخ یورو باشند 
که دو دوره متوالی به قهرمانی می رسد 
برای مبارزه قهرمانی باید حریف امشب 

را از پیش رو بردارند.

اسپانیا و ایتالیا خوب یکدیگر را می شناسند

مبارزه‌صعود‌غول‌ها
گزارش یک
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روزنامه نگار
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3 مدال آسیا برای شطرنج ایران
رامتین کاکاوند، آسنا گلی زاده و محمدطاها 
ملک نژاد در مسابقات شطرنج رده های سنی 
قهرمانی آسیا توانستند مدال طلا، نقره و برنز 

بخش استاندارد را کسب کنند.
مسابقات شطرنج رده های سنی آسیا در بخش 
استاندارد در ۹ دور و در آلماتی قزاقستان برگزار 
شد. در پایان دور نهم رامتین کاکاوند در رده 
سنی زیر ۱۲ سال صاحب مدال طلا، آسنا 
گلی زاده در رده سنی زیر ۸ سال صاحب مدال 
نقره و محمدطاها ملک نژاد در رده سنی زیر ۸ 
سال صاحب مدال برنز بخش استاندارد شدند. 
شطرنج ایران پیش از این در بخش سریع هم 
توسط مهسا علوی به مدال طلا رسیده بود .این 
رقابت ها از ۲۱ خرداد آغاز و تا یک تیرماه در شهر 

آلماتی ادامه خواهد داشت.

سهمیه نوشاد قطعی شد
فدراسیون جهانی تنیس روی میز سهمیه نوشاد 
عالمیان را تأیید کرد. با اعلام رسمی فدراسیون 
جهانی تنیس روی میز، نوشاد عالمیان از طریق 
رنکینگ جهانی در بازی های المپیک پاریس 
شرکت می کند. این بازی ها با حضور۶۶ بازیکن 
در بخش انفرادی برگزار می شود. ۱۲نفر از این 
بازیکنان از طریق رنکینگ جهانی صاحب سهمیه 
شده اند که نوشاد عالمیان یکی از آنها است. 
نوشاد عالمیان در آخرین رده بندی فدراسیون 
جهانی تنیس روی میز با ۵۱۱ امتیاز در رده ۵۲ 
جهان قرار گرفته و بدین ترتیب به عنوان 
سومین بازیکن از این فهرست، وارد بازی های 

المپیک شد.
 

وفایی با اسنوکری ها تمرین کرد
اردوی تیم ملی اسنوکر ایران با حضور حسین 
وفایی برای قهرمانی آسیا آغاز شد. این 
رقابت ها ۸ تا ۱۵ تیرماه به میزبانی شهر ریاض 
عربستان برگزار می شود. در همین راستا تیم 
ملی اسنوکر ایران با ترکیب امیر سرخوش، علی 
قره گوزلو و آرمان دیناروند در بخش بزرگسالان و 
تیرداد آزادی پور، شایان للهگانی، شاهین سبزی 
و یزدان مکرم در بخش زیر ۲۱ سال تمرینات 
خود را استارت زدند که حسین وفایی به دلیل 
پایان فصل اسنوکر حرفه ای های جهان در ایران 
به سر می برد و با حضور در اردو به تمرین با 

ورزشکاران پرداخت.
 

جدال دختران در یک هشتم نهایی 
والیبال آسیا

 تیم والیبال دختران ایران امروز در مسابقات 
والیبال قهرمانی نوجوانان آسیا به مصاف 
چین تایپه می رود. در ادامه این تورنمنت 
تیم کشورمان بعد از کسب یک پیروزی و یک 
شکست به مرحله یک هشتم نهایی صعود کرد 
و حالا در این مرحله باید به مصاف چین تایپه 

. ود بر
فاطمه شعبان خمسه، سرمربی تیم نوجوانان 
در خصوص این مسابقه می گوید: »از این 
تیم اطلاعاتی داریم و سعی کردیم در دو روز 
استراحت تیم بیشترین زمان را برای شناسایی 
نقاط قوت و ضعف آنها اختصاص دهیم تا 
بازیکنانم با برنامه و اطلاعات لازم برابر حریف 

خود به میدان روند. 
چین تایپه تیمی سرعتی است و از کارهای 
ترکیبی متعددی در حملاتش استفاده می کند، 
بنابراین باید ذهن بازیکنان را آماده کنیم تا  
بتوانند بر اساس توانایی که دارند عملکرد 
مناسبی در مصاف با این تیم ارائه دهند. 
امیدوارم با تمرکز و آرامشی که بازیکنان باید 
در این دیدار داشته باشند، بتوانند تمامی 
برنامه های کادرفنی را اجرا کنند و نتیجه خوبی 

مقابل چین تایپه کسب کنند.«

ناطق  نوری رئیس انجمن های ورزشی
فدراسیون  انتخاباتی  مجمع  برگزاری  با 
انجمن های ورزشی، عباس ناطق  نوری با ۳۲رأی 
رئیس فدراسیون شد. این مجمع به ریاست 
سیدمحمد شروین اسبقیان، معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان 
برگزار شد و عباس ناطق نوری از بین ۶ کاندیدا 
با ۳۲ رأی از ۵۹ آرای مأخوذه مجمع برای چهار 
سال رئیس این فدراسیون  شد. سهراب آزاد 
خانکندی، عباسعلی اکبری، کامبیز ایوب زاده، 
یحیی دادوئی مقدم، محمد مرادی و عباس 
ناطق  نوری به عنوان کاندیدا شرکت داشتند. 
در این مجمع، عباس ناطق نوری۳۲رأی، سهراب 
آزاد ۲۰ رأی، کامبیز ایوب زاده۴رأی، عباسعلی 
اکبری یک رأی و محمد مرادی هم یک رأی به 

دست آوردند.



 60 درصد از محوطه تاریخی کلندی 
زیر ساخت وسازهای غیرمجاز رفت

دفن تاریخ
زیست بوم/ محوطه باستانی »کلندی« زیر خانه های 
نوساز روستاییان دفن شد. 60درصد از این محوطه 
که باستان شناسان آثاری از دوره هخامنشی، 
ساسانی، اشکانی و اسلامی در آن کشف کرده بودند، 
با ساخت وسازهای غیرمجاز برای همیشه از بین رفت. 
کلندی از مهم ترین محوطه های تاریخی سیستان و 
بلوچستان در بخش مرکزی چابهار است، اما این 
اهمیت مانع ساخت و سازهای غیرقانونی در آن نشد. 
حالا باید نگران حفظ ۴0 درصد باقی مانده آن بود.

خانه های نوساز جایگزین 1300 سال تاریخ
این محوطه  سال ۱۹۳6 توسط »سرمارک اورل اشتاین« 
باستان شناس مشهور مورد کاوش قرار گرفت و 
توپوگرافی شد. بنا به تحقیقات این باستان شناس 
قدمت این منطقه تا دوره هخامنشیان تخمین 
از دوره  آثار و شواهد مهمی هم   زده می شود. 

ساسانی – اشکانی تا دوره اسلامی در آن کشف شد.

غفلت از ثبت ملی تاریخ

به گفته نوذر حیدری، باستان شناس و سرپرست 
هیأت باستان شناسی این محوطه، در سال های 
اخیر نه تنها محوطه کلندی در فهرست آثار ملی 
قرار نگرفت و تعیین حریم نشد بلکه در بازه 
زمانی ۱0 تا ۱۵ سال شاهد ساخت و سازهای فراوان 
روی این محوطه بودیم. میراث  فرهنگی و منطقه 
آزاد چابهار هم به دلیل نداشتن نظارت و حفاظت 
کافی در این ماجرا بی تقصیر نیست. این در حالی 
است که اورل اشتاین سال ۱۹۳6 یک فصل کاوش 
باستان شناسی روی این محوطه انجام داد. او با 
ارائه چندین گمانه زنی، نقشه توپوگرافی از منطقه، 

روستا و بندر تیس تهیه کرد.
پس از پیگیری های فراوان در اسفندماه سال ۱۴0۱ 
یک کاوش اضطراری در محوطه باستانی کلندی 
انجام شد. در نتیجه این کاوش یک ترانشه با ابعاد 
۱0*۵ به عمق یک متر ایجاد شد که در آن دهانه 
کوره ای با عمق دومتر کشف و شناسایی شد. 
حیدری در گفت و گو با ایلنا ادامه داد: تمام اقدامات 
کاوش و حفاظت به همین کاوش اضطراری دو سال 

پیش خلاصه می شود.

کاسه های تاریخی شکسته

محوطه های بسیاری در سیستان و بلوچستان 
وجود دارند که توسط اشتاین شناسایی شده اند 
اما هیچ کدام هنوز ثبت و تعیین حریم نشده اند. 
به گفته این باستان شناس منطقه تاریخی تیس 
از نظر تاریخی اهمیت دوچندانی دارد. کاسه های 
نیمه سالم در دیواره های پی ها که توسط مردم 
گودبرداری شده است، به راحتی در همین محوطه 

تاریخی کلندی به چشم می خورد.

درخواست مهم از پژوهشگاه میراث
باقی مانده  بخش  های  نجات  درباره  حیدری 
از کلندی گفت: از پژوهشگاه میراث فرهنگی 
درخواست کرده ایم تا برای این امر اعتباراتی در 
نظر بگیرد. تا تکه های باقی مانده با اختصاص 

اعتبار حفظ شود.
محوطه کلندی ، امروزه در مرکز روستای تیس و ۲۵0 
متری شمال زمین فوتبال )ورزشگاه( و در محلی که 
به همین نام قرار دارد. روستای تیس که پیکره 
پنجم منطقه آزاد چابهار محسوب می شود؛ در شرق 
دهانه بندر صیادی تیس و ۵ کیلومتری شمال غربی 
شهر چابهار واقع شده است. به واسطه ساخت و 
سازهای بی رویه صورت گرفته در روستا و تخریب 
بخش های زیادی از آن، بقایای این اثر امروزه به 
صورت دو برجستگی )تپه( کمتر دست خورده در 
امتداد همدیگر و در میان خیابان، کوچه و منازل 
مسکونی به فاصله ۱۸0 متر از همدیگر در محور 

شرقی-غربی واقع شده اند.

گزارش خبری

آنها دائم 
در نبرد با 
متخلفان 

هستند. 
بعد از خطر 

شکارچیان، 
خطر گزیدگی 

 حشرات، 
حمله حیوانات 

 وحشی، 
خطر سقوط 

از ارتفاع و 
 تصادفات 

جاده ای از 
دیگر تهدیداتی 

است که هر 
روزه جان 

 محیطبانان 
 را تهدید 

می کند

سریع آنها به عرصه هستیم. در نهایت 
چند میلیون جریمه می شوند که 
پرداخت این جریمه برایشان مثل آب 
خوردن است. فتح اللهی با اشاره به 
ضرورت تدوین قوانین جدید در رابطه 
با متخلفان، می گوید: دو روز پیش با 
مردم محلی که می خواستند محیط 
زیست را تخریب کنند، درگیر شدیم. 
تمام نیروها درگیر شدند و تعداد 
زیادی مجروح داشتیم. جالب است 
بدانید اینها همان کسانی بودند که 
سال گذشته حکم دستگیری شان 
صادر شده بود اما باز امسال دوباره 

برای ما دردسر درست کردند.
محیطبان لرستانی از مسئولان محیط 
زیست می خواهد تا با افزایش حقوق 
بار سنگینی را از دوش  و دستمزد 
محیطبان ها بردارند. او تأکید می کند 
این کار در نهایت به نفع محیطبان ها 
و محیط زیست است چون در نهایت 
برای  آنها  انگیزه  افزایش  باعث 

حفاظت از طبیعت خواهد شد.

کمبود شدید محیطبان در کشور
فتح اللهی می گوید: دست ما برای 
حفاظت از طبیعت خالی است. ۴ 
مأمور هستیم و 70 هزار هکتار زمین. 
این محدوده نزدیک به ۱00 راه ورودی و 
خروجی دارد. برای ما چند نفر خیلی 
سخت است حفاظت از این محدوده. 
چرا که دست متخلفان برای فرار و 

خروج از منطقه باز است.

مه  ا د ا ر  د و  ا
تمام  می گوید: 
با  آنها  خاطرات 
سختی گره می 
خورد. در زمستان 
و  ف  بر گیر  ر د
بوران هستند و 
در تابستان درگیر 
ریزگرد و گرما. گاه 
پیش می آید که 
تا ۳0 ساعت پای 
کار هستیم و هیچ 
استراحتی نداریم.

درد عاشقی
تیرهای  جای 
ساچمه ای هنوز 
در بدن محمدرضا 
د  ر د عی  ر ا ز
 . کند   می

دردهایی که تا آخر عمر این محیطبان 
را رها نمی کند. زارعی محیطبان 
برتر استان بوشهر است که سال ۱۴0۱ 
طی درگیری با شکارچیان مجروح 
شد. او با وجود گذشت چند سال هنوز 
درگیر درمان است و طبق گفته پزشکان 
باید برای بار سوم جراحی شود. این 
محیطبان درباره روز حادثه می گوید:  
ساعت حدود ۲ بامداد بود که توسط 
یکی از شکارچی های منطقه که قصد 
صید آهو داشت، مجروح شدم. اغلب 
شکارچی ها شب ها که تعداد نیروها 
کمتر است به منطقه می آیند. وقتی 
موفق شدم تا این شکارچی را بازداشت 
کنم، متأسفانه از فاصله نزدیک به من و 
همکارم تیراندازی کرد. بیشترین آسیب 
به شکم، روده ها و معده من وارد شده 
است. بخشی از معده من ترمیم شد و 
بخشی از روده را از بدنم خارج کردند. 
با وجود جراحی های طولانی مدت 
هنوز چند ساچمه در بدنم وجود دارد 
اما چون برخی از آنها در نقاط حساس 
قرار دارند، نمی توان برخی از آنها را 
خارج کرد.این محیطبان می گوید: 
شغل محیطبانی در کنار شیرینی هایش 
سختی های خاص خود را دارد چون 
آنها دائم در نبرد با متخلفان هستند. 
بعد از خطر شکارچیان، خطر گزیدگی 
حشرات، حمله حیوانات وحشی، خطر 
سقوط از ارتفاع و تصادفات جاده ای از 
دیگر تهدیداتی است که هر روزه جان 

محیطبانان را تهدید می کند.  
سید احسان موسوی فرمانده یگان 
محیط زیست بوشهر درباره روند درمان 
این محیطبان می گوید: برای متخلف 
اصلی این حادثه چند سال زندان 
بریدند و دو نفر دیگر هم تبعید شدند. 
هر چند این محیطبان در سال ۱۴0۱ 
مجروح شده اما هنوز تحت پوشش 
بنیاد شهید نیست. موسوی از تکمیل 
پرونده این محیطبان برای دریافت 
مزایای جانبازی خبر می دهد و می 
گوید: امسال پرونده ایشان به طور 
کامل تکمیل شد. منتظر برگزاری 
جلسه اصلی کمیسیون جانبازی بودیم 

که برگزار شد. البته هنوز حکم 
جانبازی ایشان صادر نشده است 
و منتظر اعلام نظر بنیاد شهید 
هستیم. وی با اشاره به پرداخت 

بخشی از هزینه های درمان این 
جانباز از سوی سازمان محیط زیست 
می گوید: سازمان محیط زیست بیش 
از ۱00 محیطبان شهید و ۳00 محیطبان 
جانباز تقدیم کشور عزیزمان کرده 
است.  تعداد زیادی از این افراد هنوز 
تحت پوشش بنیاد شهید نیستند و بر 
همین اساس نیاز داریم تا تغییراتی در 
آیین نامه های این حوزه ایجاد کنیم 
تا این عزیزان بتوانند از حقوق خود 
برخوردار شوند. البته سازمان محیط 

زیست از گذشته تا به حال، پیگیر 
این قضیه بوده اما هنوز به نتیجه 

لازم نرسیده است.

افزایش حقوق محیطبانان
محمد علی موسوی محیطبان برتر 
استان خراسان رضوی به تعقیب و 
گریزهای طولانی محیطبانان  با پای 
پیاده و در بدترین شرایط جوی اشاره 
می کند و می گوید: محیطبان عاشق 

کارش است. 
وقتی آرامش محیط زیست و حیات 
وحش را از نزدیک می بینیم همه این 
سختی ها از تن مان بیرون می رود.

وی  نیر کمبود  ز  ا هم  موسوی  
محیطبانی گلایه می کند و می گوید 
طبق اعلام سازمان  با ۵0 درصد 
نیروی استاندارد کار می کنیم. این ۳ 
سال اخیری که گذشت شاید بهترین 
دوران محیط زیست کشور طی این 

سال ها بود. 
اعمال ۳ هزار امتیاز در فیش حقوقی 
کارمندان که پیش از این اعمال 
نمی شد، در دوران شهید جمهور 
محقق شد. همچنین تا پیش از 
این مشکلاتی در زمینه جیره غذایی 
مأموران داشتیم که خوشبختانه 

شد. مرتفع 
او با اشاره به تجهیز محیطبان ها 
به جدیدترین تجهیزات می گوید: 
تا قبل از این سه سال با کمبود 
تجهیزات و فرسودگی آنها روبه رو 
بودیم که خوشبختانه طی سه سال 
اخیر تحول مؤثری در این حوزه اتفاق 
افتاد. هرچند محیطبانان هنوز از نظر 
حقوق و دستمزد در وضعیت مناسبی 
قرار ندارند اما اعمال ۳ هزار امتیاز 
در فیش حقوقی آنها  توانست باری 

از دوششان بردارد.
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مدیرکل بازاریابی گردشگری اثر برگزاری 
رودشو در عمان و چین را موفق ارزیابی کرد و 
گفت: می خواهیم که هیأتی از دولت و بخش 
خصوصی در این رودشو شرکت کنند. مالزی، 

اندونزی و ویتنام سه کشوری هستند که در 
روزهای آینده رودشو برگزار می کنند

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی معاونت گردشگری از دو پروژه بازاریابی توریست خارجی رونمایی کرد
وقت مراجعه کرده اما حتی نتوانسته 
یک سی دی از جاذبه های ایران  به زبان 
انگلیسی که بتوانند در پروازهایی که از 
ایران یا به ایران انجام می گیرد پخش 
کنند را تهیه کند.  هواپیمایی ترکیه از 
هفت شهر ایران به اقصی نقاط دنیا 
پرواز داشت. سال گذشته که علی 
اصغر شالبافیان، معاون گردشگری 
کشور به همراه ۱7 آژانس ایرانی به 
چین رفت تا ایران را در سه شهر بزرگ 
و گردشگرفرست چین معرفی کند اعلام 
کرد که گردشگران چینی هم ایران را 
نمی شناسند.  حتی برخی از آژانس هایی 
که رو در رو)رودشو( با آژانس های ایرانی به 
گفت و گو پرداختند از لغو روادید از سوی 
ایران خبر نداشتند. همین موضوع هم به 
برنامه ریزی برای برگزاری رودشو)معرفی 
ایران در کشورهای هدف(، دعوت 

اینفلوئنسرها و... منجر شد.

تبلیغ ایران در چهار دقیقه
اما اکنون مسلم شجاعی، مدیرکل 
بازاریابی گردشگری از دو محصول جدید 
در حوزه محتوای گردشگری برای بازاریابی 
در کشورهای هدف رونمایی کرد و گفت: 
نسل جدیدی از محتواهای گردشگری 
در حال تدوین است.  اولین آن کتابچه 
چند رسانه ای گردشگری است که شامل 
۹ کتابچه به ۱۳ زبان خارجی با ۱0۸ فایل 
pdf با قابلیت نمایش در قالب های 
مختلف است. شجاعی گفت تلاش ها به 
لغو متقابل ویزا از سوی برخی از کشورها از 
جمله عمان و تونس برای ایرانی ها منجر 
شد. او محصول دوم تبلیغاتی را موشن 
گرافی در قالب یک پکیج درباره معرفی 
ایران خواند که به کشورهایی که با آنها 
لغو روادید شده ارسال خواهد شد. این 

کشورها شامل ۲۸ کشوری هستند که 
تازه لغو روادید شده اند و ۸ کشوری که 

قبلاً روادید با آنها لغو شد.
به گفته شجاعی، معاونت گردشگری 
سال گذشته ۲۵ هزار گیگ محتوا تولید 
کرده و به کشورهای مختلف ارائه داده 
است. این محتواها تغییر کرده است 
چون مستندهای بلند دیگر جواب 
نمی دهد هر چند مخاطب خاص 
خودش را دارد. الان به چهار ثانیه محتوا 

برای تیک تاک رسیده ایم.

رودشو
شجاعی گفت: چند سالی است به این 
باور رسیده ایم که باید در نمایشگاه های 
خارجی حضور داشته باشیم اما آیا لازم 
است که دولت در همه این نمایشگاه ها 
پاویون دولتی داشته باشند؟ ما به یک 
اقدام مؤثرتر رسیدیم که همان رودشو 
است.در این رودشو بخش خصوصی 
ایرانی و خارجی روبه روی هم می نشینند 
و مذاکره می کنند. او اثر برگزاری رودشو 
در عمان و چین را موفق ارزیابی کرد و 
خبر داد: می خواهیم که هیأتی از دولت 
و بخش خصوصی در این رودشو شرکت 
کنند. مالزی، اندونزی و ویتنام سه کشوری 
هستند که در روزهای آینده رودشو برگزار 
می کنند. سعی کردیم که هولدینگ های 
ایرانی هم حضور داشته باشند. امیدوارم 
که این کار در دولت های بعدی هم ادامه 
پیدا کند. البته این مسأله را نباید کتمان 
کرد که تبلیغ گردشگری، بودجه کلان 
می خواهد اما شجاعی می گوید: خیلی 
راه مانده تا به آنچه باید، برسیم. رویترز 
یک مقاله کار می کند هزاران بار دیده 
می شود. ما چقدر باید کار کنیم تا به 
اینجا برسیم. ما تا بودجه مطلوب برای 
تبلیغات گردشگری خیلی فاصله داریم.

سال ۱۳۹7 بود که نمایشگاه »ایران؛ 
مهد تمدن« در موزه درنت هلند برگزار 
شد. مسئولان آن نمایشگاه ابتدا بروشور 
نمایشگاه را به زبان عربی منتشر کردند؛ 
مسئولانی که خودشان می گفتند 
مدت ها تلاش کردند تا ۱۵0 
اثر ارزشمند ایرانی را 
برای نمایش 

به 

هلند ببرند. مسأله به همین جا 
ختم نشد.  خبرنگاران هلندی در روز 
افتتاح نمایشگاه از مدیر موزه ملی 
ایران پرسیدند این آثار چطور از دست 
داعش سالم مانده است؟ آنها ایران را 
با عراق اشتباه گرفته بودند. سال ۱۳۹۵ 
در ترکیه کودتا شد. شرکت هواپیمایی 
ترکیه که نقش اصلی گردشگری 
ترکیه را به عهده دارد تصمیم گرفت تا 
مسافران اروپایی ای که ترکیه را به دلیل 
اعتراض ها و انفجارها خط زده بودند به 
کشورهای دیگر ترانزیت کند تا بتواند 
آن شرایط را پشت سر بگذارد و یکی از 
مقاصدی که برای ترانزیت مسافر در 
نظر گرفت، ایران بود.  آنها حتی ویزای 
صربستان را برای ایرانی ها لغو کردند 
تا بتوانند گردشگران ایرانی 
را به اروپا از جمله 
ن  بستا صر

ببرند و مسافران اروپایی را به ایران 
بیاورند. با آژانس های ایرانی هم جلسه 
گذاشتند. مسئول وقت هواپیمایی 
ترکیه در ایران به »ایران« گفت که 
آژانس های ایرانی حاضر به کاهش 
قیمت نیستند و قیمت های آنها از 
قیمتی که ترکیه می دهد گرانتر است.  
او اعتقاد داشت که بین اصفهان و 
استانبول هیچ تفاوتی از نظر زیبایی و 
جاذبه وجود ندارد اما گردشگر اروپایی 

ایران را نمی شناسد که بخواهد 
چنین هزینه ای بدهد. 

اول باید ایران را به آنها 
معرفی کرد. آن روزها 

نی  گا ر ز با یر  مد
هواپیمایی ترکیه 

اعلام کرد که 
به  ها  ر با

ن  ما ز سا
ث  ا میر

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

گزارش

 
 

هشتمین روز ماه هشتم هر سال 
به یاد و  نام ضامن آهو امام هشتم 
حضرت رضا)ع( به عنوان روز ملی 
محیطبان انتخاب شد. بر اساس 
اعلام سازمان محیط زیست کشور، 
حالا دیگر ۸/۸ هر سال روز ملی 
محیطبان است.  نورالله مرادی، معاون 
آموزش و مشارکت های مردمی سازمان 
محیط زیست از ثبت  روز محیطبان در 
تقویم ایرانی خبر می  دهد. ثبت این 
روز فرخنده در تقویم رسمی کشور 
بهانه ای شد تا  »ایران«  به سراغ 
محیطبان های نمونه برود و پای درد 
دل شان بنشیند. ضرورت افزایش 

حقوق و دستمزد، افزودن 
محیطبانی به 

مشاغل سخت و زیان آور، افزایش 
حقوق و دستمزد و ضرورت حمایت 
های قضایی از جمله مهم ترین 
دغدغه های این محیطبانان بود که 

باید به آنها بیشتر توجه شود.
محیطبانان می گویند فقط عشق 
به محیط زیست آنها را در این شغل 
نگه داشته است. محمد فتح اللهی، 
محیطبان برتر استان لرستان در گفت 
و گو با »ایران« می گوید: با اینکه در 
آزمون دبیری آموزش و پرورش پذیرفته 
شدم اما نمی توانم محیطبانی را رها 
کند. من و همکارانم گاهی مجبوریم 
۲0 ساعت پشت سرهم در شبانه روز 
کار کنیم، چون نیرو کم است و منطقه 
برای حفاظت زیاد. در کنار این سختی 
ها از حقوق و مزایای پایینی برخورداریم 
تا جایی که به سختی می توانیم از 

عهده هزینه خانواده خود بربیاییم.
فتح اللهی عاشق محیطبانی است 
و از این شغل لذت می برد اما می 
گوید حقوق کم و کار زیاد در نهایت 
محیطبان ها را فرسوده می کند.  
شیفت های طولانی و طاقت فرسا 

باعث می شود تا نتوانیم به اندازه 
کافی استراحت کنیم. متأسفانه  حتی 
هنوز محیطبانی جزو مشاغل سخت 
و زیان آور نیست. در حالی که سختی 
کار نداریم، شبانه روز مشغول کاریم.

ضرورت افزایش حمایت ها
این محیطبان بر لزوم افزایش 

حمایت های حقوقی و قضایی 
از محیطبان ها تأکید می 

کند و می خواهد قانون 
پشت آنها بایستد. آمار 
درگیری با متخلفان زیاد 

ضابط  اینکه  با  است. 
قضایی هستیم اما پشتوانه حمایتی 
نمی دانند   نداریم. برخی حتی 
محیطبان ضابط قضایی است. گاه در 
برخی از دادگاه ها طوری با مأموران 
مان رفتار می کنند که در شأن 
کسی که شبانه روز برای حفاظت از 
طبیعت می جنگد، نیست. برخی 
محیطبان ها دچار چالش های قضایی 

هستند. تلاش زیادی برای دستگیری 
متخلفان می کنیم اما قانون 

به اندازه کافی برای آنها 
بازدارنده نیست، چون 

گشت  بر هد  شا

 یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

گزارش

 محیطبانان به مناسبت ثبت روز ملی محیطبان  محیطبانان به مناسبت ثبت روز ملی محیطبان 
با »ایران«  گفت و گو کردندبا »ایران«  گفت و گو کردند

آهوان را می رهانند از کمند

معرفی ایران به 13 زبان

بازدید 
اینفلوئنسرهای 

چینی از روستای 
جهانی کندوان
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دکتر صدیقه صلواتی
عضو هیأت علمی دانشگاه

 امروزه دانش 
آموزان ما در 
فضایی زیست 
می کنند که 
معلم، مربی، 
مشاور و 
معاون وزیر در 
آن فضا زیست 
نمی کنند؛ 
بنابراین 
دانش آموزان 
انتقاد می کنند 
که چرا به 
ما برچسب 
می زنید مثلاً 
به آن ها 
می گوییم 
 ،z که نسل
نسل آلفا و… 
هستند

مهسا قوی قلب - 
خبرنگار/ 
دولت سیزدهم، 
اولین های زیادی در 
حوزه زنان و خانواده 
در کارنامه خود دارد، 
حالا با نگاهی به 
این کارنامه پربار، 
در میان اولین های 
دولت سیزدهم، 
تصویب اعتبار ویژه 
برای زنان و خانواده  
در سفرهای استانی 
نیز جایگاه ویژه ای 
را به خود اختصاص 
داده است. امری که 
توانسته امیدواری را 
در شهرهای کوچک 
روستاهای محروم و 
مناطق مرزی بارور 
کند.

رئیس قوه قضائیه گفت: دستگاه های حفاظتی 
و اطلاعاتی برای صیانت از نیروها و مجموعه های 
خود نیازمند اعمال روش های نوین و به کارگیری 
ابزارهای فناورانه و روزآمد هستند و در این عرصه 
باید متناسب با اقتضائات روز و تحولات و تطورات 

ناظر بر شگردهای دشمنان پیش رفت.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
ر  د ی  ه ا ژ محسنی ا محسین  غلا لمسلمین  ا و
چهاردهمین جشنواره مالک اشتر سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه با بیان اینکه طی ۴۵ سال اخیر 
نیروهای مسلح بخصوص سپاه در تراز نظام 
جمهوری اسلامی عمل و رشد کرده اند، افزود: از 
رسالت های اصلی سپاه حفظ نظام و دستاوردهای 
ارزشمند آن است، بنابراین سپاه نهادی بسیار مهم 
و اثرگذار است؛ با اشراف به همین اصل مهم 
است که می توان به اهمیت سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه پی برد. این سازمان از جایگاه رفیعی 
برخوردار است زیرا مسئولیت حفاظت و صیانت از 
فرد فرد نیروهای سپاه و اماکن و اطلاعات و دیگر 
شئون آن را عهده دار است.  رئیس دستگاه قضا 
در تبیین و تشریح مسئولیت های دستگاه های 
حفاظتی و اطلاعاتی گفت: دستگاه های حفاظتی 
و اطلاعاتی با رویکرد پیشگیرانه و طبیبانه باید 
بشیر و نذیر بوده و از قدرت رصد و دیده بانی قوی 

برخوردار باشند.
محسنی اژه ای اظهار داشت: دستگاه های حفاظتی 
و اطلاعاتی ما باید پیوسته نسبت به نقشه ها و 
توطئه های دشمنان و شیوه های ورود و رخنه آنها 
آگاهی و اشراف داشته و متوجه باشند که چگونه 
و از چه راه هایی از تضعیف جایگاه و انفعال نیروها 
پیشگیری به عمل آورند. رئیس قوه قضائیه گفت: 
دستگاه های حفاظتی و اطلاعاتی با وجود دستیابی 
به موفقیت های چشمگیر به هیچ عنوان نباید به 
خود، ابزارها، تجربیات و توفیقات شان مغرور شوند 
و چنانچه مغرور شدیم و غفلت کردیم همین نقطه 
آغاز نفوذ شیطان و شیطان صفتان است. رئیس 
عدلیه تصریح کرد: خدمت کردن زیر پرچم ولایت 
فقیه به اسلام، نظام و مردم، نعمت بسیار بزرگی 
است و برای شکرگزاری این نعمت بزرگ باید پیوسته 
بر تقوا، وحدت و اطاعت خود از ولی امر و همچنین 
مجاهدت های خود بیفزاییم و نهایت توجه و اهتمام 
را داشته باشیم تا مبادا خدای ناکرده مسائل 
دنیوی به جهاد و اخلاص ما لطمه ای وارد آورند.  
قاضی القضات ضمن تبیین و تشریح وجوه مختلف کار 
حفاظتی و اطلاعاتی و برخی از اموری که ممکن است در 
این عرصه در تزاحم با یکدیگر قرار گیرند یا به دو مقوله 
»اهم« و »مهم« تقسیم شوند، گفت: در حالت عادی 
داشتن حُسن ظن به همنوع، هم کیش و همکار یک 
ارزش تلقی می شود اما وقتی شما در جایگاه حفاظتی و 
اطلاعاتی قرار می گیرید، چنانچه مرتکب کوچک ترین 
غفلتی شوید، خدای ناکرده آسیب ها و آفت هایی عارض 
می شود؛ حال موضوع اساسی و مهم آن است که در 
چنین شرایطی چگونه عمل کنیم که نه حُسن ظن ما 
مخدوش شود و نه مرتکب غفلت شویم. در اینجا نیاز 

به اعمال مبانی و موازین روشن و شفاف است.

ضرورت توجه به وضعیت بیماران 
دیابتی

گروه اجتماعی/ یک پزشک فوق تخصص غدد با 
اشاره به عدم پوشش بیمه برای انسولین نسل 
جدید دیابت عنوان کرد: اگر بیمه ها به موضوع 
پوشش هزینه خرید داروهای انسولین نسل جدید 
وارد نشوند بعدها مجبورند هزینه های ده برابری 
برای پرداخت هزینه درمانی مشکلات چشمی، 

کلیوی و قلبی این بیماران بپردازند. 
دکتر فرزانه سروقدی، فوق تخصص غدد، در 
خصوص مزیت نسل جدید داروهای انسولین 
می گوید: هدف هر انسولین و داروی جدیدی که 
در بازارعرضه می شود، حل مشکلات پیش روی 

بیماران است.
دکترسروقدی ادامه می دهد: هدف انسولین نسل 
جدید دگلودک-آسپارت این است که هم بتوانند 
قندهای بعد از غذا را بپوشانند و هم بسیار طولانی 
اثر باشند. رژیم های انسولینی باید بتوانند سطح 
پایه ایجاد کنند، یعنی همیشه مقداری انسولین در 
بدن باشد تا اثر متابولیک خودش را اعمال کند و 
در واقع نسل جدید انسولین در این مسیر حرکت 
می کند، انسولین های نسل جدید که یک قدم رو 

به جلو هستند به صورت قلم ارائه می شود.
به گفته وی، در انسولین های نسل  جدید تلاش 
می شود به صورت یکنواخت و ۲۴ ساعته بتوانند 
پوشش یکنواخت پایه ای برای انسولین ایجاد کنند. 
هر دارویی که برای بیماران تجویز می شود باید 
توان پرداخت آن را داشته باشند. برخی از داروها 
اثرات و مزایای بیشتری دارد و بیمار بهتر می تواند 
از آن استفاده کند ولی اغلب هزینه بر بوده و قیمت 
تمام شده بیشتری نسبت به سایر داروها دارند. در 
واقع هزینه آن برای بیمار بالاتر می رود. در اینجا 
باید پای بیمه ها به میان آید و کمک کنند تا بیمار 

دیابتی زندگی با کیفیت تری را تجربه کند.

محسنی اژه ای در چهاردهمین جشنواره مالک 
اشتر سازمان حفاظت اطلاعات سپاه:

دستگاه های اطلاعاتی نیازمند 
به کارگیری ابزارهای روزآمد هستند

برندسازی برای شهرهای کشور با اخذ 
گواهی بین المللی برنامه شهر سالم

دفتر سازمان جهانی بهداشت در منطقه 
مدیترانه شرقی در سال ۲010 دستورالعملی را 
تحت عنوان »راهنمایی برای اجرای برنامه 
شهر سالم« منتشر کرد و ۵ سال پس از آن 
شارجه در کشور امارات به عنوان اولین شهر 
منطقه توانست گواهی بین المللی شهر سالم 
را از سازمان جهانی بهداشت دریافت نماید 
و اخذ این گواهی توسط تعدادی از شهرها 
طی سال های بعدی در سایر کشورهای عربی 
از جمله عمان، کویت و عربستان سعودی 
گسترش یافت. شهرهای کشورهای عربی و 
اروپایی که به جنبش بین المللی شهرهای 
سالم پیوسته اند، همگی از یک ویژگی مشترک 
برخوردار هستند و آن قرار گرفتن در طبقه 

کشورهای پردرآمد جهان است. 
این کشورها به درستی دریافته اند که اجرای 
برنامه شهر سالم و دریافت گواهی شهر سالم 
از سازمان جهانی بهداشت، بستر و زمینه ای 
حاصلخیز برای سایر برنامه های توسعه ای 
آنها فراهم خواهد کرد و مسیر رشد و توسعه 
اقتصادی آنها این بار از جاده سلامت عمومی 

خواهد گذشت.
گفتنی است که تاکنون هیچ شهری از کشورهای 
با درآمد متوسط دنیا نتوانسته موفق به اخذ این 
گواهی شود جز یک شهر و آن هم شهر جدید 

سهند در ایران است.
در هفته گذشته کشورمان تجربه ای دیگر را در 
این خصوص رقم زد و مراغه یکی از شهر های 
شمالغرب کشور به عنوان دومین شهر از کشوری 
با درآمد متوسط از طرف دفتر سازمان جهانی 
بهداشت در منطقه مدیترانه شرقی مورد ارزیابی 

مثبت قرار گرفت. 
محوریت این ارزیابی، اقدامات بین بخشی 
نهادهای دولتی و سازمان های مردم نهاد 
شهر و مشارکت و مسئولیت پذیری اجتماعی 
عموم شهروندان در برابر سلامت است و 
دبیرخانه علمی - اجرایی برنامه، نقش محوری 
را در سیاستگذاری شهر سالم و آمادگی مجموعه 

مدیریت شهری برای ارزیابی برعهده دارد. 
در واقع روابط مستحکم بین تمامی ادارات 
دولتی و عمومی با حضور پررنگ و نقش حیاتی 
سازمان های مردم نهاد و تشکل های مردمی 
در آفرینش سلامت عمومی، آن چیزی است 
که ردپای آن توسط ارزیابان دنبال می شود. 
طی سال های گذشته، دبیرخانه برنامه 
شهر سالم و ایمن مراغه نیز تحت نظارت 
فرمانداری شهرستان و در همکاری با ادارات و 
نهادهای دولتی و مردم نهاد در تلاش بوده تا 
مسئولیت پذیری عمومی در قبال سلامت را ارتقا 
دهد و امروز شاهد به بار نشستن تلاش های 
جمعی مجموعه شهری و شهروندان در پیوستن 

به شبکه جهانی شهرهای سالم باشد.
اما ذکر بخشی از مزایای اخذ گواهی بین المللی 
شهر سالم بویژه برای شهرهای کشورمان 
به عنوان یک کشور با درآمد متوسط خالی 
از لطف نیست. اولین مزیت، ایجاد بستر 
مناسب مشارکتی برای شروع یا ادامه پرقدرت 
برنامه های توسعه ای در سطح شهرهاست. 
امروزه هیچ برنامه توسعه ای چه در شهر ها و 
چه روستاها بدون ایجاد نظام منسجم مشارکتی 
امکانپذیر نیست. تمامی برنامه های توسعه ای 
در حیطه های مختلف اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی دقیقاً همان عناصر، ارکان و رویکردی 
را می طلبد که در یک شهر سالم پایه گذاری 
شده است. درواقع شهر سالم همچون زمینی 
حاصلخیز است که خاک آن شخم زده شده و 

آماده پذیرش و پروردن بهترین هاست.
مزیت دیگر قرار گرفتن نام یک شهر در فهرست 
شهرهای سالم دنیا، برند سازی در راستای توسعه 
گردشگری است. شهری که در آن سلامت تبدیل 
به گفتمان غالب شده و تمامی ارکان آن از 
مسئولان گرفته تا مردم در قبال سلامت پاسخگو 
هستند، مقصد مناسب و مطلوب گردشگری 
بویژه برای توریست های خارجی و ورود ارز به 

کشور خواهد بود.
و  از ظرفیت ها  و تجلیل  تأیید  و  یادآوری 
قابلیت های موجود در شهر که گاهی برای 
شهروندان عادی شده است، آن هم توسط 
یک نهاد بین المللی منجر به ایجاد و تقویت 
خودباوری در بین مردم و مسئولان شده و خون 
تازه ای را در رگ های شهر برای مداومت جهت 
حرکت های گام به گام رو به جلو جاری می کند.
برای شمردن مزیت های الحاق به جنبش 
شهرهای سالم در دنیا ساعت ها می توان 
قلم فرسایی کرد، اما هدف غایی آن که همانا 
ارتقای سلامت جسمی، روانی و اجتماعی 
شهروندان در این دنیای پرچالش است، حجت 

را بر همگان تمام می کند. 
در هفته گذشته، نظام مندی مراغه از لحاظ 
قرارگیری در مسیر دستیابی به اهداف سلامت 
عمومی با هدایت دبیرخانه برنامه شهر سالم 
و ایمن مراغه، مورد تجلیل و تأیید مدیران 
سازمان جهانی بهداشت قرار گرفت و اخذ 
گواهی بین المللی شهر سالم که البته پس از 
طی مراحل و ملاحظات اداری سازمان جهانی 
انجام خواهد شد، افق های روشنی از توسعه 
را پیش روی جهانشهر مراغه قرار خواهد داد. 
بی شک زین پس دبیرخانه برنامه شهر سالم به 
اذعان سازمان جهانی بهداشت، این قابلیت را 
دارد که تسهیلگر و هدایتگر پیاده سازی اصول 
سیاستگذاری آگاه از شواهد و حکمرانی خوب 
برای سلامت در سایر شهر های کشور و حتی 

منطقه مدیترانه شرقی نیز باشد.

غزل رضایی ثانی/ در نسل امروز جامعه ما 
با نسل گذشته تفاوت بسیارزیادی وجود 
دارد، دیگر نمی توان الگوهای تربیتی سابق 
را برای دانش آموزان امروزی اجرا کرد زیرا 
دانش آموزانی که با دنیای دیجیتال بزرگ 
شده اند نگاه متفاوتی به پیرامون خود دارند. 
در همین خصوص حجت الاسلام والمسلمین 
محمدحسین پورثانی معاون پرورشی و 
فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
تحقیقات انجام شده روی نسل متفاوت امروز 
بیان کرد: تاکنون پایش ها و غربالگری های 
زیادی انجام شده است. به عنوان مثال 
تاکنون شش میلیون نفر از دانش آموزان ما 
از طریق سامانه »نماد« غربالگری شدند. ما 
تا کنون پایه های اول، سوم، پنجم، هفتم، 

هشتم و دهم را غربالگری کردیم.
وی افزود: امروزه دانش آموزان ما در فضایی 
زیست می کنند که معلم، مربی، مشاور 
و معاون وزیر در آن فضا زیست نمی کنند؛ 
بنابراین دانش آموزان انتقاد می کنند که 
چرا به ما برچسب می زنید مثلاً به آن ها 
می گوییم که نسل z، نسل آلفا و… هستند. 
در صورتی که دانش آموزان ما نسبت به 
گذشته چند ویژگی منحصر به فرد دارند. اولاً 
اینکه از لحاظ تحلیلی دانش آموزان امروز ما 
تحلیلگر هستند. دوم اینکه فضای اجتماعی 
و تکنولوژی دانش آموزان رشد زیادی کرده و 
طبیعتا روی رشد آن ها تأثیر گذار بوده است. 
در آخر اینکه نسل امروز جمع بندی و تجزیه 
کردن مسائل را بهتر انجام می دهند، با این 
تفاسیر اینها ویژگی های خوب و نقاط قوت 

نسل امروز است.
معاون وزیر آموزش و پرورش با انتقاد از 
عافیت طلبی دانش آموزان نسل امروز 

گفت: در کنار همه مزایایی که نسل امروز 
دارد، آفتی که دانش آموزان ما را تهدید 
می کند عافیت طلبی است. در زمان دانش 
آموزی نسل های قبلی اگر یک دانش آموز  
می بایست برای تکالیف خود به منابع و 
مطالعاتی دست پیدا کند سختی های زیادی 
را متحمل می شد و در نهایت هم شاید به 
هدف خود نمی رسید. اما امروز که معلمان 
درس می دهند، دانش آموزان بلافاصله با 
یک جست وجوی ساده به اطلاعات کامل تری 

دست می یابند.

میانگین حضور دانش آموزان در 
فضای مجازی روزانه دو ساعت است

پورثانی با اشاره به میزان حضور روزانه 
دانش آموزان در فضای مجازی توضیح داد: 
برخی از آمارها می گویند دانش آموزان ما دو 
ساعت در روز در فضای مجازی هستند و برخی 
از آمارها هم می گویند که پنج میلیون و ۴00 هزار 
نفر گیمر در سنین 1۲ تا 1۸ سال داریم. اگر همه 
این آمارها را کنار هم بگذاریم به این جمع بندی 
می رسیم که امروز دانش آموزان ما دوز راحت 
طلبی و عافیت طلبی شان افزایش پیدا کرده 
و عمده علت آن فضای اجتماعی و خانواده 
است. تفکراتی که برخی از خانواده ها به واسطه 
تک فرزندی دارند به این شکل است که نکند 
اتفاقی برای فرزندشان بیفتد، از این رو حساسیت 
بیشتری روی آن ها دارند. همین حساسیت ها 

موجب شده نسل متفاوتی ببینیم.
وی تأکید کرد: در فضای هوش مصنوعی، 
فضای متاورس، بازی های رایانه ای و به طور 
کل دنیای امروز برنامه ریزی تربیتی برای 
دانش آموزان مقتضیات خودش را دارد. از 
این رو طراحی پارک دیجیتال و کافه دخترانه 

از سوی معاونت فرهنگی و پرورشی با همین 
هدف است تا ما بتوانیم وارد فضای دانش 
آموزان امروزی شویم زیرا به عنوان مسئولان 
نظام آموزشی حضور کمی در این محیط ها 
داریم. معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش در پاسخ به این سؤال که برای 
کاهش خشونت در مدارس چه برنامه ای از 
سوی معاونت شما طراحی شده است؟ گفت: 
در سال های اخیر خشونت در مدارس کاهش 
پیدا کرده زیرا جامعه و پدر و مادر تنبیه بدنی 
را در مدرسه نمی پذیرند و این نسبت به قبل 
کم رنگ تر شده است. نکته دیگر برخوردهای 
جدی آموزش و پرورش با معلمان و کارکنانی 

بود که دست به خشونت زده بودند.
وی افزود: ما باید در آموزش و پرورش به فکر 
افزایش انگیزه های درونی به دانش آموزان 
باشیم باید بحث تنبیه بدنی آنقدر در فضای 
رسانه ای قبیح شود تا کسی جرأت انجام آن 
را نداشته باشد. البته امروزه فضای فرهنگی و 

رسانه ای در این باره قوی شده و افراد کمتری 
از فرهنگیان مرتکب چنین تخلفی می شوند. 
اگر تخلفی هم صورت بگیرد آموزش و پرورش 
با آنها برخورد خواهد کرد. ما باید تمام 
تلاشمان را برای ایجاد پیوند میان مسائل 

پرورشی و مسائل آموزشی داشته باشیم.
پورثانی درباره اینکه هر دانش آموز کارنامه 
رشدی دریافت خواهد کرد گفت: به زودی به 
هر دانش آموز کارنامه رشدی تعلق خواهد 
گرفت. این طرح در حال نگارش است و 
مرکز سنجش و ارزیابی آموزش و پرورش قول 
داده امسال کارنامه رشدی دانش آموزان را 

کند. نگارش 
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
پرورش در پایان گفت: امروز گارد آموزش و 
پرورش برای استفاده از ظرفیت های مردمی 
و انقلابی جهت رشد دانش آموزان باز 
است، زیرا معتقدیم کار تعلیم و تربیت صرفاً 

مسئولیت یک دستگاه نیست.

از اشتغال بانوان تا تربیت فرزندان

در سفرهای استانی در حوزه زنان و خانواده 
اتفاق افتاده است:

اشتغال و کارآفرینی
 با 89 مصوبه و اختصاص 4۵.۵ درصد 

از اعتبار مصوبات

آموزشی و فرهنگی
 با 31 مصوبه و اختصاص 10.۲ درصد 

از اعتبار مصوبات

خانواده و جمعیت
 با 4۶ مصوبه و ۲1.۲ درصد 

از اعتبار مصوبات

سلامت و پیشگیری از آسیب
 با ۷8 مصوبه و ۲3 درصد 

از اعتبار مصوبات

سفرهای استانی دولت شهید 
جمهور در حوزه زنان و خانواده

دولت شهید جمهور در سفرهای 
استانی چه کرد؟

کارگاه ها،  کارخانه ها،  از  بازدید 
مجموعه های فرهنگی و علمی و 
صنعتی، مراکز بهزیستی و بازپروری 
و... مرتبط با حوزه زنان و خانواده در 
این دولت به انجام رسید، همچنین، 
معاون رئیس جمهور با حضور در 
ه  بویژ وستا ها  ر و  ن ها  شهرستا
مناطق محروم به شنیدن بی واسطه 
مسائل و نکات زنان اهتمام ورزیده 
و نشست های متعددی با اقشار 
مختلف زنان در تمام استان ها از 
جمله نخبگان، فعالان، ورزشکاران، 
و...  دانش آموزان  و  دانشجویان 
برگزار کرده است. شناسایی و تقدیر 
از زنان تأثیرگذار در هر استان، 
بازدید از زندان ها و مراکز آسیب های 
اجتماعی و بازپروری زنان و تصویب 
و اجرای اعتبارات ویژه حوزه زنان 
و خانواده را طی سفرهای استانی 

کسب کرده است.

اخذ اعتبار کافی نیست
فرناز هوشیار پارسیان، مشاور و دستیار 
اجرایی معاونت رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده با اشاره به اینکه معاونت امور زنان 
و خانواده به اخذ اعتبار اکتفا نمی کند، به 
»ایران« می گوید: این معاونت به صورت 
منظم و مستمر در جلسات با استانداران 
و مدیران کل هر استان، نسبت به اجرایی 
شدن مصوبات و تخصیص اعتبار مورد نظر 
جدیت به خرج می دهد و در سفرهای 
استانی دور دوم از اجرایی شدن مصوبات 

دور اول نیز بازدید به عمل آمد.
او می افزاید: علاوه بر سفرهای متعدد 
استانی معاون رئیس جمهور، درهای 
معاونت به روی همه اقشار باز بوده و 
ارتباطات مردمی و شنیدن سخنان و درد 
دل های اقشار مختلف مردم از سیاست های 
دیگر دولت مردمی است. در این زمینه ها 
پاسخگویی و ارجاع مکاتبات مردم به 
دستگاه های اجرایی و پیگیری انجام آنان 
از سوی بخش ارتباطات مردمی از جمله 
اقدامات مستمر این معاونت به حساب 
می آید. به گفته هوشیار پارسیان، طبیعتاً 
هر گره ای که باز می شود و هر لبخندی که 
بر لبی می نشیند، آرامشی است بر دل های 
نگران آنها که این مسئولیت را سنگر جهاد 
می دانند و دوست دارند تلاششان به سرعت 

به ثمر نشیند.

دیده شدن زنان مناطق محروم برای 
نخستین بار در دولت شهیدجمهور

بسیاری از حوزه های جغرافیایی وجود 
دارد که سال هاست قدم مسئولین به 
آنجا نرسیده، چه برسد مسئولین زنان، 
اما برای اولین بار در دولت شهیدجمهور، 
شاهد اختصاص بودجه و دیده شدن 
همه اقشار خصوصاً زنان، دختران بازمانده 
از تحصیل، آسیب پذیران اجتماعی و 
نیازمندان به توانمندسازی هستیم. در این 
راستا، با حمایت های بی شمار رئیس 
جمهور شهیدمان، معاونت امور زنان و 
خانواده، ضمن حضور در مناطق مختلف 
استان، خصوصاً روستاها و مناطق محروم 
و حاشیه شهرها، تلاش کرده برای رفع 
آسیب از زنان، مصوباتی را از برنامه و بودجه 
یا مسئولیت های اجتماعی دستگاه های 
اجرایی دریافت کند؛ مصوباتی که برخی به 
زنان زندانی و خانواده های آنها می پردازد، 
برخی دیگر اورژانس اجتماعی و حمایت از 
زنان آسیب پذیر را مد نظر قرار داده و برخی 
دیگر زمینه را برای تحصیل دختران بازمانده 
از تحصیل یا ادامه تحصیل دختران روستایی 
در روستاها و عشایر فراهم می کند، همچنین 
بخشی دیگر از این اعتبارات به سلامت 
زنان، ورزش و تندرستی، پارک های بانوان و 
تدارک بهداشت زنان اهتمام دارد. اما بخش 
قابل توجهی نیز به زنان سرپرست خانوار 
اختصاص یافته است، یعنی کسانی که باید 
به تنهایی وظیفه پدری و مادری را به دوش 
 کشند؛ لذا توجه ویژه برای اشتغال آفرینی 
آنان و حمایت از مسکن و کمک هزینه های 

بلاعوض مورد تأکید قرار گرفته است.

»ایران« از دستاوردهای شهیدخدمت 

در سفرهای استانی 
 

حوزه زنان و خانواده گزارش می دهد

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با »ایران« مطرح کرد

لزوم برنامه ریزی تربیتی در عصر متاورس و هوش مصنوعی

عملیات اجرایی پروژه توسعه شرقی خط ۲ مترو آغاز شد

خبر
پلاس

گروه اجتماعی/ همزمان با راه اندازی فاز 
نخست پردیس مسافری شرق تهران، 
عملیات اجرایی پروژه توسعه شرقی خط 
۲ مترو از ایستگاه فرهنگسرا تا پایانه جدید 

شرق آغاز می شود.
به گزارش »ایران« مدیرعامل شرکت مترو 
تهران روز گذشته گفت: پروژه شامل مسیری 
به طول تقریبی ۴ کیلومتر و ۲ ایستگاه بوده و 
دسترسی به اماکنی چون بیمارستان شهید 
لواسانی و همچنین پردیس مسافری شرق 

تهران را تسهیل می کند.

مسعود درستی درباره پروژه توسعه شرقی 
خط ۲ مترو تهران توضیح داد: قصد داریم 
عملیات اجرایی پروژه امتداد شرقی خط ۲ 
از ایستگاه در حال بهره برداری فرهنگسرا تا 
پایانه جدید شرق را شروع کنیم و در واقع 
با رسیدن شبکه مترو به پردیس مسافری 
شرق، کارکرد هر دو سامانه حمل و نقلی 
مورد نظر ارتقا پیدا می کند. با احداث 
مسیر تونلی این پروژه، امکان بهره برداری از 
ایستگاه مترو پایانه شرق در کوتاه ترین زمان 

ممکن وجود دارد.

به گفته وی، راه اندازی بخش توسعه شرقی 
خط ۲ مترو، دسترسی اهالی شهرهای 
اقماری شرق تهران به شبکه مترو را نیز 
آسانتر کرده و مراجعان مراکزی چون 
بیمارستان شهید لواسانی هم می توانند با 
طی کمترین مسافت، خود را به ایستگاه 

مترو برسانند.
خط ۲ مترو تهران به طول تقریبی ۲۶ 
کیلومتر، شامل ۲۲ ایستگاه بوده و یکی از 
کریدورهای شرقی-غربی جابه جایی مسافر 

در پایتخت به شمار می آید.
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فرهنگی

اخبار

تصویب تأسیس بنیاد 
بین المللی شهید رئیسی

ستاد برگزاری مراسم چهلمین 
رئیس جمهور  درگذشت  روز 
شهید با حضور محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و رئیس ستاد برگزاری 
مراسم اربعین شهدای خدمت و 
نمایندگان دستگاه های مسئول، 

تشکیل جلسه داد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی پس 
از پایان مراسم در جمع خبرنگاران 
گفت: بزرگ ترین ویژگی دوره 
حکمرانی رئیس جمهور عزیز 
ما این بود که حاکمیت و دولت 
را کاماً به میان مردم بازگرداند، 
نتیجه این رویکرد را هم در تشییع 
پرشور و میلیونی در شهرهای 
مختلف دیدیم. وی با اشاره به 
مراسم اربعین شهدای خدمت 
افزود: در مجموعه دولت و 
وظیفه  حاکمیتی  نهادهای 
تسهیل و پشتیبانی را برعهده 
داریم و کار بر دوش مردم است. 
ان شاءالله مراسم اصلی عصر 
پنجشنبه هفتم تیر  ماه در تهران 
مراکز  شهرستان ها،  همه  و 
استان ها و حتی روستاها توسط 
مردم برگزار خواهد شد. رئیس 
ستاد برگزاری مراسم اربعین 
شهدای خدمت تصریح کرد: 
برای این مراسم برنامه های 
بسیار متنوعی در نظر گرفته شده 
است و دستگاه های مختلف 
فعالیت های بسیار خوبی را 

پیش بینی کرده اند.
اسماعیلی با بیان اینکه تأسیس 
بنیاد بین المللی شهید رئیسی 
به تصویب شورای عالی انقاب 
فرهنگی رسیده است، گفت: 
ان شاءالله این بنیاد همزمان 
در همان ایام آغاز به کار خواهد 
کرد که اتفاق مهمی خواهد بود 
و در قانون، فعالیت های متنوعی 
برای این بنیاد پیش بینی شده 
تدریج جزئیات  به  و  است 
بیشتری از برنامه ها را در اختیار 
مردم عزیزمان قرار می دهیم تا 

حماسه ای بزرگ خلق کنند.
وی ادامه داد: هفتم تیرماه در 
تهران و مراکز استان ها برنامه ای 
ان شاءالله  و  می شود  برگزار 
مراسم چهلم از مبدأ زمانی 
تدفین شهید خدمت در مشهد 
مقدس و روز دوازدهم تیرماه 

برگزار خواهد شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
گفت: تاکنون حدود چهارده 
عنوان کتاب درباره شهید خدمت 
تدوین شده که کارهای بررسی و 
ارزیابی آن به پایان رسیده است. 

/روابط عمومی
 
 

انتشار تاریخ شفاهی 
شهید محمد صادق امانی 
تاریخ شفاهی شهید 
محمد صادق امانی همزمان با 
سالگرد شهادتش به بازار نشر 
رسید. سی ودومین عنوان از 
نقاب  ا « ی  ب ها کتا ی  سر
اسامی« انتشارات ایران با 
عنوان »ره نشان« به 32 روایت 
از همرزمان شهید محمدصادق 
امانی پرداخته است. این کتاب 
افراد  از  روایت مجزا   32 در 
مختلف، به شرح احوال و نوع 
مبارزه و تفکر شهید محمدصادق 
امانی پرداخته است؛ روایت های 
مستندی از وقایع مهم که در 
خال آنها روزگار کوتاه زندگی این 
شهید و شکل  گیری هیأت های 
وی  پیش ر سامی  ا تلفه  مؤ
خواننده قرار می گیرد. این کتاب 
به کوشش محمد مهدی اسامی 
در 464 صفحه و قطع رقعی به 
قیمت 325 هزار تومان منتشر 

شده است./ انتشارات ایران

جهان

 نمایش »الکافی«
در نیویورک

مستند »الکافی« به کارگردانی 
مسعود طاهری در نخستین اکران 
خارجی، در شهر نیویورک روی 
پرده می رود. مستند »الکافی« 
تولید مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی است 
و موضوع آن درباره »الکافی« کتاب 
معروف شیخ کلینی است. این 
فیلم 23 ژوئن، همزمان با سوم 
تیرماه در دانشگاه هاتفورد شهر 
نیویورک برای جمعی از نخبگان 
و عاقه مندان به اسام شناسی و 
شیعه پژوهی به نمایش درخواهد 

ایرنا آمد./ 
 
 

ژانگ ییمو وارد دنیای 
علمی _ تخیلی می شود

 
ژانگ ییمو فیلم »مشکل سه 
بدن« را در ژانر علمی _ تخیلی 
کارگردانی خواهد کرد. ژانگ 
ییمو که شماری از تماشایی ترین 
و موفق ترین فیلم های چین 
را ساخته این بار به سراغ یک 
فیلم علمی _ تخیلی می رود و با 
اقتباسی سینمایی از »مشکل 
سه بدن« وارد این ژانر می شود. 
ژانگ در مراحل اولیه آماده سازی 
فیلم است که با اقتباس از رمانی 
ساخته می شود که سال 2۰۰۸ 
منتشر شد و نخستین قسمت 
از یک سه گانه نوشته چینی لیو 
سیسین نویسنده چینی است. 

مهر /
 
 

 عکاس ایرانی
 برنده مسابقه

»جوهر آب« امریکا شد

 
عکس  با  عبداللهی  سعید 
»دماوند« در مسابقه عکاسی 
امریکا با موضوع »جوهر آب« 
برگزیده شد. سعید عبداللهی 
عکاس باسابقه ایرانی، با عکس 
»دماوند« در مسابقه عکاسی 
با  Decagon امریکا  گالری 
 H2O-The/موضوع »جوهر آب
Essence Of Water« برگزیده 

شد. این عکس که از کوه دماوند 
گرفته شده، با جلب نظر داوران، 
دو هفته پیش از به پایان رسیدن 
مهلت ثبت نام این مسابقه 
توانست عنوان نخستین عکس 
این نمایشگاه را به خود اختصاص 
دهد. عکس دماوند همچنین به 
عنوان نخستین عکس در این 
نمایشگاه قرار داده شده است.

تجلیل دیوید کراننبرگ 
و ایمی آدامز در 
جشنواره تورنتو

دیوید کراننبرگ جایزه دستاورد 
شغلی نورمن جویسون سال 
2۰24 و ایمی آدامز جایزه بازیگر 
برتر جشنواره تورنتو را می گیرند. 
جشنواره بین المللی فیلم تورنتو 
)TIFF( نخستین چهره هایی 
را که امسال در این جشنواره 
تجلیل می شوند، معرفی کرد و از 
دیوید کراننبرگ اسطوره کارگردانی 
کانادایی به عنوان برنده جایزه 
دستاورد شغلی نورمن جویسون 
و ایمی آدامز به عنوان برنده 
جایزه بازیگر تحسین شده نام 

برد. /مهر

محمدعلی بهمنی از بیمارستان 
مرخص شد

 اجرای کنسرت علیرضا قربانی
در تخت جمشید

»خاتی«  با لیلا حاتمی و سعید آقاخانی 
کلید خورد

پزشک معالج محمدعلی بهمنی از ترخیص این 
شاعر مطرح از بیمارستان خبر داد. محمدرضا 
هاشمیان، فوق تخصص بخش مراقبت های 
ویژه، استاد دانشگاه علوم  پزشکی شهید بهشتی 
و پزشک معالج محمدعلی بهمنی در گفت وگو 
با ایسنا درباره وضعیت این شاعر گفت: خطر 
اصلی رفع شده است و ایشان نیازی به جراحی 
نداشت اما برای احتیاط چند روزی در بیمارستان 
از او مراقبت به عمل آمد و سه شنبه 2۹ خردادماه 
از بیمارستان مرخص شد و دوران نقاهت خود 
را در منزل خواهد گذراند. به گفته او، وضعیت 

محمدعلی بهمنی رو به بهبود است./ ایسنا

علیرضا قربانی خواننده در تخت جمشید کنسرت 
برگزار می کند. با این اجرا طلسم اجرای کنسرت 
در تخت جمشید شکسته خواهد شد. محسن خباز 
تهیه کننده تور کنسرت های علیرضا قربانی گفت: 
»درخواست مجوز برای کنسرت علیرضا قربانی در 
تخت جمشید بیش از یک سال گذشته داده شده 
بود و در نهایت با صدور مجوز، اجرای آن از تاریخ ۹ تیر 
۱4۰3 برنامه ریزی شده است. این کنسرت که به شکل 
بلیت فروشی با حضور مخاطبان گسترده در پهنه 
تاریخی پارسه تخت جمشید برگزار می شود بلیت های 
آن از امروز پنجشنبه 3۱ خرداد ساعت ۱۰ صبح در 

دسترس مخاطبان قرار می گیرد./روابط عمومی

لیا حاتمی و سعید آقاخانی در فیلم سینمایی 
»خاتی« ساخته فریدون نجفی ایفای نقش 
می کنند. این فیلم به کارگردانی فریدون نجفی 
به تازگی در ایذه کلید خورده است و احتمالاً اولین 
نمایش آن در چهل وسومین جشنواره فیلم فجر 
خواهد بود. فریدون نجفی پیش از این دو فیلم 
»اسکی باز« و »بچه  گرگ های دره سیب« را ساخته 
که با هر دو فیلم جایزه بهترین فیلم را از جشنواره 
کودک و نوجوان اصفهان به نام خود ثبت کرده 
است. ظاهراً این فیلم نیز در حال و هوای دو فیلم 
قبلی این کارگردان تولید خواهد شد. تهیه کنندگی 

»خاتی« را محمد کمالی پور برعهده دارد./صبا

 

در جهان امروز با توجه به حضور 
رسانه های تازه و هوشمند و دنیای رو به  
جلو، جامعه ما نمی تواند بدون تغییر در 
این زمینه باقی بماند. از ۱5 سال پیش 
شبکه های نمایش خانگی در ایران 
فعالیت دارند و به مدیومی فراگیر و 
پرمصرف میان رسانه های تصویری ایران 
تبدیل شده  و عاوه بر آن، پلتفرم های 
اینترنتی دیگری نیز بر بستر اینترنت 

وارد فضای کسب وکار شده اند.
با تغییر در مصرف و حضور فراگیر 
کاربران در پلتفرم های اینترنتی، نظارت 
بر آنها و نیز قواعد و دستورالعمل های 
جدیدی را می طلبید که همین امر بیش 
از پیش این موضوع را بویژه در سال های 
اخیر محل بحث و چالش های اینچنینی 

قرار داد.
سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر)ساترا( تاش 
می کند بازوی نظارتی رسانه ملی در 
موضوع سکوهای اینترنتی باشد. مدل 
اعمال  ابهامات آن در  و  تنظیم گری 
موازین هنوز نیازمند شفافیت است، 
این میان عملکرد ساترا  بویژه در 
در زمینه تنظیم بازار همچنان برای 
مخاطبان این پلتفرم ها با توجه به 
افزایش سکوها و تولیدات آنها در ابهام 
قرار دارد و حضور پرتعداد تبلیغات در 
این پلتفرم ها کنجکاوی مخاطبان را در 
خصوص نظارت بر این بخش و متولی 

آن برمی انگیزاند.
بر این اساس محمدحسن خلعتبری، 
معاون تنظیم بازار و توسعه کسب وکار 
ساترا در گفت و گو با »ایران« ضمن اشاره 
به تدوین دستورالعمل نودوشش بندی 
ارتباطات تجاری ساترا و اباغ آن به 
همه رسانه های دارای مجوز گفت: 
بر ای تدوین یک دستورالعمل خوب و 
پویا چند کار انجام دادیم؛ اول، بررسی 
و مطالعه تطبیقی تا نحوه تنظیم گری 
صنعت تبلیغات شان در دنیا را ببینیم 
و  ره ها  مقر قانون ها،  چه  اینکه  و 
دستورالعمل هایی در کشورهای مختلف 

وجود دارد.
کشورهای مختلف در تنظیم گری صنعت 
تبلیغات سه مدل دارند؛ مدل اول، 
قانونگذاری صرف است که در کشورهای 
اروپایی مرسوم است و اصلی ترین 
مدل تنظیم گری صنعت تبلیغات این 
کشورها از طریق قانونگذاری و اجر ای 

دستورالعمل است.
بازار ساترا با بیان  معاون تنظیم 
مصادیقی، گزینه رد تبلیغ، ایجاد تمایز 
تبلیغی و غیرتبلیغی  میان محتو ای 
یا تعداد تبلیغ در یک اپیزود، تولید 
و  کودکان  تبلیغی مناسب  محتوای 
رده بندی سنی، همچنین اینکه کیفیت 
محتو ای تبلیغی با کیفیت محتو ای 
اصلی که کاربر در پلتفرم می بیند نباید 
به  طور محسوس تفاوت داشته باشند، 
از  تبلیغی  محتو ای  انتخاب کیفیت 
سوی کاربری که محتوا را خریداری 
کرده و هزینه ترافیک آن را می دهد، از 
ویژگی های مدل تبلیغاتی کشورهای 

اتحادیه اروپا برشمرد.
خلعتبری ضمن اشاره به گونه های 
کاربری تعریف  شده در کشورهای مختلف 
اظهار داشت: سازمان صداوسیما مانند 
کشورهای دیگر ممیزی های محتوایی 
دارد. حدود قانونی کشور ما با سایر 

کشورها در بحث پوشش متفاوت بود 
و تاش شد این تفاوت ها هم اعمال 

. د شو
وی با بیان اینکه مدل امریکایی مبتنی 
بر مالکیت بعضی از بازیگران در این 
حوزه بود و مدل چینی هم مبتنی بر 
پلتفرم ملی بود، بر این اساس چندان 
به کار ما نیامدند، گفت: تصمیم گرفته 
شد مبتنی بر قانون عمل کنیم و یک 
دستورالعمل نودوشش بندی نوشتیم 
که حدود 3۸،37 بند آن به بحث های 
محتوایی می پردازد. بخش قابل توجهی 
به حقوق کاربران پرداخته شده است و 

اکنون در حال رصد آن هستیم.
 

 مدل قانون محور برای
تبلیغات رسانه ای

معاون تنظیم بازار ساترا در پاسخ به 
پرسشی مبتنی بر میزان همسانی 
دستورالعمل تدوین  شده با قانونگذاری 
در مدل اروپایی تصریح کرد: مقدار 
ر  د لعمل ها  ا ستور د ز  ا جهی  بل تو قا
بسیاری از کشورهای دیگر وجود داشته 
و نـُــرم و استاندارد است. وجه تمایز 
آن حدود پوشش در لایه محتوایی 
است ولی تعداد و حجم تبلیغ عیناً در 
دستورالعمل کشورهای مختلف قابل 
استناد است که در برخی از کشورها 
جدی تر و در بعضی دیگر کمتر اعمال 
می شود یا در بعضی از کشورها تنظیم گر 
جریمه می کند اما در اصل بودن این 
قانون در کشورهای مختلف تردیدی 

وجود ندارد.
خلعتبری با اشاره به اینکه دستورالعمل 
مدون ساترا درصد تطابق بسیار بالایی 
با مدل کشورهای اروپایی دارد، گفت: 
اگر قوانین حوزه تبلیغات را بررسی 
کنید، عموماً به قوانین مطبوعاتی 
برمی خورید که 5۰ سال پیش مجلس 
برای رسانه های کتبی مصوب کرده 
بود. اکنون زیست بوم تغییر یافته 
است و طبعاً این قانون کشش چنین 

زیست بومی را ندارد.
مواردی که در دستورالعمل ارتباطات 
تجاری ساترا تدوین شد از این منظر 
یعنی قوانین،  است؛  منحصربه فرد 
پیش از این ناظر بر مطبوعات بودند 
و در فضای رسانه جدید نبودند؛ این 
قوانین به روز هستند. ما متناسب با 
تغییرات زیست بوم، اقتصاد دیجیتال، 
رسانه های نوین، شبکه های اجتماعی، 
وی اودی ها، یوجی سی ها و رسانه های 
کاربرمحور و اشتراک محور را روزآمد 
کردیم و با کشورهای دیگر مطالعه 

تطبیقی انجام دادیم.
وی با اشاره به پدیده تازه تبلیغات درون 
بافت سریال بیان کرد: برای مثال 
در سریال، یکباره بیلبوردی نمایش 
داده می شود که در سطح شهر وجود 
ندارد؛ این امر شامل تعرفه می شود و 
مشخص است بابت آن مبلغی دریافت 

است  این  ما  می کنند. پیش بینی 
که دستورالعمل ها هر دو،سه سال 
یک بار بازنگری شوند و این نکات نیز 
مدنظر قرار بگیرند. در برخی از موارد 
این دستورالعمل اعمال نمی شود؛ 
دستورالعمل ما پاسخگوی ۹۰،۸۰ درصد 
از مسائل تبلیغاتی این حوزه است که 
کاماً از سوی سکوها اعمال نمی شود و 
فقط ۱۰ درصد در آن دیده نشده است.

معاون تنظیم بازار ساترا در ادامه به 
کمیته تخلفات ساترا اشاره کرد که 
شامل دبیر، رئیس و یک شاکله حقوقی 
مشخص است و بیان داشت: وظیفه 
معاونت تنظیم بازار این است که موارد 
را یک بار به سکوها اعام کند؛ البته 
بسیاری از سکوها همکاری کرده و موارد 

تخلف را رفع می کنند.
تعداد محدودی از سکوها استنکاف 
می کنند که آنها را به کمیته تخلفات 
ارجاع می دهیم که بخش حقوقی ساترا 

متولی آن است.
 

تعرفه گذاری در فاز مطالعاتی
خلعتبری درباره انواع تعرفه گذاری 
تبلیغات در دنیا افزود: یک نگاه این 
است که اساساً تعرفه گذاری مؤثر 
نیست، زیرا باعث می شود زیرمیزی 
و معامله  های پشت پرده رشد کنند و 
نمی توان مطمئن شد که تعرفه اعمال 

شده یا خیر.
این نگاه، مخالف ورود حاکمیت یا 
هر تنظیم گری در تعرفه گذاری بوده و 
قائل به شکست آن است. نگاه دیگر 
این است که تعرفه گذاری را لازم و 
ضروری می داند و باید قاعده مندی و 
غ  ضابطه مندی وجود داشته باشد، فار
از اینکه قابل اعمال هست یا نیست؛ 
یعنی نرُم و استانداردی باشد که مبتنی 

بر آن عمل کنند.
وی با اشاره به وجه دوم تعرفه گذاری 
که آگاهی اجتماعی است، بیان داشت: 
صاحبان کسب وکار باید بدانند نرم 
تعرفه یک عدد مشخص است و از سوی 
یک مرجع استاندارد اعام می شود. 
این امر در مناسبات اقتصادی بسیار 

دخیل است.
در ایران برخی از کارشناسان به نظریه 

اول و بعضی به دومی قائل اند.
معاون تنظیم بازار ساترا با بیان اینکه 
ما در فاز تعرفه گذاری در حوزه تبلیغات 
چیزی به رسانه ها اباغ نکرده ایم، 
اظهار داشت: در فاز مطالعاتی قرار 
داریم که کدام نگاه را اعمال کنیم. 
آن  به  تاکنون  اجمالاً  که  چیزی 
رسیده ایم این است که خوداظهاری 
هم  و  ست  ا ه  هند ی د ر یا ت  بشد
درباره تولید، هم تعرفه های آن و هم 
تعرفه های حوزه تبلیغات داده هایی 
را برای ما به ارمغان می آورد. ما در 
حال رصد بازار هستیم و امیدواریم در 
آینده به یک تصمیم قطعی در حوزه 

ساترا در مسیر قانون

در حوزه 
رده بندی 

سنی، 
مصداق 

تخلف زیاد 
داریم و 

محتو ای 
بزرگسال 

بر ای کودک 
تبلیغ 

می شود. 
یکی از 

ابزارهای ما 
این است 

که اگر یک 
نشان تجاری 

در فضای 
مجازی 

مسأله دار 
شد و تمکین 
نکرد، به آنها 
اجازه تبلیغ 

روی آنتن 
تلویزیون 

ندهیم

در گفت و گوی معاون تنظیم بازار و توسعه 
کسب وکار ساترا  با »ایران« مطرح شد

تعرفه گذاری برسیم تا اقدام عملی 
مشخصی انجام دهیم.

 تخلف رایج بالا بودن
حجم تبلیغات

خلعتبری نظارت بر همه سکوها را 
به  تیمی  گفت:  و  دانست  مستمر 
صورت ماهانه تخلفات سکوها را به ما 
گزارش می دهد. بر اساس دستورالعمل 
اباغی مشخص است که پرتکرارترین 
تخلف کدام یک از کدهای تخلفی در 
دستورالعمل است و قابلیت گزارش آن 
به دستگاه های گوناگون هم وجود دارد. 
روال رسیدگی به تخلفات باید طی شود 
تا بتوانیم سریع تر در این حوزه ها به 

نتیجه برسیم.
که  نکته  ین  ا ن  بیا ضمن  ی  و
حساسیت مان نسبت به یک تخلف 
با تخلف دیگر یکسان نیست، اظهار 
داشت: در برخی موارد پس از اعام 
فوری ما، آنها حذف کردند. هر ماه 
مواردی از این دست وجود دارد که سکو 
همکاری کرده و فوراً حذف می کند.  این 
یک روند در جریان است که به صورت 
کمی هم قابل ارائه گزارش به رسانه ها 
و فعالان است. افزون بر این، مواردی 
که انجام نمی دهند به کمیته تخلفات 
ارجاع شده و پیگیری می شود تا به 

نتیجه برسد.
معاون تنظیم بازار و توسعه کسب وکار 
ساترا با اشاره به اینکه یکی از تخلفات 
کمی، حجم لازم در تبلیغات است که 
بسیاری از اوقات رعایت نمی شود و بیش 
از حجم آگهی پخش می شود، تصریح 
کرد: بعضی از پلتفرم ها تبلیغات شان 
گزینه رد تبلیغ دارد و بعضی ها به طرز 
عجیبی ندارد. بسیاری در فضای مجازی 
تبلیغاتی انجام می دهند که از لحاظ 

محتوایی مسأله دار است.
در حوزه رده بندی سنی، مصداق تخلف 
زیاد داریم و محتو ای بزرگسال بر ای 

کودک تبلیغ می شود. یکی از ابزارهای 
ما این است که اگر یک نشان تجاری 
و  شد  مسأله دار  مجازی  فضای  در 
تمکین نکرد، به آنها اجازه تبلیغ روی 
آنتن تلویزیون ندهیم و در تعامل با 
دستگاه  های مختلف هم ابزارهایی 

. یم ر ا د
 

 سرمایه گذاری و حمایت مالی
از پلتفرم ها

ی  یت ها ر مو مأ ز  ا یکی  ی  خلعتبر
زیرمجموعه خود را تسهیلگری دانست 
و گفت: در این زمینه 32 نوع تسهیات 
طراحی کرده ایم که چهار، پنج مورد 
از آنها اعمال شده است و به سکوها 

داده ایم. تخصیص 
حمایت مالی و تسهیات مالی بر ای 
رسانه ها طراحی شده و رسانه هایی از 
این تسهیات مالی که سقف معینی 
دارد، استفاده کرده اند و آنها را به بانک 
در  کرده ایم.  پرداخت  وام  و  معرفی 
حوزه های مالیاتی نیز به معافیت های 

مالیاتی کمک می کنیم.
وی در مورد مرکز خدمات رسانه که مرکز 
مشاوره است، بیان داشت: این مرکز 
مشاوره، بیزینس پلن داده و در راستای 
بهبود کسب وکار سکوها یا ورود به بازار 

به آنها مشاوره حقوقی می دهد.
اگر مجموعه ای نیاز داشته باشد، 
درخواست  آن  سایت  در  ند  می توا
مشاوره بدهد. این مجموعه می تواند 
در زمینه درآمدزایی یاری رسانی کند. 
اگر بیزینس پلن خوبی از سوی سکوها 
ارائه شود، می توان با کمک خانه 
سرمایه گذاران در حوزه تأمین مالی 
به آنها کمک کرد. معاونت تنظیم 
بازار و توسعه کسب وکار در پایان درباره 
تبلیغات سکوها در فضای مجازی گفت: 
بر تبلیغاتی که سکوها در سایر بسترها 
دارند کاماً نظارت داشته و در صورت 
بروز تخلف به آنها تذکر داده می شود.

گفت و گو

مونا محمدنژاد
خبرنگار

حوزه های اقتصادی حوزه هایی هستند که رویکرد روزنامه نگاری 
فرایندمحور و توسعه محور در آن مؤثرتر عمل 

می کند و کار آن کمیتی و آماری است. اگر 
روزنامه نگاران در این حوزه تمرکز داشته 

باشند، هم می توانند سوژه های جذابی پیدا 
و دنبال کنند و هم به سطحی از دانش در 

این حوزه خاص برسند، چون کارشناس در 
این حوزه کم است و این تمرکز، به 

مردم، به رسانه و نیز به تنظیم گر 
بسیار کمک می کند تا بتواند 

برخی از نظرات خود را منتقل 
. کند

برش



امام حسین)ع(: 
کسی که بخواهد از راه گناه به مقصدی برسد، دیرتر به آرزویش می رسد و زودتر به 

آنچه می ترسد گرفتار می شود .
 

بحارالانوار، ج ۷۸، ص۱۲۰
سخن روز

فضای مجازی

زلزله در خراسان
روز سه شنبه زلزله ۵ ریشتری در کاشمر در استان خراسان رضوی سبب خسارت و تخریب 
برخی ساختمان ها و خانه های مردم این شهرستان شده است. عده  ای ساعت ها را در 
خیابان گذراندند یا منازلشان دچار تخریب شد و مجبور شدند در چادرهای هال احمر 

اسکان یابند.
ویدیوهایی از زمان وقوع زلزله در رسانه های اجتماعی منتشر شده که خرابی های ناشی 
از زمین لرزه  را نشان می دهد. کاربران مجازی از پوشش کم اخبار زلزله اظهار نارضایتی 
کردند و برخی نیز از تداوم حوادث ناگوار در رشت، شازند و لرستان گفتند. کاربری 
نوشت: »امروز در کاشمر زلزله اومده، جو انتخاباتی باعث نشه کمک به هموطنامون 
را فراموش کنیم.« کاربری نیز با انتشار ویدیویی از خسارت های وارد شده به پاساژها 

و مغازه ها در این شهرستان نوشت.
 

ظهور یک ستاره جنوبی
نخستین کنسرت عرفان طهماسبی، خواننده جوان جنوبی و از استعدادهای کشف 
شده برنامه عصر جدید برگزار شد و مورد استقبال عده زیادی قرار گرفت. ویدیوهایی 

از این کنسرت در فضای مجازی منتشر شده است.
طهماسبی توانسته تنها در عرض ۱۵ دقیقه همه چهارسانس کنسرت خود را بفروشد 
و با اجرای کم نقص خود در اسپیناس پالاس مهر خود را به عنوان یک ستاره تازه 

موسیقی معرفی کند.
 

ادامه حواشی سریال جنجالی »بامداد خمار«
حواشی سریال »بامداد خمار« همچنان ادامه دارد و در تازه ترین اتفاق محمد داودی 
نویسنده سینما و مدرس فیلمنامه نویسی که تجربه نویسندگی فیلم های مختلفی 
ازجمله »قصر شیرین«، »بی همه چیز«، »نگهبان شب« و... را در کارنامه دارد و سرپرست 
نویسندگان »بامداد خمار« است به دلیل مجموعه ای از اتفاقات رخ داده، در یادداشت 

منتشر شده ای در مهر انصراف خود را از حضور در این پروژه اعام کرده است.
سریال »بامداد خمار« که بعد از حواشی زیادی که بر سر تولید آن در طول چند سال 
گذشته وجود داشت و نام کارگردان های زیادی از حسن فتحی و کیانوش عیاری گرفته تا 
امیرحسین عسگری و افراد دیگری را به عنوان سازنده اصلی بر سر زبان ها انداخته بود 
این روزها به کارگردانی نرگس آبیار و تهیه کنندگی حسن مصطفوی درحال تصویربرداری 
است. این سریال دومین سریال آبیار برای شبکه نمایش خانگی محسوب می شود که 
هنوز وضعیت پخش مجموعه قبلی که »سووشون« نام دارد و باز هم اثری اقتباسی از 

رمان شناخته شده سیمین دانشور است، اعام نشده است.
»بامداد خمار« اقتباسی از رمان پرفروش و پرمخاطب دهه ۷۰ فتانه حاج سیدجوادی 
به همین نام است که در زمان خود موج زیادی به راه انداخت و یکی از پرفروش ترین 
رمان های آن سال ها لقب گرفت و مدت هاست که صحبت از اقتباس از آن مطرح 

می شود تا بالاخره قرعه به نام نرگس آبیار افتاد.
 

واکنش کاربران به وزیر بازنشسته
وزیر امورخارجه سابق دولت یازدهم و دوازدهم در میزگرد روز سه شنبه کاندیدای مطلوب 
خود به بیان اظهاراتی درباره بازگشت به برجام و فروش نفت پرداخت و در پاسخ به 
پرسش یکی از کارشناسان برنامه از عملکرد بین المللی دولت اسبق دفاع کرد و با 
تندی و عصبانیت به منتقدان خود پاسخ گفت. همین امر واکنش های زیادی را ازسوی 
کاربران فضای مجازی دربرداشت و بسیاری در نقد عملکرد دولت روحانی نوشتند. کاربری 
نوشت: »ظریف جایی که باید توی زمان خودش حرف می زد سکوت کرد و حالا در دفاع 
از دیگری حرف می زنه.« و کاربر دیگری نوشت: »به نظرم باید در پاسخ دادن آروم تر بود 

بالاخره ما نشستیم به حرف هاشون گوش میدیم که منطقی تصمیم بگیریم.«
 

علیخانی و یک رئالیتی شوی شاد 
همزمان با پخش سومین قسمت از رئالیتی شوی جوکر۲ کاربران با انتشار ویدیوهایی 
از این برنامه نمایش خانگی به واکنش درباره آن پرداختند. یکی از کاربران نوشت: 
»علیمردانی تو کاراکترسازی و داستان سرایی تو لحظه خارق العاده س واقعاً، تو لحظه 
هرچی به ذهنت برسه و بهش بگی اون سناریوش رو می سازه.« و دیگری نوشت: 
»تسلط بر اجرا رو قبول دارم؛ اما انگار علیخانی جوکر۲ رو برای خودش ساخته و بیش 

از حد جلوی دوربینه.«
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 دلیل اینکه آدم ها به  دشواری شاد می شوند
این است که همواره گذشته را بهتر از آنچه بوده 

حال را بدتر از آنچه هست و آینده را نامشخص تر 
از آنچه خواهد بود، می بینند .

تلنگر

عصر تولید محتوای دیجیتال 
گویا هر قدر یک موضوع اهمیت پیدا می کند، 
گرفتاری ها و مشکات در آن هم بیشتر و بیشتر 
می شود. حالا دنیای تولید محتواست؛ یعنی در 
واقع بعد از عصر اینترنت وارد عصر تولید محتوای 
دیجیتال شده ایم. می بینید که سکوهای اینترنتی 
مختلف، دنیا را تسخیر کرده اند و هر یک از آنها جزو 
پولدارترین و پردرآمدترین ها هستند. تب هوش 
مصنوعی هم که بالا گرفته، بیشترین تمرکزش روی 
تولید محتواست یا حداقل بیشترین نمود بیرونی اش 
همین موضوع است. در همین حین جایگاه خبرنگار 
و روزنامه نگار که چندی بود در حال به محاق رفتن 
بود، دوباره دارد آرام آرام به عرصه اعای شغلی در 
جامعه باز می گردد، چراکه همگان متوجه شده اند 
که خبر، عنصر تعیین کننده امروزِ همه چیز جهان 
است؛ از جنگ و درگیری ها گرفته تا موضوعات 
اقتصادی و اجتماعی. خبرنگاران و روزنامه نگاران به 
عنوان سازندگان و ارائه دهندگان اخبار، در چنین 
شرایطی می باید از احترام ویژه ای برخوردار شوند و 
اوضاع و احوال شان به سامان. مردم حالا فهمیده اند 
که برای باور کردن یک خبر باید از منبع اش استعام 
بگیرند و بهترین منابع نیز خبرگزاری ها و روزنامه های 
معتبری هستند که در آن خبرنگارانی زحمتکش و 
متعهد فعالیت می کنند. این کار تنها راهی است 
که می شود در دام هوش مصنوعی نیفتاد و اسیر 
اخبار جعلی نشد. با جاهای دیگر دنیا کاری ندارم، 
اما در ایران، دو دو تای خبرنگاری، انگار چهار تا 
نمی شود. می شود همان دو تا یا نهایتاً سه تا؛ چون 
نگاهی کوتاه به دستمزدها و  تسهیاتی که به صنف 
تولیدکنندگان محتوا می اندازیم، می بینیم که از کف 
حقوق برخوردارند و بعضاً از شغل های معمولی هم 
درآمد  کمتری دارند. داشتم به دو،سه تا از سکوهای 
شغل یابی که خیلی هم گل کرده اند نگاه می کردم و 
جست و  جوهای چندین روزه در حوزه تولید محتوا، 
نویسندگی و روزنامه نگاری و خبرنگاری داشتم. آنچه 
در عین  واقع دیده بودم، در آنجا هم برایم ثابت 
شد. شرکت ها مثاً برای استخدام یک تولیدکننده 
محتوا، فردی را می خواهند که عاوه بر دست به قلم 
و بلد بودن اصول حرفه ای خبرنگاری، چند نرم افزار 
و چندین مهارت دنیای دیجیتال را هم بلد باشد و 
عاوه بر اینها از زبان انگلیسی یا یک زبان دیگر هم 
در حد عالی یا متوسط اطاع داشته باشد و بتواند 
متن های خارجی را ترجمه کند، ساعت کارش هم 
که هشت ساعت است و دست آخر نیز حقوق پایه 
وزارت کار می گیرد؛ البته خیلی هایشان قول می دهند 
بیمه کنند و محیط کارشان هم خیلی باصفاست. 
این موضوع نشان می دهد هنوز تفکر کارآفرینی 
در کشور ما به عرصه حرفه ای نزدیک نشده است. 
تولیدکنندگان محتوا بیشتر زینت المجالس هستند 
و با اینکه حاصل کارشان برای کارفرمایان بسیار مهم 
و حیاتی است، اما شاغان این عرصه در نگاه جامعه 
کارآفرینی، افرادی هستند معمولی. صاف و ساده باید 
بگویم که این طوری پیشرفت نخواهیم کرد. بدتر از 
اینها، آن زمان هایی است که برخی ها حتی از حق 
و حقوق تولیدکنندگان محتوا کاسبی می کنند؛ یعنی 
نقش واسطه دارند و در برخی مواقع قراردادهایی 
به بهانه تولید محتوا تنظیم می کنند و مبالغی از 
کارفرماها می گیرند و مبلغ اندکی از آن را به خبرنگاران، 
روزنامه نگاران و نویسندگان می پردازند و مابقی را در 
جیب مبارک می گذارند. تازه ژست آدم های خیر 
هم به خود می گیرند، اما در نهایت، خبرنگار، هم 
ضعیف تر می شود و هم رسواتر، در نتیجه کسب وکارها 
به سرعت شبیه هم می شوند و محتواهایی هم که 
تولید می کنند بی خاصیت تر. تفکر کارآفرینی می 
گوید که تولیدکننده محتوا جان بخش و نجات دهنده 

یک کسب وکار است، پس حالا وقت تغییر است.

هنوز تفکر 
کارآفرینی در 

کشور ما به 
عرصه حرفه ای 

نزدیک 
نشده است. 

تولیدکنندگان 
محتوا بیشتر 

زینت المجالس 
هستند و با 

اینکه حاصل 
کارشان برای 

کارفرمایان 
بسیار مهم و 

حیاتی است، 
اما شاغلان 

این عرصه در 
نگاه جامعه 

کارآفرینی، 
افرادی هستند 

معمولی

سید اصغر 
نوربخش
روزنامه نگار

نقل قول

»مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر« جشن ملی و مذهبی است
»مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر« به مناسبت عید غدیر و روز به امامت رسیدن امیرالمؤمنین )ع( برگزار می شود و 
فرصت مناسبی برای تمام مسلمانان است تا در این جشن بزرگ اسامی میهمان امام علی)ع( باشند. در واقع 
»مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر« یک جشن ملی و مذهبی است.به عقیده من »مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر« یک 
برنامه فرهنگی - اجتماعی مناسب برای تمام اعضای خانواده است. خانواده ها در تمام سنین می توانند در 
این جشن بزرگ شرکت کنند و از برنامه های خاصی که برای این روز تهیه شده است، لذت ببرند.من از مردم 
دعوت می کنم تا به یاد شهید ابراهیم رئیسی و همراهان او که برای خدمت به مردم به شهادت رسیدند در 

این میهمانی شرکت کنند تا از طرفی هم از شادی این جشن بزرگ بهره مند شوند 
و هم یاد و خاطر شهدای خدمت را زنده نگه دارند.ما در یک کشور اسامی زندگی 
می کنیم و من معتقدم که برگزاری رویدادهایی مانند »مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر« 
به همدلی افراد جامعه کمک می کند. هنرمندان باید در چنین برنامه هایی حضور 

فعال داشته باشند تا مردم و مخاطبان نیز برای شرکت در چنین رویدادها و 
جشن های همگانی که رنگ و بوی مذهبی دارند، ترغیب شوند.

گفت و گوی مهر با انسیه شاه حسینی کارگردان

عکس نوشت

روستای دره تفی از 
توابع بخش مرکزی 
شهرستان مریوان 
در استان کُردستان 
به شمار می رود و به 
روستای لک لک ها 
شهرت دارد. این 
روستا در کنار دیگر 
جاذبه های گردشگری و 
طبیعی، هرساله میزبان 
لک لک هایی می شود 
که در مسیر کوچ خود 
در این مکان اتراق 
می کنند. اهالی روستا 
آنها را حاجی  لق لق 
می نامند، این پرندگان  
بر بالای درختان بلوط 
و تیرک های مخصوص 
که توسط اهالی روستا 
برای لانه سازی ساخته 
شده اند خانه سازی 
می کنند.

عکس :میراث آریا

سال ۱۳۸۷ بود که زمزمه های ساخت یک سریال 
پرستاره ایرانی دست به دست میان رسانه های وقت 
می چرخید و با رونمایی از اسم هر بازیگر مطرح، 
نقطه قوتی در جریان تبلیغات این سریال  به وجود 
می آمد؛ سریالی با نام اولیه »سرزمین کهن« ساخته 
کمال تبریزی، کارگردان خوش سابقه ایرانی از سال 
۱۳۸۷ ساخت خود را به طور رسمی آغاز کرد، اما 
جالب این است که در سال ۱۳۹۶ این سریال در سه 
فصل به پایان روزهای ضبط خود رسید و فصل سوم 
با یک وقفه، زمانی کلید خورد که با پخش چهار 
قسمت از فصل اول در سال ۱۳۹۲ با یک سوءتفاهم 
و اشتباهی در دیالوگ که از دید بخشی از مخاطبان 
این سریال که توهین تلقی می شد یک جریان 
قومیتی علیه این مجموعه در کشور به راه افتاد که 
ناچاراً سبب توقف در پخش این سریال شد؛ سرزمین 
کهن یک مجموعه پرستاره و پرحاشیه ترین مجموعه 
تلویزیونی ایران به شمار می آید و پس از سال ها 
جدال و نهایتاً پخش دو فصل اول با عنوان جدید 
»سرزمین مادری« در سال ۱۴۰۲ از پلتفرم تلوبیون 
و شبکه سه سیما پس از رد کردن تندباد حوادث 
بسیار آن گونه که توقع می رفت به حق خود نرسید!

قصه سرزمین مادری قصه بر سر هویت رهی اردکانی 
است؛ کودکی متولد ایران، نجات یافته از بمباران های 
متفقین و رشدیافته در یک خانواده  با اندیشه توده ای 
که مورد بی مهری زمانه خود است؛ قصه ای در سه 
مقطع سنی و سه برهه تاریخی معاصر ایران، جنگی 
میان باور، اعتقاد و امید به آینده روشن داشتن. 
مخاطب در هر لحظه از دیدن این سریال منتظر یک 
اتفاق است؛ از آن دسته اتفاق هایی که مسیر زندگی 

یک فرد را تغییر می دهد و این بار ما با یک داستانی 
روبه رو هستیم که پر از مسیر های زندگی متفاوت 
است؛ بازی  و بازیگران در این سریال درخشان هستند 
و قصه همانقدر جذاب است که اگر در زمان خود با 
یک تبلیغات مناسب پخش می شد جزو سریال های 

موردانتظار آخر هفته اغلب مردم بود.
مخاطب در این سریال با کتاب تاریخ مصور کشور 
خود مواجه است و زندگی یک پسری که پایش در 
تمام اتفاقات دهه ۲۰ تا انقاب ۵۷ باز شده را مرور 
می کند، در طول سریال حس و حال حماسه، اندوه و 
گاهی حیرت پابه پای مخاطب حرکت می کند. اگرچه 
این همه اتفاقات برای یک شخصیت غیرقابل قبول 
است اما زندگی پر از اتفاقات غیرممکن است. یکی 
از نقاط قوت این فیلم که از همان اول پیوند خوبی 
با مخاطب برقرار می کند بازی باورپذیر علی شادمان 
است که درست در قامت یک کودک تصمیم گیری 
و حرکت می کند. همیشه در طول تاریخ سینما و 
تلویزیون حاشیه های یک اتفاق جذابیت بسیار زیادی 
برای ساخت دارد که این بار هم علیرضا طالب زاده 
فیلمنامه ای  در حول اتفاقات بزرگ تاریخی را در یک 

شخصیت جدید خلق کرده است.
درست است که سرزمین مادری در زمان طایی 
خود پخش نشد یا تبلیغات قابل توجهی برای شروع 
پخش آن صورت نگرفت، اما مخاطبان دو فصل بعد 
از گذشت زمانی از اتمام فصل دوم هنوز در میان 
اخبار  ضد و نقیض غیررسمی برای پخش فصل سوم 
آن چشم به راه هستند، امید است که بزودی لااقل 
با پخش و اتمام فصل سوم شاهد به اتمام رسیدن 

باتکلیفی مجموعه سرزمین مادری باشیم.
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سریالی که به حق خود نرسید 


